
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 2 (13) 6 мая 2016 г.

Официальный

ВЕСТНИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 30.06.2014  № 39
пгт. Берёзово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О бюджете городского 

поселения Берёзово на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией городского 
поселения, по уточнению бюджета на 2014 год, руководствуясь статьёй 16 
Устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 30.12.2013 № 26 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями от 15.05.2014 
№ 34, следующие изменения: 

1.1. В статье 1
а) абзацы 2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 118272,1 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
78597,6 тыс. руб.»; 

«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 120508,3 тыс. 
руб.»;

«- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2236,2 тыс. 
руб.».

1.2. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского посе-
ления Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему решению.

1.4. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам город-
ского поселения Берёзово), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово), группам, подгруппам видов расходов 
и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского 
поселения Берёзово на 2014 год» изложить в редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам городского поселения Берё-
зово), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджета 
городского поселения Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава городского
поселения Берёзово  Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 30.06.2014 № 39 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2014 год 
на 01.07.2014г., тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 37374,5 2300,0 39674,5

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29305,5 0,0 29305,5

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

29085,5  29085,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ 

110,0  110,0

182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 НК РФ 110,0  110,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58,0 0,0 58,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58,0  58,0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4463,0 0,0 4463,0



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений 1763,0   1763,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2700,0 0,0 2700,0

182 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

500,0   500,0

182 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения

2200,0   2200,0

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 35,0 0,0 35,0

650 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий

35,0   35,0

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 8,0 0,0 8,0

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях поселений 8,0   8,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 2905,0 2275,0 5180,0

040 1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1860,0 100,0 1960,0

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1045,0 2175,0 3220,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 600,0 25,0 625,0

040 1 14 0601310 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений 600,0 25,0 625,0

650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 54504,0 24093,6 78597,6

650 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 54504,0 24093,6 78597,6

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 52734,1   52734,1

650 2 02 01 003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов   3178,0 3178,0

650 2 02 01 009 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления   1878,3 1878,3

650 2 02 01 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений   12521,9 12521,9

650 2 02 04 012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня. 15,0 325,0 340,0

650 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 1754,9 6190,4 7945,3

  ВСЕГО ДОХОДОВ 91878,5 26393,6 118272,1

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 30.06.2014 № 39

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  

на 01.07.2014г., тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Общегосударственные вопросы 01 00 40308,2 1490,0 41798,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 23855,9 846,8 24702,7

Резервные фонды 01 11 1200,0   1200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13312,3 643,2 13955,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1200,0 100,0 1300,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1200,0 100,0 1300,0

Национальная экономика 04 00 16931,5 12635,1 29566,6

Общеэкономические вопросы 04 01 1561,5 2438,5 4000,0

Транспорт 04 08 3500,0 1120,8 4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 10600,0 6000,0 16600,0

Связь и информатика 04 10 1270,0   1270,0



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12   3075,8 3075,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 29692,6 11402,3 41094,9

Жилищное хозяйство 05 01 7682,9 888,7 8571,6

Коммунальное хозяйство 05 02 13470,7 9075,6 22546,3

Благоустройство 05 03 8539,0 1438,0 9977,0

Культура и кинематография 08 00 5773,8 766,2 6540,0

Культура 08 01 5773,8 766,2 6540,0

Социальная политика 10 00 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 11 00 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 11 01 30,0   30,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 118,6 0,0 118,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 118,6   118,6

              94114,7 26393,6 120508,3

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 30.06.2014 № 39 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово ), группам, подгруппам видов расходов  

и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.07.2014г., тыс. руб.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 40308,2 1490,0 41798,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 00 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 23855,9 846,8 24702,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 25 1 0204 100 23779,1 846,8 24625,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 04 25 1 0204 110   1149,5 1149,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 23779,1 -302,7 23476,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 76,8   76,8

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 1200,0 0,0 1200,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 1200,0 0,0 1200,0

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 1200,0   1200,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 13312,3 643,2 13955,5



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 01 13 2207061 000 112,3 -112,3 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 2207061 200 112,3 -112,3 0,0

Увеличение стоимости основных средств 01 13 2207061 240 112,3 -112,3 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 13200,0 755,5 13955,5

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 10869,9 444,2 11314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 13 25 1 0059 000 10869,9 444,2 11314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 13 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 2926,0 444,2 3370,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 2926,0 444,2 3370,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 850 4,0   4,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 0240 000 1700,0 91,9 1791,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 13 25 1 0240 100 1600,0 6,0 1606,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 1600,0 6,0 1606,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0240 200 0,0 76,8 76,8

Прочие работы, услуги 01 13 25 1 0240 240   76,8 76,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 100,0 9,1 109,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 100,0 9,1 109,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 630,1 219,4 849,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 01 13 25 1 2106 200 630,1 219,4 849,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 630,1 219,4 849,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 1200,0 100,0 1300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 1200,0 100,0 1300,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 600,0 0,0 600,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 
годы»

03 09 14 1 2108 000 600,0 0,0 600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 600,0 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 600,0   600,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 600,0 100,0 700,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 600,0 100,0 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 600,0 100,0 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 600,0 100,0 700,0

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 16931,5 12635,1 29566,6

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 1561,5 2438,5 4000,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 04 01 0312105 000 0,0 165,0 165,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 04 01 0312105 100 0,0 106,9 106,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0312105 110   106,9 106,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 200 0,0 58,1 58,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 240   58,1 58,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березов-
ском районе на 2014-2020г» 04 01 0712115 000 0,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 200 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 240   60,0 60,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 1561,5 2213,5 3775,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 1561,5 2213,5 3775,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граж-
дан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 04 01 07 1 56 04 000 1461,5 1595,5 3057,0



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Фонд оплаты труда казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 100 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 110 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7061 000 100,0 618,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 01 07 1 7061 100 100,0 618,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7061 110 100,0 618,0 718,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 3500,0 1120,8 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 3500,0 1120,8 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 3500,0 1120,8 4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 09 18 0 000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 10600,0 6000,0 16600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 10600,0 6000,0 16600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 10600,0 6000,0 16600,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы».     1700000        

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий и 
связи». 04 10 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Другие вопросы в в области национальной экономики 04 12 00 0 0000 000 0,0 3075,8 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 04 12 2207060 000 0,0 112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 200 0,0 112,3 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 240   112,3 112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского 
района на 2014-2016 годы» 04 12 28 0 0000 000 0,0 2963,5 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 04 12 2805641 000 0,0 2963,5 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 200 0,0 2963,5 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 240   2963,5 2963,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 29692,6 11402,3 41094,9

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 7682,9 888,7 8571,6

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 7682,9 888,7 8571,6

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 7682,9 671,7 8354,6

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 2882,9 -1242,3 1640,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 2400,0 957,0 3357,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 2400,0 957,0 3357,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 5282,9 -285,3 4997,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 5282,9 -285,3 4997,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 01 12 2 5641 000 0,0 159,0 159,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 01 12 2 5641 800 0,0 159,0 159,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 2 5641 810   159,0 159,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 01 12 2 7060 000 0,0 58,0 58,0



6 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 2 7060 200 0,0 58,0 58,0

Прочие работы, услуги 05 01 12 2 7060 240   58,0 58,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 13470,7 9075,6 22546,3

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы»

05 02 12 0 0000 000 13470,7 9075,6 22546,3

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 13455,2 9057,6 22512,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы»

05 02 12 1 2108 000 13405,1 7965,2 21370,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 1749,9 7057,9 8807,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 1749,9 7057,9 8807,8

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 11655,2 907,3 12562,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 11655,2 907,3 12562,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 02 12 1 5641 000 0,0 1092,4 1092,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 5641 200 0,0 1092,4 1092,4

Прочие работы, услуги 05 02 12 1 5641 240   1092,4 1092,4

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 02 1 22 7060 000 0,0 18,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1 22 7060 200 0,0 18,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 1 22 7060 240   18,0 18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение энер-
гетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе

05 02 1 24 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 02 1 24 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 1 24 5411 810 15,5   15,5

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 8539,0 1438,0 9977,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 05 03  03 1 2105 000 0,0 100,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 05 03  03 1 2105 100 0,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 05 03  03 1 2105 110   100,0 100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 
годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 8339,0 1338,0 9677,0

Подпрограмма «Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории 
городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. «Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма.» Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения 
Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 1500,0 1168,0 2668,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 1500,0 1168,0 2668,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 1500,0 1168,0 2668,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 1500,0 1168,0 2668,0

Подпрограмма.» Формирование и содержание муниципального имущества на территории городско-
го поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 3239,0 170,0 3409,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 3239,0 170,0 3409,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 3239,0 170,0 3409,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 3239,0 170,0 3409,0

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 5773,8 766,2 6540,0

Культура 08 01 00 0 0000 000 5773,8 766,2 6540,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово 
на 2014 -2018 годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 5763,8 766,2 6530,0

Подпрограмма.»Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за 
счет субсидий бюджета автономного округа 08 01 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 5032,8 766,2 5799,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 4983,7 386,2 5369,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

08 01 05 9 0059 100 3324,0 -6,7 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3059,0 -13,3 3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 120 265,0 6,6 271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 1656,7 392,9 2049,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 1656,7 392,9 2049,6

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 08 01 05 9 5608 000 0,0 380,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 5608 200 0,0 380,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 08 01 05 9 5608 240   380,0 380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 08 01 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 240 49,1   49,1

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Берёзово» на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 60,0 0,0 60,0



8 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 60,0 0,0 60,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 01 25 1 0204 000 60,0 0,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0204 321 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 00 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Берёзово» на 2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 118,6 0,0 118,6

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 118,6 0,0 118,6

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 118,6 0,0 118,6

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 118,6   118,6

ИТОГО РАСХОДОВ 94114,7 26393,6 120508,3

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 30.06.2014 № 39 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово ), группам,подгруппам видов расходов  

и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.07.2014г., тыс. руб.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 40308,2 1490,0 41798,2

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муни-
ципального образования 650 01 02 00 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных ор-
ганов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 23855,9 846,8 24702,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 23855,9 846,8 24702,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 25 1 0204 100 23779,1 846,8 24625,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 01 04 25 1 0204 110   1149,5 1149,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 23779,1 -302,7 23476,4



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 76,8   76,8

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 01 11 14 0 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 1200,0 0,0 1200,0

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 1200,0 0,0 1200,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 1200,0 0,0 1200,0

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 1200,0   1200,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 13312,3 643,2 13955,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 01 13 2207061 000 112,3 -112,3 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 2207061 200 112,3 -112,3 0,0

Увеличение стоимости основных средств 650 01 13 2207061 240 112,3 -112,3 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 13200,0 755,5 13955,5

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 10869,9 444,2 11314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 000 10869,9 444,2 11314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 2926,0 444,2 3370,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 2926,0 444,2 3370,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 850 4,0   4,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муни-
ципального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 0240 000 1700,0 91,9 1791,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0240 100 1600,0 6,0 1606,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 1600,0 6,0 1606,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 25 1 0240 200 0,0 76,8 76,8

Прочие работы, услуги 650 01 13 25 1 0240 240   76,8 76,8

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 100,0 9,1 109,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 100,0 9,1 109,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муни-
ципального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 630,1 219,4 849,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 650 01 13 25 1 2106 200 630,1 219,4 849,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 630,1 219,4 849,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 1200,0 100,0 1300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 03 09 14 0 0000 000 1200,0 100,0 1300,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 600,0 0,0 600,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы»

650 03 09 14 1 2108 000 600,0 0,0 600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 600,0 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 600,0   600,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 600,0 100,0 700,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 600,0 100,0 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 600,0 100,0 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 600,0 100,0 700,0

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 16931,5 12635,1 29566,6

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 1561,5 2438,5 4000,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 04 01 0312105 000 0,0 165,0 165,0



10 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 650 04 01 0312105 100 0,0 106,9 106,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 0312105 110   106,9 106,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 200 0,0 58,1 58,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 240   58,1 58,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в 
Березовском районе на 2014-2020г» 650 04 01 0712115 000 0,0 60,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 200 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 240   60,0 60,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 1561,5 2213,5 3775,0

Подпрограмма «Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 1561,5 2213,5 3775,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоу-
стройства граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 650 04 01 07 1 56 04 000 1461,5 1595,5 3057,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 100 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 110 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7061 000 100,0 618,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 7061 100 100,0 618,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7061 110 100,0 618,0 718,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Раз-
витие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 3500,0 1120,8 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 3500,0 1120,8 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810 3500,0 1120,8 4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 09 18 0 000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы 
городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 650 04 09 18 6 2108 000 10600,0 6000,0 16600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 10600,0 6000,0 16600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 10600,0 6000,0 16600,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы». 650     1700000        

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных 
технологий и связи». 650 04 10 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Другие вопросы в в области национальной экономики 650 04 12 00 0 0000 000 0,0 3075,8 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 04 12 2207060 000 0,0 112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 200 0,0 112,3 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 240   112,3 112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Бере-
зовского района на 2014-2016 годы» 650 04 12 28 0 0000 000 0,0 2963,5 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 04 12 2805641 000 0,0 2963,5 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 200 0,0 2963,5 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 240   2963,5 2963,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 29692,6 11402,3 41094,9

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 7682,9 888,7 8571,6

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 05 01 12 0 0000 000 7682,9 888,7 8571,6



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами» 650 05 01 12 1 0000 000 7682,9 671,7 8354,6

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы».

650 05 01 12 1 2108 000 2882,9 -1242,3 1640,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 2400,0 957,0 3357,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 2400,0 957,0 3357,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 5282,9 -285,3 4997,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 5282,9 -285,3 4997,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 01 12 2 5641 000 0,0 159,0 159,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 01 12 2 5641 800 0,0 159,0 159,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 01 12 2 5641 810   159,0 159,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 01 12 2 7060 000 0,0 58,0 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 12 2 7060 200 0,0 58,0 58,0

Прочие работы, услуги 650 05 01 12 2 7060 240   58,0 58,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 13470,7 9075,6 22546,3

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 0 0000 000 13470,7 9075,6 22546,3

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами» 650 05 02 12 1 0000 000 13455,2 9057,6 22512,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности на территории городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 1 2108 000 13405,1 7965,2 21370,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 1749,9 7057,9 8807,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 1749,9 7057,9 8807,8

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 11655,2 907,3 12562,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 11655,2 907,3 12562,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 02 12 1 5641 000 0,0 1092,4 1092,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 12 1 5641 200 0,0 1092,4 1092,4

Прочие работы, услуги 650 05 02 12 1 5641 240   1092,4 1092,4

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 02 1 22 7060 000 0,0 18,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 1 22 7060 200 0,0 18,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 650 05 02 1 22 7060 240   18,0 18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на по-
лучение энергетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 
автономном округе

650 05 02 1 24 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 1 24 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 1 24 5411 810 15,5   15,5

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 8539,0 1438,0 9977,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 05 03  03 1 2105 000 0,0 100,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному стра-
хованию 650 05 03  03 1 2105 100 0,0 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 650 05 03  03 1 2105 110   100,0 100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 
2014-2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0



12 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 0 0000 000 8339,0 1338,0 9677,0

Подпрограмма «Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на терри-
тории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. «Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма.» Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма «Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 1500,0 1168,0 2668,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 1500,0 1168,0 2668,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 1500,0 1168,0 2668,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 1500,0 1168,0 2668,0

Подпрограмма.» Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 3239,0 170,0 3409,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 3239,0 170,0 3409,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 3239,0 170,0 3409,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 3239,0 170,0 3409,0

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 5773,8 766,2 6540,0

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 5773,8 766,2 6540,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения 
Берёзово на 2014 -2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 5763,8 766,2 6530,0

Подпрограмма.»Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и инфор-
мации «. 650 08 01 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения 
Берёзово за счет субсидий бюджета автономного округа 650 08 01 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

650 08 01 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 5032,8 766,2 5799,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

650 08 01 05 9 0059 000 4983,7 386,2 5369,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 9 0059 100 3324,0 -6,7 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3059,0 -13,3 3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 05 9 0059 120 265,0 6,6 271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 1656,7 392,9 2049,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 1656,7 392,9 2049,6

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 650 08 01 05 9 5608 000 0,0 380,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 9 5608 200 0,0 380,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 650 08 01 05 9 5608 240   380,0 380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 240 49,1   49,1

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово» на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 60,0 0,0 60,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 10 01 25 1 0204 000 60,0 0,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0204 321 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения 
городского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 
годах»

650 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному 
обороту 650 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 650 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств 
и психотропных веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово» на 2014-2018 годы 650 14 03 25 0 0000 000 118,6 0,0 118,6

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 14 03 25 1 0000 000 118,6 0,0 118,6

Расходы по переданным полномочиям 650 14 03 25 1 7080 000 118,6 0,0 118,6

Межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 500 118,6 0,0 118,6

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 540 118,6   118,6

ИТОГО РАСХОДОВ 94114,7 26393,6 120508,3



14 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 30.06.2014 № 39 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово), группам и подгруппам расходов  

классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.07.2014г., тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 
-2018 годы». 03 0 0000 000 10,0 265,0 275,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 03 1 0000 000 10,0 265,0 275,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 03 1 2105 000 0,0 265,0 265,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 03 1 2105 100 0,0 206,9 206,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 2105 110   206,9 206,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 200 0,0 58,1 58,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 240   58,1 58,1

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 05 0 0000 000 5763,8 766,2 6530,0

Подпрограмма.»Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджета городского поселения Берёзово за счет субсидий 
бюджета автономного округа 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 5032,8 766,2 5799,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 4983,7 386,2 5369,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3324,0 -6,7 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3059,0 -13,3 3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 120 265,0 6,6 271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 1656,7 392,9 2049,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 1656,7 392,9 2049,6

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 05 9 5608 000 0,0 380,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 9 5608 200 0,0 380,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 05 9 5608 240   380,0 380,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 240 49,1   49,1

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 07 0 0000 000 1561,5 2273,5 3835,0

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 1561,5 2273,5 3835,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березовском районе на 
2014-2020г» 07 1 2115 000 0,0 60,0 60,0



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 200 0,0 60,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 240   60,0 60,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан в рам-
ках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 07 1 56 04 000 1461,5 1595,5 3057,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений 07 1 56 04 100 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 56 04 100 1461,5 1595,5 3057,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 07 1 7061 000 100,0 618,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7061 100 100,0 618,0 718,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7061 110 100,0 618,0 718,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 21153,6 9964,3 31117,9

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 21138,1 9729,3 30867,4

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 21088,0 8636,9 29724,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 4149,9 8014,9 12164,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 4149,9 8014,9 12164,8

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 16938,1 622,0 17560,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 2108 810 16938,1 622,0 17560,1

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 12 1 5641 000 0,0 1092,4 1092,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 5641 200 0,0 1092,4 1092,4

Прочие работы, услуги 12 1 5641 240   1092,4 1092,4

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 1 7061 810 0,2   0,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 12 2 5641 000 0,0 159,0 159,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 2 5641 800 0,0 159,0 159,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 2 5641 810   159,0 159,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 12 2 7060 000 0,0 76,0 76,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 7060 200 0,0 76,0 76,0

Прочие работы, услуги 12 2 7060 240   76,0 76,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических 
ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе

12 4 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 4 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 4 5411 810 15,5   15,5

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ «. 13 2 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 13 22 103 240 15,0   15,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 15,0   15,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 2400,0 100,0 2500,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 14 1 0000 000 600,0 0,0 600,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 600,0 0,0 600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 600,0 0,0 600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 600,0   600,0

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 1200,0 0,0 1200,0



16 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 1200,0 0,0 1200,0

Резервные средства 14 1 7020 870 1200,0   1200,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 600,0 100,0 700,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 600,0 100,0 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 600,0 100,0 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 600,0 100,0 700,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы» 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Березовского 
района на 2014-2020 годы» 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 100,0   100,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы» 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления». 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы 18 0 000 000 14100,0 7120,8 21220,8

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 3500,0 1120,8 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 3500,0 1120,8 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 3500,0 1120,8 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 18 2 6707 810 3500,0 1120,8 4620,8

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 10600,0 6000,0 16600,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 10600,0 6000,0 16600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 10600,0 6000,0 16600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 10600,0 6000,0 16600,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 2207061 000 112,3 0,0 112,3

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 2207060 000 0,0 112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 200 0,0 112,3 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 240   112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207061 200 112,3 -112,3 0,0

Увеличение стоимости основных средств 2207061 240 112,3 -112,3 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском посе-
лении Березово на 2014-2018 годы» 25 0 0000 000 39174,5 1602,3 40776,8

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 39174,5 1602,3 40776,8

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 10869,9 444,2 11314,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 2926,0 444,2 3370,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 2926,0 444,2 3370,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 4,0   4,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 23915,9 846,8 24762,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 23779,1 846,8 24625,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0204 110   1149,5 1149,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 23779,1 -302,7 23476,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 76,8   76,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0204 321 60,0   60,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1700,0 91,9 1791,9



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 1600,0 6,0 1606,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 1600,0 6,0 1606,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 1 0240 200 0,0 76,8 76,8

Прочие работы, услуги 25 1 0240 240   76,8 76,8

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 100,0 9,1 109,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 100,0 9,1 109,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 630,1 219,4 849,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 630,1 219,4 849,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 630,1 219,4 849,5

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Расходы по переданным полномочиям 25 1 7080 000 118,6 0,0 118,6

Межбюджетные трансферты 25 1 7080 500 118,6 0,0 118,6

Иные межбюджетные трансферты 25 1 7080 540 118,6   118,6

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 8339,0 1338,0 9677,0

Подпрограмма «Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского посе-
ления Берёзово» 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма «Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 1500,0 1168,0 2668,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 4 2108 000 1500,0 1168,0 2668,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 1500,0 1168,0 2668,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 1500,0 1168,0 2668,0

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 0000 000 3239,0 170,0 3409,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 2108 000 3239,0 170,0 3409,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 3239,0 170,0 3409,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 3239,0 170,0 3409,0

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского района на 
2014-2016 годы» 28 0 0000 000 0,0 2963,5 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 2805641 000 0,0 2963,5 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 200 0,0 2963,5 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 240   2963,5 2963,5

Итого: 94114,7 26393,6 120508,3



18 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 
Берёзовского района 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2014	 № 64 
пгт. Берёзово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О бюджете городского 

поселения Берёзово на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016годов»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией городского 
поселения, по уточнению бюджета на 2014 год, руководствуясь статьёй 16 
Устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 30.12.2013 № 26 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями от 15.05.2014 
№ 34, от 30.06.2014 №39 следующие изменения: 

1.1. В статье 1
а) абзацы 2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 121172,9 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
80678,4 тыс. руб.»; 

«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 123409,1 тыс. 
руб.»;

«- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2236,2 тыс. 
руб.».

1.2. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского посе-
ления Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему решению.

1.4. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам город-
ского поселения Берёзово), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово), группам, подгруппам видов расходов 
и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского 
поселения Берёзово на 2014 год» изложить в редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам городского поселения Берё-
зово), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджета 
городского поселения Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава городского
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от № 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2014 год  
на 01.10.2014г., тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 39674,5 820,0 40494,5

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29305,5 0,0 29305,5

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

29085,5   29085,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ 

110,0 -35,0 75,0

182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 НК РФ 110,0 35,0 145,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58,0 0,0 58,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58,0   58,0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4463,0 0,0 4463,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах поселений 1763,0   1763,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2700,0 0,0 2700,0

182 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений

500,0   500,0

182 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 
1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселения

2200,0   2200,0

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 35,0 0,0 35,0

650 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами орга-
нов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

35,0   35,0



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 8,0 0,0 8,0

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях поселений 8,0   8,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5180,0 820,0 6000,0

040 1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1960,0   1960,0

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управ-
ления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

3220,0 820,0 4040,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 625,0 0,0 625,0

040 1 14 0601310 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах поселений 625,0   625,0

650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 78597,6 2080,8 80678,4

650 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 78597,6 2080,8 80678,4

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 52734,1 -712,1 52022,0

650 2 02 01 003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3178,0   3178,0

650 2 02 01 009 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления 1878,3   1878,3

650 2 02 01 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 12521,9   12521,9

650 2 02 04 012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня. 340,0   340,0

650 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 7945,3 2792,9 10738,2

  ВСЕГО ДОХОДОВ 118272,1 2900,8 121172,9

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  
классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  

на 01.10.2014г., тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Общегосударственные вопросы 01 00 41798,2 120,6 41918,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 24702,7 -118,0 24584,7

Резервные фонды 01 11 1200,0 -393,6 806,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13955,5 632,2 14587,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1300,0 484,8 1784,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 1300,0 484,8 1784,8

Национальная экономика 04 00 29566,6 -3575,9 25990,7

Общеэкономические вопросы 04 01 4000,0 924,1 4924,1

Транспорт 04 08 4620,8   4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 16600,0 -4500,0 12100,0

Связь и информатика 04 10 1270,0   1270,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3075,8   3075,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 41094,9 1176,6 42271,5

Жилищное хозяйство 05 01 8571,6 981,2 9552,8

Коммунальное хозяйство 05 02 22546,3 887,5 23433,8

Благоустройство 05 03 9977,0 -692,1 9284,9

Культура и кинематография 08 00 6540,0 194,7 6734,7

Культура 08 01 6540,0 194,7 6734,7

Социальная политика 10 00 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 11 00 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 11 01 30,0   30,0



20 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 118,6 4500,0 4618,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 118,6 4500,0 4618,6

120508,3 2900,8 123409,1

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово ), группам, подгруппам видов расходов  

и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.10.2014г., тыс. руб.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 41798,2 120,6 41918,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципально-
го образования 01 02 00 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24702,7 -118,0 24584,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 25 1 0204 100 24625,9 -118,0 24507,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 04 25 1 0204 110 1149,5 -185,3 964,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 23476,4 67,3 23543,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 76,8   76,8

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 1200,0 -393,6 806,4

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 1200,0 -393,6 806,4

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защи-
ты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 1200,0 -393,6 806,4

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 1200,0 -393,6 806,4

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 1200,0 -393,6 806,4

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 1200,0 -393,6 806,4

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 13955,5 632,2 14587,7

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 01 13 2207061 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 2207061 200 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости основных средств 01 13 2207061 240 0,0   0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 13955,5 632,2 14587,7

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 11314,1 100,0 11414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0059 000 11314,1 100,0 11414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 3370,2 100,0 3470,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 3370,2 100,0 3470,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 850 4,0   4,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 0240 000 1791,9 0,0 1791,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0240 100 1606,0 -100,0 1506,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 1606,0 -100,0 1506,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 01 13 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 109,1 100,0 209,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 109,1 100,0 209,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 849,5 532,2 1381,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 01 13 25 1 2106 200 849,5 532,2 1381,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 849,5 532,2 1381,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 1300,0 484,8 1784,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 1300,0 484,8 1784,8

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 600,0 393,6 993,6

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрез-
вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2020 годы»

03 09 14 1 2108 000 600,0 393,6 993,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 600,0 393,6 993,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 600,0 393,6 993,6

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 700,0 91,2 791,2

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 700,0 91,2 791,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 700,0 91,2 791,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 700,0 91,2 791,2

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 29566,6 -3575,9 25990,7

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 4000,0 924,1 4924,1

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 04 01 0312105 000 165,0 0,0 165,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 04 01 0312105 100 106,9 0,3 107,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0312105 110 106,9 0,3 107,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 200 58,1 -0,3 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 240 58,1 -0,3 57,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березов-
ском районе на 2014-2020г» 04 01 0712115 000 60,0 0,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 200 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 240 60,0   60,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзо-
во на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 3775,0 924,1 4699,1

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 3775,0 924,1 4699,1

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 04 01 07 1 56 04 000 3057,0 924,1 3981,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 100 3057,0 646,6 3703,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 110 3057,0 646,6 3703,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 07 1 56 83 100 0,0 277,5 277,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 56 83 110   277,5 277,5

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7061 000 718,0 0,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 07 1 7061 100 718,0 0,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7061 110 718,0   718,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 4620,8 0,0 4620,8

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 4620,8 0,0 4620,8



22 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 4620,8 0,0 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 4620,8 0,0 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 4620,8 0,0 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 4620,8   4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 09 18 0 000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городско-
го поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 16600,0 -4500,0 12100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 16600,0 -4500,0 12100,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы».     1700000        

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий 
и связи». 04 10 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Другие вопросы в в области национальной экономики 04 12 00 0 0000 000 3075,8 0,0 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 04 12 2207060 000 112,3 0,0 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 200 112,3 0,0 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 240 112,3   112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского 
района на 2014-2016 годы» 04 12 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 04 12 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 240 2963,5   2963,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 41094,9 1176,6 42271,5

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 8571,6 981,2 9552,8

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 8571,6 981,2 9552,8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 8354,6 0,0 8354,6

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 8354,6 0,0 8354,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 3357,0 0,0 3357,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 3357,0   3357,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 4997,6 0,0 4997,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 4997,6   4997,6

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта много-
квартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

05 01 12 2 5411 800 0,0 1140,2 1140,2

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 2 5411 810   1140,2 1140,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 01 12 2 5641 000 159,0 -159,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 01 12 2 5641 800 159,0 -159,0 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 2 5641 810 159,0 -159,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 01 12 2 7060 000 58,0 0,0 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 2 7060 200 58,0 0,0 58,0

Прочие работы, услуги 05 01 12 2 7060 240 58,0   58,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 22546,3 887,5 23433,8

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы»

05 02 12 0 0000 000 22546,3 887,5 23433,8



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 22512,8 887,5 23400,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплек-
са и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы»

05 02 12 1 2108 000 21370,3 -0,1 21370,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 8807,8 -0,1 8807,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 8807,8 -0,1 8807,7

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 12562,5 0,0 12562,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 12562,5   12562,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 02 12 1 5641 000 1092,4 887,6 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 5641 200 1092,4 887,6 1980,0

Прочие работы, услуги 05 02 12 1 5641 240 1092,4 887,6 1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 02 1 22 7060 000 18,0 0,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 1 22 7060 200 18,0 0,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 1 22 7060 240 18,0   18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение 
энергетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального ком-
плекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном окру

05 02 1 24 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 1 24 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 1 24 5411 810 15,5   15,5

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 9977,0 -692,1 9284,9

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 05 03  03 1 2105 000 100,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 05 03  03 1 2105 100 100,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 05 03  03 1 2105 110 100,0   100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 
годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0 20,0 120,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0 20,0 120,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 15 1 2126 000 100,0 20,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0 20,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0 20,0 120,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 9677,0 -712,1 8964,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории 
городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. «Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма. «Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселе-
ния Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2668,0 -410,0 2258,0



24 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2668,0 -410,0 2258,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2668,0 -410,0 2258,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2668,0 -410,0 2258,0

Подпрограмма.» Формирование и содержание муниципального имущества на территории город-
ского поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 3409,0 -302,1 3106,9

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 3409,0 -302,1 3106,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 3409,0 -302,1 3106,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 3409,0 -302,1 3106,9

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 6540,0 194,7 6734,7

Культура 08 01 00 0 0000 000 6540,0 194,7 6734,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово 
на 2014 -2018 годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 6530,0 194,7 6724,7

Подпрограмма. «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за 
счет субсидий бюджета автономного округа 08 01 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 5799,0 194,7 5993,7

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 5369,9 194,7 5564,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 9 0059 100 3317,3 0,0 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3045,7   3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 120 271,6   271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 2049,6 194,7 2244,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 2049,6 194,7 2244,3

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 08 01 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 08 01 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 08 01 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 240 49,1   49,1

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 60,0 0,0 60,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 01 25 1 0204 000 60,0 0,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0204 321 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 00 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 118,6 4500,0 4618,6

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 118,6 4500,0 4618,6

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 118,6 4500,0 4618,6

ИТОГО РАСХОДОВ 120508,3 2900,8 123409,1

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от № 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово ), группам,подгруппам видов расходов  

и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.10.2014г., тыс. руб.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 41798,2 120,6 41918,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 650 01 02 00 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1940,0 0,0 1940,0

Содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 02 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 24702,7 -118,0 24584,7

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 24702,7 -118,0 24584,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 04 25 1 0204 100 24625,9 -118,0 24507,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 01 04 25 1 0204 110 1149,5 -185,3 964,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 23476,4 67,3 23543,7

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 650 01 04 25 1 0204 120     0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 76,8   76,8

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 1200,0 -393,6 806,4



26 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 01 11 14 0 0000 000 1200,0 -393,6 806,4

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 1200,0 -393,6 806,4

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 1200,0 -393,6 806,4

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 1200,0 -393,6 806,4

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 1200,0 -393,6 806,4

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 13955,5 632,2 14587,7

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 01 13 2207061 000 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 2207061 200 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости основных средств 650 01 13 2207061 240 0,0   0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 13955,5 632,2 14587,7

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 11314,1 100,0 11414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 000 11314,1 100,0 11414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 3370,2 100,0 3470,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 3370,2 100,0 3470,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 850 4,0   4,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муници-
пального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 0240 000 1791,9 0,0 1791,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0240 100 1606,0 -100,0 1506,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 1606,0 -100,0 1506,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 650 01 13 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 109,1 100,0 209,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 109,1 100,0 209,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муници-
пального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 849,5 532,2 1381,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 650 01 13 25 1 2106 200 849,5 532,2 1381,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 849,5 532,2 1381,7

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 1300,0 484,8 1784,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 03 09 14 0 0000 000 1300,0 484,8 1784,8

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 600,0 393,6 993,6

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзо-
во на 2014-2020 годы»

650 03 09 14 1 2108 000 600,0 393,6 993,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 600,0 393,6 993,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 600,0 393,6 993,6

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 700,0 91,2 791,2

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 700,0 91,2 791,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 700,0 91,2 791,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 700,0 91,2 791,2

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 29566,6 -3575,9 25990,7

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 4000,0 924,1 4924,1

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 04 01 0312105 000 165,0 0,0 165,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 650 04 01 0312105 100 106,9 0,3 107,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 0312105 110 106,9 0,3 107,2



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 200 58,1 -0,3 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 240 58,1 -0,3 57,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в 
Березовском районе на 2014-2020г» 650 04 01 0712115 000 60,0 0,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 200 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 240 60,0   60,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 3775,0 924,1 4699,1

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 3775,0 924,1 4699,1

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустрой-
ства граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 650 04 01 07 1 56 04 000 3057,0 924,1 3981,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 100 3057,0 646,6 3703,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 110 3057,0 646,6 3703,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 04 01 07 1 56 83 100 0,0 277,5 277,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 83 110   277,5 277,5

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7061 000 718,0 0,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 7061 100 718,0 0,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7061 110 718,0   718,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 4620,8 0,0 4620,8

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 4620,8 0,0 4620,8

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 4620,8 0,0 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Разви-
тие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 4620,8 0,0 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 4620,8 0,0 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810 4620,8   4620,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 09 18 0 000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы 
городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 650 04 09 18 6 2108 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 16600,0 -4500,0 12100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 16600,0 -4500,0 12100,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы». 650     1700000        

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных 
технологий и связи». 650 04 10 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Другие вопросы в в области национальной экономики 650 04 12 00 0 0000 000 3075,8 0,0 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 04 12 2207060 000 112,3 0,0 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 200 112,3 0,0 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 240 112,3   112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березов-
ского района на 2014-2016 годы» 650 04 12 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюд-
жеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа   04 12 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 240 2963,5   2963,5

  650              

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 41094,9 1176,6 42271,5

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 8571,6 981,2 9552,8

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 05 01 12 0 0000 000 8571,6 981,2 9552,8



28 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услуга-
ми» 650 05 01 12 1 0000 000 8354,6 0,0 8354,6

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 05 01 12 1 2108 000 8354,6 0,0 8354,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 3357,0 0,0 3357,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 3357,0   3357,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 4997,6 0,0 4997,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 4997,6   4997,6

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре

650 05 01 12 2 5411 800 0,0 1140,2 1140,2

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципаль-
ных организаций 650 05 01 12 2 5411 810   1140,2 1140,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюд-
жеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 01 12 2 5641 000 159,0 -159,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 01 12 2 5641 800 159,0 -159,0 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципаль-
ных организаций 650 05 01 12 2 5641 810 159,0 -159,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 01 12 2 7060 000 58,0 0,0 58,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 12 2 7060 200 58,0 0,0 58,0

Прочие работы, услуги 650 05 01 12 2 7060 240 58,0   58,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 22546,3 887,5 23433,8

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы»

650 05 02 12 0 0000 000 22546,3 887,5 23433,8

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услуга-
ми» 650 05 02 12 1 0000 000 22512,8 887,5 23400,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 1 2108 000 21370,3 -0,1 21370,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 8807,8 -0,1 8807,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 8807,8 -0,1 8807,7

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 12562,5 0,0 12562,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 12562,5   12562,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюд-
жеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 02 12 1 5641 000 1092,4 887,6 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 12 1 5641 200 1092,4 887,6 1980,0

Прочие работы, услуги 650 05 02 12 1 5641 240 1092,4 887,6 1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 02 1 22 7060 000 18,0 0,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 1 22 7060 200 18,0 0,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 650 05 02 1 22 7060 240 18,0   18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на 
получение энергетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 
автономном округе

650 05 02 1 24 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 02 1 24 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 1 24 5411 810 15,5   15,5

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 9977,0 -692,1 9284,9

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 05 03  03 1 2105 000 100,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхова-
нию 650 05 03  03 1 2105 100 100,0 0,0 100,0



29ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу 650 05 03  03 1 2105 110 100,0   100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-
2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского посе-
ления Берёзово на 2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 100,0 20,0 120,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 100,0 20,0 120,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 15 1 2126 000 100,0 20,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 100,0 20,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 100,0 20,0 120,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берё-
зово» 650 05 03 27 0 0000 000 9677,0 -712,1 8964,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на террито-
рии городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 2668,0 -410,0 2258,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 2668,0 -410,0 2258,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 2668,0 -410,0 2258,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 2668,0 -410,0 2258,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 3409,0 -302,1 3106,9

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 3409,0 -302,1 3106,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 3409,0 -302,1 3106,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 3409,0 -302,1 3106,9

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 6540,0 194,7 6734,7

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 6540,0 194,7 6734,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения 
Берёзово на 2014 -2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 6530,0 194,7 6724,7

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информа-
ции «. 650 08 01 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзо-
во за счет субсидий бюджета автономного округа 650 08 01 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1



30 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 08 01 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 5799,0 194,7 5993,7

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 9 0059 000 5369,9 194,7 5564,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 08 01 05 9 0059 100 3317,3 0,0 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3045,7   3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 05 9 0059 120 271,6   271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 2049,6 194,7 2244,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 2049,6 194,7 2244,3

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 650 08 01 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 650 08 01 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 240 49,1   49,1

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 60,0 0,0 60,0

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 60,0 0,0 60,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 10 01 25 1 0204 000 60,0 0,0 60,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0204 321 60,0   60,0

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения город-
ского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 650 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 650 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 650 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы   14 03 25 0 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 118,6 4500,0 4618,6

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 118,6 4500,0 4618,6

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 118,6 4500,0 4618,6

Иные межбюджетные трансферты   14 03 25 1 7080 540 118,6 4500,0 4618,6

ИТОГО РАСХОДОВ  120508,3 2900,8 123409,1



31ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от № 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам городского поселения Берёзово), группам и подгруппам расходов  

классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год  
на 01.10.2014г., тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма с 
уточнением

А 1 2 3    

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 
-2018 годы». 03 0 0000 000 275,0 0,0 275,0

Подпрограмма 1. «Дети Югры». 03 1 0000 000 275,0 0,0 275,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 03 1 2105 000 265,0 0,0 265,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 03 1 2105 100 206,9 0,3 207,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 2105 110 206,9 0,3 207,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 200 58,1 -0,3 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 240 58,1 -0,3 57,8

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 05 0 0000 000 6530,0 194,7 6724,7

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 05 1 0000 000 277,9 0,0 277,9

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджета городского поселения Берёзово за счет субсидий 
бюджета автономного округа 05 1 5641 000 277,9 0,0 277,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 200 277,9 0,0 277,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 240 277,9   277,9

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 453,1 0,0 453,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 441,0   441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 12,1 0,0 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 12,1   12,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 5799,0 194,7 5993,7

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 5369,9 194,7 5564,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3317,3 0,0 3317,3

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3045,7   3045,7

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 120 271,6   271,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 2049,6 194,7 2244,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 2049,6 194,7 2244,3

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 3,0 0,0 3,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 3,0   3,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 9 7061 000 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 200 49,1 0,0 49,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 240 49,1   49,1

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 07 0 0000 000 3835,0 924,1 4759,1

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 3835,0 924,1 4759,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березовском районе на 
2014-2020г» 07 1 2115 000 60,0 0,0 60,0



32 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма с 
уточнением

А 1 2 3    

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 200 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 240 60,0   60,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан в рам-
ках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 07 1 56 04 000 3057,0 924,1 3981,1

Фонд оплаты труда казенных учреждений 07 1 56 04 100 3057,0 646,6 3703,6

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 56 04 110 3057,0 646,6 3703,6

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 1 56 83 100 0,0 277,5 277,5

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 56 83 110   277,5 277,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 07 1 7061 000 718,0 0,0 718,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7061 100 718,0 0,0 718,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7061 110 718,0   718,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 31117,9 1868,7 32986,6

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 30867,4 2027,7 32895,1

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 29724,9 -0,1 29724,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 12164,8 -0,1 12164,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 12164,8 -0,1 12164,7

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 17560,1 0,0 17560,1

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 2108 810 17560,1   17560,1

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных до-
мов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

12 2 5411 800 0,0 1140,2 1140,2

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 2 5411 810   1140,2 1140,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 12 1 5641 000 1092,4 887,6 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 5641 200 1092,4 887,6 1980,0

Прочие работы, услуги 12 1 5641 240 1092,4 887,6 1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 1 7061 810 0,2   0,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 12 2 5641 000 159,0 -159,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 2 5641 800 159,0 -159,0 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 2 5641 810 159,0 -159,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 12 2 7060 000 76,0 0,0 76,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 7060 200 76,0 0,0 76,0

Прочие работы, услуги 12 2 7060 240 76,0   76,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических 
ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе

12 4 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 4 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 4 5411 810 15,5   15,5

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ «. 13 2 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 13 22 103 240 15,0   15,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 15,0   15,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 2500,0 91,2 2591,2



33ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма с 
уточнением

А 1 2 3    

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 14 1 0000 000 600,0 393,6 993,6

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 600,0 393,6 993,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 600,0 393,6 993,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 600,0 393,6 993,6

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 1200,0 -393,6 806,4

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 1200,0 -393,6 806,4

Резервные средства 14 1 7020 870 1200,0 -393,6 806,4

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 700,0 91,2 791,2

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 700,0 91,2 791,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 700,0 91,2 791,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 700,0 91,2 791,2

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы» 15 0 0000 000 100,0 20,0 120,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 100,0 20,0 120,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Березовского 
района на 2014-2020 годы» 15 1 2126 000 100,0 20,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 100,0 20,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 100,0 20,0 120,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы» 17 0 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления». 17 1 0000 000 1270,0 0,0 1270,0

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1270,0 0,0 1270,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1270,0 0,0 1270,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1270,0   1270,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы 18 0 000 000 21220,8 -4500,0 16720,8

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 4620,8 0,0 4620,8

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 4620,8 0,0 4620,8

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 4620,8 0,0 4620,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 18 2 6707 810 4620,8   4620,8

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 16600,0 -4500,0 12100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 16600,0 -4500,0 12100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 16600,0 -4500,0 12100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 2207061 000 112,3 0,0 112,3

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 2207060 000 0,0 112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 200 0,0 112,3 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 240   112,3 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207061 200 112,3 -112,3 0,0

Увеличение стоимости основных средств 2207061 240 112,3 -112,3 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском посе-
лении Березово на 2014-2018 годы» 25 0 0000 000 40776,8 5014,2 45791,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 40776,8 5014,2 45791,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 11314,1 100,0 11414,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 7939,9 0,0 7939,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 7539,9   7539,9

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 400,0   400,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 3370,2 100,0 3470,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 3370,2 100,0 3470,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 800 4,0 0,0 4,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 4,0   4,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 24762,7 -118,0 24644,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 24625,9 -118,0 24507,9

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0204 110 1149,5 -185,3 964,2



34 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма с 
уточнением

А 1 2 3    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 23476,4 67,3 23543,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 76,8 0,0 76,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 76,8   76,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0204 300 60,0 0,0 60,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0204 321 60,0   60,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1791,9 0,0 1791,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 1606,0 -100,0 1506,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 1606,0 -100,0 1506,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 109,1 100,0 209,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 109,1 100,0 209,1

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 849,5 532,2 1381,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 849,5 532,2 1381,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 849,5 532,2 1381,7

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1940,0 0,0 1940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1940,0   1940,0

Расходы по переданным полномочиям 25 1 7080 000 118,6 4500,0 4618,6

Межбюджетные трансферты 25 1 7080 500 118,6 4500,0 4618,6

Иные межбюджетные трансферты 25 1 7080 540 118,6 4500,0 4618,6

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 9677,0 -712,1 8964,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского 
поселения Берёзово» 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 2668,0 -410,0 2258,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 4 2108 000 2668,0 -410,0 2258,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 2668,0 -410,0 2258,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 2668,0 -410,0 2258,0

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 0000 000 3409,0 -302,1 3106,9

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 2108 000 3409,0 -302,1 3106,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 3409,0 -302,1 3106,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 3409,0 -302,1 3106,9

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского района на 
2014-2016 годы» 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 240 2963,5   2963,5

Итого: 120508,3 2900,8 123409,1



35ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.12.2009	 № 77 
пгт. Берёзово

О порядке учета предложений по проекту изменений 
и дополнений в устав поселения Березово и участия граждан 

в его обсуждении

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьёй 9, 42 устава городского поселения Бе-
резово, положением «О порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском поселении Березово»

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок учета предложений по проекту изменений и до-
полнений в устав поселения Березово и участие граждан в его обсуждении 
(прилагается).

2. Решение от 01.07.2009 года № 47 «О порядке учета предложений по 
проекту изменений и дополнений в устав поселения Березово и участия 
граждан в его обсуждении», считать утратившим силу.

3. Настоящее решение вступает в силу через десять дней после офици-
ального опубликования в газете «Жизнь Югры».

Глава городского 
поселения Берёзово:	 Краснов В.Г.

Приложение 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от 02.12.2009 № 77

Порядок учета предложений по проекту изменений 
и дополнений в устав городского поселения Березово 

и участия граждан в его обсуждении

1. Обсуждение проекта изменений и дополнений в устав городского по-
селения Березово проводится на собраниях в коллективах по месту работы 
и месту жительства в населенных пунктах поселения.

2. Обсуждение проекта изменений и дополнений в устав городского по-
селения Березово начинается не ранее чем через 10 дней со дня его офици-
ального опубликования в районной газете «Жизнь Югры».

Срок для обсуждения проекта изменений и дополнений в устав поселе-
ния составляет 10 дней.

3. Все предложения по проекту изменений и дополнений в устав по-
селения оформляются в письменном виде и подаются в администрацию 
поселения.

4. По всем предложениям по проекту изменений и дополнений в устав 
поселения специалист по правовым вопросам администрации поселения 
по окончанию обсуждения, рассматривает поступившие предложения 
и дает заключение (далее – юридическая экспертиза).

5. Юридическая экспертиза направляется в Совет поселения не позднее 
чем за 10 дней до рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии 
решения Совета поселения о внесении изменений и дополнений в устав 
городского поселения Березово.

6. До рассмотрения Советом поселения вопроса о принятии решения 
о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения Бере-
зово все предложения, высказанные в период обсуждения проекта изме-
нений и дополнений в устав поселения, в обобщенном виде с указанием 
их авторов, а также юридическая экспертиза подлежат опубликованию 
в газете «Жизнь Югры» не позднее 10 дней со дня окончания публичных 
слушаний.

7. Юридическая экспертиза подлежит обязательному рассмотрению 
Советом поселения и учитывается при принятии решения Совета поселе-
ния о внесении изменений и дополнений в устав поселения.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25.12.2014г.	 № 81 
пгт. Берёзово

О бюджете городского поселения Березово на 2015 год 
и на плановый период 2016 и 2017 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
городского поселения Березово, Положением «Об отдельных вопросах 
организации осуществления бюджетного процесса в городском поселении 
Берёзово», утвержденным решением Совета депутатов городского поселе-
ния Берёзово от 30.12.2013г.2014г. №24, учитывая результаты публичных 
слушаний от 08.12.2014г, 

Совет поселения РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета городского 
поселения Березово Березовского района Ханты – Мансийского автоном-
ного округа – Югры (далее – бюджет поселения) на 2015 год:

-- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 
88 832,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 46 
639,3 тыс. руб., согласно Приложению 1 к настоящему решению,

-- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 88 832,3 тыс. руб. 
согласно Приложению 2 к настоящему решению,

-- верхний предел муниципального долга на 01 января 2016 года в сум-
ме 00,0 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муници-
пальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей согласно Приложе-
нию 3 к настоящему решению, 

-- предельный объем муниципального долга в сумме 00,0 тыс. руб.,
-- объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения 

в сумме 0,0 тыс. руб.,
-- дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0,0 руб.

Статья 2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 
плановый период 2016 и 2017 годов:

-- прогнозируемый общий объем доходов поселения в 2016 году в сум-
ме 92 481,6 тыс. руб. в том числе безвозмездные поступления в сумме 48 
713,2 тыс. руб., в 2017 году в сумме 94 237,1 тыс. руб. в том числе безвоз-
мездные поступления в сумме 48 890,4 тыс. руб. согласно Приложению 4 
к настоящему решению,

-- общий объем расходов бюджета поселения на 2016 год в сумме 92 
481,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8 
151,9 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 94 237,1 тыс. руб. в том числе услов-
но утвержденные расходы в сумме 9 851,4 тыс. руб. согласно Приложению 
5 к настоящему решению,

-- верхний предел муниципального долга на 01 января 2017 года в сум-
ме 0,0 тыс. руб., в том числе предельный объем обязательств по муници-
пальным гарантиям поселения в сумме 0,0 тыс. рублей, верхний предел 
муниципального долга на 01 января 2018 года в сумме 00,0 тыс.руб., в том 
числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям по-
селения в сумме 0,0 тыс. руб. согласно Приложению 6 к настоящему ре-
шению,

-- предельный объем муниципального долга на 2016 год в сумме 00,0 
тыс. руб., на 2017 год в сумме 00,0 тыс. руб.,

-- объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения 
на 2016 год в сумме 0,0 тыс. руб. и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. руб.,

-- дефицит (профицит) бюджета поселения на 2016 год в сумме 0,0 тыс.
руб. и на 2017 год в сумме 0,0 тыс. руб..

Статья 3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюд-
жета городского поселения Березово согласно Приложению 7 к настояще-
му Решению.

Статья 4. Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово со-
гласно Приложению 8 к настоящему Решению.

Статья 5. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие 
во временное распоряжение главного распорядителя бюджетных средств 
поселения, в соответствии с законодательными и иными нормативны-
ми правовыми актами, учитываются на лицевых счетах, открытых им 
в Управлении Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому авто-



36 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

номному округу – Югре в порядке установленном Управлением Федераль-
ного казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.

Статья 6. Установить, что в случае изменения в 2015 году состава 
и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения 
или главных администраторов источников финансирования дефицита 
бюджета городского поселения Березово при определении принципов на-
значения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов 
бюджета городского поселения Березово, кодов классификации источни-
ков финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово, 
внесение изменений в утвержденный перечень главных администраторов 
доходов бюджета городского поселения Березово и перечень главных ад-
министраторов источников финансирования дефицита бюджета город-
ского поселения Березово, а также состав закрепленных за ними кодов 
классификации доходов или кодов классификации источников финансиро-
вания дефицита бюджета городского поселения Березово осуществляется 
на основании нормативного правового акта администрации городского по-
селения Березово.

Статья 7. Утвердить в пределах общего объема расходов, установлен-
ного статьями 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ас-
сигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета 
поселения:

-- на 2015 год согласно Приложению 2 к настоящему решению,
-- на плановый период 2016 и 2017 годов согласно Приложению 5 к на-

стоящему решению.
Статья 8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятель-
ности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета городского поселения Берёзово:

-- на 2015 год согласно Приложению 9 к настоящему решению
-- на плановый период 2016-2017 годы согласно Приложению 10 к на-

стоящему решению. 
Статья 9. Утвердить в составе расходов бюджета поселения резервный 

фонд администрации поселения на 2015 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 
2016 год в сумме 300,0 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 300,0 тыс. рублей.

Статья 10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по ве-
домственной структуре расходов бюджета городского поселения Берёзово:

-- на 2015 год согласно Приложению 11 к настоящему решению,
-- на плановый период 2016-2017 годов согласно Приложению 12 к на-

стоящему решению.
Статья 11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целе-

вым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета поселения:

-- на 2015 год согласно Приложению 13 к настоящему решению,
-- на плановый период 2016, 2017 годов согласно Приложению 14 к на-

стоящему решению. 
Статья 12. Субсидии юридическим лицам (за исключением субси-

дий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам предоставляются из местного бюд-
жета – в случаях и порядке, предусмотренных решением представительно-
го органа поселения о местном бюджете и принимаемыми в соответствии 
с ним муниципальными правовыми актами администрации.

Иные межбюджетные трансферты представляются в порядке, пред-
усмотренном муниципальными правовыми актами представительного ор-
гана поселения.

Статья 13. Утвердить на 2015 год межбюджетные трансферты, пере-
даваемые из бюджета поселения бюджету муниципального образования 
Березовский район на осуществление полномочий (части полномочий) по 
решению вопросов местного значения в сумме 69,5 тыс. рублей согласно 
Приложению 15 к настоящему решению.

Статья 14. Утвердить источники внутреннего финансирования дефи-
цита бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год согласно Прило-
жению 16 к настоящему решению, на плановый период 2016 -2017 годов 
согласно Приложению 17 к настоящему решению.

Статья 15. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые 
в бюджет городского поселения Берёзово на 2015 год согласно Приложе-
нию 18 к настоящему решению, на плановый период 2016 -2017 годов со-
гласно Приложению 19 к настоящему решению.

Статья 16. Установить, что размер части прибыли муниципальных 
унитарных предприятий, остающейся после уплаты налоговых и иных 
обязательных платежей по итогам финансово-хозяйственной деятельности 
предприятий за отчетный период, подлежат перечислению в бюджет по-
селения, в порядке, утверждённом представительным органом поселения.

Статья 17. Установить, что администрация поселения не вправе при-
нимать решения, приводящие к увеличению в 2015–2017 годах числен-
ности муниципальных, технических служащих и работников казенных 
муниципальных учреждений поселения, являющихся получателями бюд-
жетных средств, за исключением случаев принятия решений по передаче 
отдельных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Фе-
дерации, муниципального района поселению и ввода новых объектов ка-
питального строительства.

Статья 18. Учесть увеличение фонда оплаты труда работникам МКУ 
«ЦКОН» в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 
07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики» в части поэтапного достижения целевых показате-
лей по уровню оплаты труда отдельных категорий работников, оказыва-
ющих муниципальные услуги и выполняющих работы в сфере культуры 
в сумме 961,7 тыс. рублей ежегодно. 

Статья 19. Установить, что решения и иные нормативные правовые 
акты поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюд-
жета поселения на 2015 год, а также сокращающие доходную базу, реали-
зуются и применяются только при наличии соответствующих источников 
дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении 
расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2015 год, а также 
после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

Статья 20. Установить, что в случае невыполнения доходной части 
бюджета поселения в 2015 году в первоочередном порядке подлежат фи-
нансированию следующие социально-значимые расходные обязательства:

-- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
-- оплата услуг связи;
-- оплата коммунальных услуг;
-- компенсация выпадающих доходов предприятиям оказывающим на-

селению услуги тепло-, водоснабжения, водоотведения, банные услуги по 
тарифам установленным регулируемыми органами, не обеспечивающим 
возмещение издержек;

Финансирование иных расходных обязательств производить пропорци-
онально доходам, поступающим в бюджет поселения.

Статья 21. Установить, что получатель средств бюджета поселения 
при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку то-
варов (выполнение работ, оказание услуг) вправе предусматривать аван-
совые платежи: 

•  в размере до 100 процентов суммы договора (контракта)
- по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке 

на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повы-
шения квалификации, о приобретении авиа -, водных и железнодорожных 
билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответ-
ственности владельцев транспортных средств; 

•  в размере до 50 процентов суммы договора (контракта) 
- по договорам с предприятиями и организациями на оказание жилищ-

но-коммунальных услуг; 
•  в размере до 30 процентов суммы договора (контракта)
- по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено 

законодательством.
Статья 22. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 

«Жизнь Югры» и вступает в силу с 01 января 2015 года. 

Глава городского
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов



37ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 №81 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма 

(тыс. руб)

1 2 3

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42193,0

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 32409,3

000 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

32249,3

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистриро-
ванными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредив-
ших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

20,0

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодек-
са Российской Федерации 140,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 49,3

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 49,3

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5632,0

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах городских поселений 1992,0

 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3640,0

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 810,0

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 2830,0

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 37,4

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 37,4

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 3940,0

000 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2650,0

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 1290,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 125,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 125,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 46639,3

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 46639,3

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 40843,1

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 5796,2

 ВСЕГО ДОХОДОВ 88832,3

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 40 844,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 01 04 24 400,0

Резервные фонды 01 11 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 204,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 800,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 800,0

Национальная экономика 04 00 14 596,0

Общеэкономические вопросы 04 01 5 400,0

Транспорт 04 08 3 000,0



38 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 196,0

Связь и информатика 04 10 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 178,6

Жилищное хозяйство 05 01 7 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 12 978,6

Благоустройство 05 03 7 100,0

Культура и кинематография 08 00 5 200,0

Культура 08 01 5 200,0

Социальная политика 10 00 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 121,4

Физическая культура и спорт 11 00 22,8

Физическая культура 11 01 22,8

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 14 00 69,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 69,5

Итого 88 832,3

Приложение 3 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 25.12.2014г. № 81

Верхний предел муниципального долга на 01 января 2016 года, тыс. руб.

№ п/п Вид долгового обязательства На 01 января 2016 года 

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0

1.2 Привлечение 0,0

1.3 Погашение 0,0

Муниципальные гарантии 0,0

 Общая сумма долга 0,0

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 № 81 

Доходы бюджета городского поселения Березово на плановый период 2016 и 2017 годов 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

Сумма (тыс. руб.)

2016 г. 2017 г.

1 2 3 4

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  43 768,4  45 346,7 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  33 867,7  35 324,0 

000 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации

 33 687,7  35 124,0 

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

 30,0  40,0 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогово-
го Кодекса Российской Федерации  150,0  160,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  49,6  50,0 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  49,6  50,0 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  5 632,0  5 632,0 

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-
ным в границах городских поселений  1 992,0  1 992,0 

 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  3 640,0  3 640,0 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  810,0  810,0 

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений  2 830,0  2 830,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  39,1  40,7 

000 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного само-
управления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий

 39,1  40,7 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  4 040,0  4 140,0 



39ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

Сумма (тыс. руб.)

2016 г. 2017 г.

1 2 3 4

000 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

 2 750,0  2 850,0 

000 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселе-
ний и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)  1 290,0  1 290,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  140,0  160,0 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые распо-
ложены в границах городских поселений  140,0  160,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  48 713,2  48 890,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ  48 713,2  48 890,4 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  42 951,5  43 628,7 

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  5 761,7  5 261,7 

 ВСЕГО ДОХОДОВ  92 481,6  94 237,1 

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Берёзово на плановый период 2016, 2017 годов, тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР
Годы планового периода

на 2016 год на 2017 год

Общегосударственные вопросы 01 00 48 495,9 50 195,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 940,0 1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 24 400,0 24 400,0

Резервные фонды 01 11 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 855,9 23 555,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 800,0 800,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 800,0 800,0

Национальная экономика 04 00 9 296,0 9 296,0

Общеэкономические вопросы 04 01 4 900,0 4 400,0

Транспорт 04 08   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3 396,0 3 896,0

Связь и информатика 04 10 1 000,0 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 28 545,5 28 601,5

Жилищное хозяйство 05 01 7 100,0 7 100,0

Коммунальное хозяйство 05 02 14 345,5 14 401,5

Благоустройство 05 03 7 100,0 7 100,0

Культура и кинематография 08 00 5 200,0 5 200,0

Культура 08 01 5 200,0 5 200,0

Социальная политика 10 00 121,4 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 121,4 121,4

Физическая культура и спорт 11 00 22,8 22,8

Физическая культура 11 01 22,8 22,8

Итого: 92 481,6 94 237,1

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 25.12.2014 № 81

Верхний предел муниципального долга на 01 января 2017года, на 01 января 2018 года, тыс. руб.

№ п/п Вид долгового обязательства
Сумма 

на 1 января 2017 года на 1 января 2018 года

1. Бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

1.2 Привлечение 0,0 0,0



40 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

№ п/п Вид долгового обязательства
Сумма 

на 1 января 2017 года на 1 января 2018 года

1.3 Погашение 0,0 0,0

Муниципальные гарантии 0,0 0,0

 Общая сумма долга 0,0 0,0

Приложение 7 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 25.12.2014г. №81

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2015 год

главного 
администратора 

доходов

доходов бюджета 
городского поселения Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения Березово 

1 2 3

650 администрация городского поселения Березово 

650 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

650 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

650 1 11 07015 13 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных городскими поселениями

650 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

650 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений

650 1 16 23052 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получате-
ли средств бюджетов городских поселений

650 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

650 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений

650 1 18 05000 13 0000 180 Поступления в бюджеты городских поселений (перечисления из бюджетов городских поселений) по урегулированию расчетов 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации по распределенным доходам

650 2 07 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 

650 2 08 05000 13 0000 180
Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских поселений) для осуществления возврата (зачета) излиш-
не уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

650 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации *,**

* Администрирование поступлений по группе доходов «2 02 00000 00 0000 00 – безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации осуществляется администратором указанным в групперовочном коде Бюджетной классификации.

** В части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения Березово

Таблица №1 
к приложению 7

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово, поступающих в бюджет городского 
поселения Березово, администрирование которых осуществляют органы исполнительной власти Российской Федерации

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2015 год

главного 
администратора 

доходов

доходов бюджета 
городского поселения Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения Березово 

161 Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

161 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд городских поселений

182 Управление Федеральной налоговой службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог*

182 1 06 01000 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц*

182 1 06 06000 13 0000 110 Земельный налог *

182 1 09 00000 13 0000 110 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам * 

* В части доходов, зачисляемых в бюджет городского поселения.



41ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Таблица №2 
к приложению 7

Перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения Березово, поступающих в бюджет городского 
поселения Березово, администрирование которых осуществляют органы местного самоуправления Березовского района

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 2015 год

главного 
администратора 

доходов

доходов бюджета 
городского поселения Наименование главного администратора доходов бюджета городского поселения Березово 

040 администрация Березовского района

040 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков <*>

040 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений <*>

041 Дума Березовского района

041 1 16 32000 13 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов городских поселений)

041 1 16 18050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских поселений)

041 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 
поселений

* В части доходов, зачисляемых в бюджеты городских поселений.

Приложение 8 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 25.12.2014 №81 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово

Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
2015 год

Наименование 

1 2 3

650 администрация городского поселения Березово

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 

Приложение 9  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 40 844,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 0000 000 1 940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березово на 
2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1 940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1 940,0

Содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 25 1 7040 100 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 24 400,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березово на 
2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 24 400,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 24 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 25 1 0204 100 24 385,0



42 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 15,0

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 300,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 300,0

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 14 204,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березово на 
2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 14 204,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 12 004,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципаль-
ным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 01 13 25 1 0059 000 12 004,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 0059 100 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 2 040,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 2 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0059 850 14,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселе-
нии Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 0240 000 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 0240 100 1 300,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 200,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселе-
нии Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники, печать) 01 13 25 1 2106 200 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 700,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 800,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасно-
сти в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 800,0

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 03 09 14 1 2108 000 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 260,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 540,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 540,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 540,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 540,0

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 14 596,0

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 5 400,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 5 400,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 5 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 04 01 07 1 5604 000 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 01 07 1 5604 100 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 5604 110 4 800,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7060 000 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 01 07 1 7060 100 600,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7060 110 600,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 3 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 3 000,0



43ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 3 000,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 5 196,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 5 196,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 5 196,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 5 196,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 5 196,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 5 196,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы».   1700000   

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1 000,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1 000,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий и связи». 04 10 17 1 0000 000 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 27 178,6

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 7 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в 
городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 7 100,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 7 100,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 7 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 1 600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 5 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 5 500,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 12 978,6

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности 
на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 05 02 12 0 0000 000 12 978,6

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 12 978,6

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 05 02 12 1 2108 000 12 978,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 3 787,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 3 787,6

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 9 176,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 9 176,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 15,0

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 7 100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 04 0 7061 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 240 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 15 1 2126 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 6 900,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 2 500,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 2 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 2 500,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0



44 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2 300,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 1 700,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 1 700,0

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 5 200,0

Культура 08 01 00 0 0000 000 5 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 -2018 годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 5 190,0

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 40,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за счет субсидий бюджета автоном-
ного округа 08 01 05 1 5641 000 34,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 34,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 05 1 7061 000 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 200 6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 240 6,1

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 453,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципаль-
ным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 453,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 05 5 0059 100 445,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 445,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 7,9

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 4 696,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципаль-
ным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 4 696,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 05 9 0059 100 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 112 305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 1 374,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 1 374,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 1,0

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Берёзово « на 
2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 121,4

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 60,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 01 25 1 0240 000 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0240 300 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0240 321 121,4

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 22,8

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 22,8

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Берёзово в отдель-
ных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 22,8



45ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 22,8

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 22,8

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований общего характера 14 03 00 0 0000 000 69,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 69,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Берёзово « на 
2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 69,5

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 69,5

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 69,5

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 69,5

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 69,5

ИТОГО РАСХОДОВ 88 832,3

Приложение 10  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности ), группам ( группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на плановый перид 2016, 2017 годов, тыс. руб. 

Наименование РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 48 495,9 50 195,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00 0 0000 000 1 940,0 1 940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении 
Березово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1 940,0 1 940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1 940,0 1 940,0

Содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1 940,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 02 25 1 7040 100 1 940,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1 940,0 1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 24 400,0 24 400,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении 
Березово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 24 400,0 24 400,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 24 400,0 24 400,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24 400,0 24 400,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 04 25 1 0204 100 24 385,0 24 385,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 24 385,0 24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 15,0 15,0

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 300,0 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 300,0 300,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и терри-
тории от чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 300,0 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 300,0 300,0

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 300,0 300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 21 855,9 23 555,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении 
Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 13 704,0 13 704,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 12 004,0 12 004,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 0059 000 12 004,0 12 004,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 0059 100 9 950,0 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 9 650,0 9 650,0



46 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5 6

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 300,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 2 040,0 2 040,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 2 040,0 2 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0059 850 14,0 14,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 0240 000 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 01 13 25 1 0240 100 800,0 800,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 200,0 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 200,0 200,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 700,0 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 01 13 25 1 2106 200 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 700,0 700,0

Непрограммные расходы 01 13 50 0 0000 000 8 151,9 9 851,4

Условно-утверждённые расходы 01 13 50 0 7030 000 8 151,9 9 851,4

Иные бюджетные ассигнования 01 13 50 0 7030 800 8 151,9 9 851,4

Резервные средства 01 13 50 0 7030 870 8 151,9 9 851,4

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 800,0 800,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 800,0 800,0

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 260,0 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 03 09 14 1 2108 000 260,0 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 260,0 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 260,0 260,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 540,0 540,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 540,0 540,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 540,0 540,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 540,0 540,0

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 9 296,0 9 296,0

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 4 900,0 4 400,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 04 01 07 0 0000 000 4 900,0 4 400,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 4 900,0 4 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 04 01 07 1 5604 000 4 800,0 4 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 01 07 1 5604 100 4 800,0 4 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 5604 110 4 800,0 4 300,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7061 000 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 04 01 07 1 7061 100 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7061 110 100,0 100,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 0,0 0,0

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 0,0 0,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы 
городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 04 08 18 2 6707 810   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 3 396,0 3 896,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 04 09 18 0 000 000 3 396,0 3 896,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 3 396,0 3 896,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 3 396,0 3 896,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 3 396,0 3 896,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 3 396,0 3 896,0

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 1 000,0



47ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5 6

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий и связи». 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1 000,0 1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 28 545,5 28 601,5

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 7 100,0 7 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффек-
тивности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 7 100,0 7 100,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 7 100,0 7 100,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 7 100,0 7 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 1 578,0 1 600,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 1 578,0 1 600,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 5 500,0 5 500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 05 01 12 1 2108 810 5 500,0 5 500,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 05 01 12 1 7061 000 22,0  

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 7061 200 22,0  

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 7061 240 22,0  

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 14 345,5 14 401,5

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эф-
фективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 05 02 12 0 0000 000 14 345,5 14 401,5

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 14 345,5 14 401,5

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 05 02 12 1 2108 000 14 345,5 14 401,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 4 895,5 4 988,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 4 895,5 4 988,5

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 9 191,0 9 191,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам 05 02 12 1 2108 810 9 191,0 9 191,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 259,0 222,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 259,0 222,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 259,0 222,0

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 7 100,0 7 100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 04 0 7061 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 240 100,0 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 2014-
2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 15 1 2126 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0 100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 6 900,0 6 900,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения 
Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 2 500,0 2 500,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0 300,0

Подпрограмма.» Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0 100,0



48 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5 6

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 2 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2 300,0 2 300,0

Подпрограмма.» Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения 
Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 1 700,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 1 700,0 1 700,0

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 5 200,0 5 200,0

Культура 08 01 00 0 0000 000 5 200,0 5 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 -2018 
годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0 10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 5 190,0 5 190,0

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 455,0 455,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 455,0 455,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 05 5 0059 100 441,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 441,0 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 14,0 14,0

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 4 735,0 4 735,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 4 735,0 4 735,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 08 01 05 9 0059 100 3 321,0 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3 016,0 3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 112 305,0 305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 1 413,0 1 413,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 1 413,0 1 413,0

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 1,0 1,0

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 121,4 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 121,4 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении 
Берёзово « на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 121,4 121,4

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 121,4 121,4

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 01 25 1 0240 000 121,4 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0240 300 121,4 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0240 321 121,4 121,4

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 22,8 22,8

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 22,8 22,8

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Берёзово 
в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 22,8 22,8

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 22,8 22,8

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 22,8 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 22,8 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 22,8 22,8

ИТОГО РАСХОДОВ 92 481,6 94 237,1



49ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 11  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5
6

Всего в том числе 
субвенции

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 40 844,0 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния 650 01 02 00 0 0000 000 1 940,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1 940,0 0,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1 940,0 0,0

Содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1 940,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 01 02 25 1 7040 100 1 940,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1 940,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 24 400,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 24 400,0 0,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 24 400,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 24 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 01 04 25 1 0204 100 24 385,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 24 385,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 15,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 15,0 0,0

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 300,0 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 01 11 14 0 0000 000 300,0 0,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 300,0 0,0

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 300,0 0,0

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 14 204,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 14 204,0 0,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 12 004,0 0,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 01 13 25 1 0059 000 12 004,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 01 13 25 1 0059 100 9 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 9 650,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 2 040,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 2 040,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0059 850 14,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 0240 000 1 500,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 01 13 25 1 0240 100 1 300,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 1 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 200,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 200,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 700,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники, печать) 650 01 13 25 1 2106 200 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 700,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 800,0 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 03 09 14 0 0000 000 800,0 0,0



50 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5
6

Всего в том числе 
субвенции

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 260,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 650 03 09 14 1 2108 000 260,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 260,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 260,0 0,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 540,0 0,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 540,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 540,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 540,0 0,0

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 14 596,0 0,0

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 5 400,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 5 400,0 0,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 5 400,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 650 04 01 07 1 5604 000 4 800,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 04 01 07 1 5604 100 4 800,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 5604 110 4 800,0 0,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7060 000 600,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 04 01 07 1 7060 100 600,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7060 110 600,0 0,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 3 000,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 3 000,0 0,0

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 3 000,0 0,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 3 000,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 3 000,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810 3 000,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 5 196,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 5 196,0 0,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 5 196,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 650 04 09 18 6 2108 000 5 196,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 5 196,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 5 196,0 0,0

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы». 650   1700000   0,0

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 0,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 0,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий и связи». 650 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 0,0

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1 000,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 27 178,6 0,0

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 7 100,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 05 01 12 0 0000 000 7 100,0 0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 650 05 01 12 1 0000 000 7 100,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 05 01 12 1 2108 000 7 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 1 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 1 600,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 5 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 5 500,0 0,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 12 978,6 0,0



51ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5
6

Всего в том числе 
субвенции

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 05 02 12 0 0000 000 12 978,6 0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 650 05 02 12 1 0000 000 12 978,6 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 05 02 12 1 2108 000 12 978,6 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 3 787,6 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 3 787,6 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 9 176,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 9 176,0 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 15,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 15,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 240 15,0 0,0

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 7 100,0 0,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 240 100,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 100,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 0 0000 000 6 900,0 0,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 2 500,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 2 500,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 2 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 2 500,0 0,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0 0,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0 0,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 2 300,0 0,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселе-
ния Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 1 700,0 0,0

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 5 200,0 0,0

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 5 200,0 0,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0 0,0



52 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3 4 5
6

Всего в том числе 
субвенции

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 5 190,0 0,0

Подпрограмма. » Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 650 08 01 05 1 0000 000 40,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за счет субсидий 
бюджета автономного округа 650 08 01 05 1 5641 000 34,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 200 34,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 240 34,5 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 05 1 7061 000 6,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 7061 200 6,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 7061 240 6,1 0,0

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 453,0 0,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 5 0059 000 453,0 0,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 08 01 05 5 0059 100 445,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 445,1 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 7,9 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 240 7,9 0,0

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 4 696,4 0,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 9 0059 000 4 696,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 650 08 01 05 9 0059 100 3 321,0 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3 016,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 05 9 0059 112 305,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 1 374,4 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 1 374,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 1,0 0,0

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 121,4 0,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 121,4 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 121,4 0,0

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 60,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 10 01 25 1 0240 000 121,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0240 300 121,4 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0240 321 121,4 0,0

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 22,8 0,0

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 22,8 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 650 11 01 13 0 0000 000 22,8 0,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 22,8 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 22,8 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 22,8 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 22,8 0,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 69,5 0,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 69,5 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 14 03 25 0 0000 000 69,5 0,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 650 14 03 25 1 0000 000 69,5 0,0

Расходы по переданным полномочиям 650 14 03 25 1 7080 000 69,5 0,0

Межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 500 69,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты  14 03 25 1 7080 540 69,5 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 88 832,3 0,0



53ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 12  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово  
от 25.12.2014г. №81 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Берёзово на плановый период 2016, 2017 годов, тыс. руб.

Наименование РР РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5
6 7 8 9

всего в том числе 
субвенции всего в том числе 

субвенции

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 48 495,9 0,0 50 195,4 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 00 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управ-
ления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городско-
го поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 02 25 1 7040 100 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1 940,0 0,0 1 940,0 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных орга-
нов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 24 400,0 0,0 24 400,0 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управ-
ления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 24 400,0 0,0 24 400,0 0,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городско-
го поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 24 400,0 0,0 24 400,0 0,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 24 400,0 0,0 24 400,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 04 25 1 0204 100 24 385,0 0,0 24 385,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 24 385,0 0,0 24 385,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 15,0 0,0 15,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 15,0 0,0 15,0 0,0

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 300,0 0,0 300,0 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 01 11 14 0 0000 000 300,0 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской 
обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 300,0 0,0 300,0 0,0

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 300,0 0,0 300,0 0,0

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 300,0 0,0 300,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 21 855,9 0,0 23 555,4 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управ-
ления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 13 704,0 0,0 13 704,0 0,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 12 004,0 0,0 12 004,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 000 12 004,0 0,0 12 004,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 100 9 950,0 0,0 9 950,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 9 650,0 0,0 9 650,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 2 040,0 0,0 2 040,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 2 040,0 0,0 2 040,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0059 850 14,0 0,0 14,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 0240 000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0240 100 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 800,0 0,0 800,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 200,0 0,0 200,0 0,0



54 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5
6 7 8 9

всего в том числе 
субвенции всего в том числе 

субвенции

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 200,0 0,0 200,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 700,0 0,0 700,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 650 01 13 25 1 2106 200 700,0 0,0 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 700,0 0,0 700,0 0,0

Непрограммные расходы 650 01 13 50 0 0000 000 8 151,9 0,0 9 851,4 0,0

Условно-утверждённые расходы 650 01 13 50 0 7030 000 8 151,9 0,0 9 851,4 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 50 0 7030 800 8 151,9 0,0 9 851,4 0,0

Резервные средства 650 01 13 50 0 7030 870 8 151,9 0,0 9 851,4 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 800,0 0,0 800,0 0,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 03 09 14 0 0000 000 800,0 0,0 800,0 0,0

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской оборо-
ны, защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 260,0 0,0 260,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы»

650 03 09 14 1 2108 000 260,0 0,0 260,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 260,0 0,0 260,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 260,0 0,0 260,0 0,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 540,0 0,0 540,0 0,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 540,0 0,0 540,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 540,0 0,0 540,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 540,0 0,0 540,0 0,0

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 9 296,0 0,0 9 296,0 0,0

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 4 900,0 0,0 4 400,0 0,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселе-
нии Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 650 04 01 07 1 5604 000 4 800,0 0,0 4 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 5604 100 4 800,0 0,0 4 300,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 5604 110 4 800,0 0,0 4 300,0 0,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7060 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 7060 100 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7060 110 100,0 0,0 100,0 0,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810  0,0  0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 09 18 0 000 000 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное 
хозяйство».

650 04 09 18 6 2108 000 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 3 396,0 0,0 3 896,0 0,0

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городско-
го поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных 
технологий и связи». 650 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0



55ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5
6 7 8 9

всего в том числе 
субвенции всего в том числе 

субвенции

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 28 545,5 0,0 28 601,5 0,0

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 7 100,0 0,0 7 100,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 05 01 12 0 0000 000 7 100,0 0,0 7 100,0 0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами» 650 05 01 12 1 0000 000 7 100,0 0,0 7 100,0 0,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы».

650 05 01 12 1 2108 000 7 078,0 0,0 7 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 1 578,0 0,0 1 600,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 1 578,0 0,0 1 600,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 05 01 12 1 7061 000 22,0 0,0  0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 7061 200 22,0 0,0  0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 7061 240 22,0 0,0  0,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 14 345,5 0,0 14 401,5 0,0

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 0 0000 000 14 345,5 0,0 14 401,5 0,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными 
услугами» 650 05 02 12 1 0000 000 14 345,5 0,0 14 401,5 0,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммуналь-
ного комплекса и повышение энергетической эффективности на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 1 2108 000 14 086,5 0,0 14 179,5 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 4 895,5 0,0 4 988,5 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 4 895,5 0,0 4 988,5 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 9 191,0 0,0 9 191,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 9 191,0 0,0 9 191,0 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 259,0 0,0 222,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 259,0 0,0 222,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 240 259,0 0,0 222,0 0,0

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 7 100,0 0,0 7 100,0 0,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 
2014-2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных 
программ 650 05 03 04 0 7061 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных 
программ 650 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 0 0000 000 6 900,0 0,0 6 900,0 0,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на 
территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 2 500,0 0,0 2 500,0 0,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0 0,0 300,0 0,0



56 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5
6 7 8 9

всего в том числе 
субвенции всего в том числе 

субвенции

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0 0,0 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0 0,0 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0 0,0 300,0 0,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории город-
ского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0 0,0 100,0 0,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 2 300,0 0,0 2 300,0 0,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на терри-
тории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 1 700,0 0,0 1 700,0 0,0

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0 0,0

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0 0,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселе-
ния Берёзово на 2014 -2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0 0,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных 
программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 5 190,0 0,0 5 190,0 0,0

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 455,0 0,0 455,0 0,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждени-
ям субсидий

650 08 01 05 5 0059 000 455,0 0,0 455,0 0,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 5 0059 100 441,0 0,0 441,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 441,0 0,0 441,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 14,0 0,0 14,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 650 08 01 05 5 0059 240 14,0 0,0 14,0 0,0

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 4 735,0 0,0 4 735,0 0,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждени-
ям субсидий

650 08 01 05 9 0059 000 4 735,0 0,0 4 735,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государствен-
ными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 9 0059 100 3 321,0 0,0 3 321,0 0,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3 016,0 0,0 3 016,0 0,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты 
труда 650 08 01 05 9 0059 112 305,0 0,0 305,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 1 413,0 0,0 1 413,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 1 413,0 0,0 1 413,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 1,0 0,0 1,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 1,0 0,0 1,0 0,0

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4 0,0

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4 0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управ-
ления в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 121,4 0,0 121,4 0,0



57ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР РР ПР ЦСР ВР
Плановый период

2016 2017

А 1 2 3 4 5
6 7 8 9

всего в том числе 
субвенции всего в том числе 

субвенции

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении 
Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 121,4 0,0 121,4 0,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 10 01 25 1 0240 000 121,4 0,0 121,4 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0240 300 121,4 0,0 121,4 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0240 321 121,4 0,0 121,4 0,0

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8 0,0

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения город-
ского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 650 11 01 13 0 0000 000 22,8 0,0 22,8 0,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 
средств и психотропных веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 22,8 0,0 22,8 0,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 22,8 0,0 22,8 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 22,8 0,0 22,8 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 22,8 0,0 22,8 0,0

ИТОГО РАСХОДОВ 650     92 481,6 0,0 94 237,1 0,0

Приложение 13  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 -2018 годы». 03 0 0000 000 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 03 1 0000 000 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 05 0 0000 000 5 190,0

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 05 1 0000 000 40,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджета городского поселения Берёзово за счет субсидий бюджета автономного 
округа 05 1 5641 000 34,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 200 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 240 34,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 1 7061 000 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 7061 200 6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 7061 240 6,1

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 453,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 453,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 445,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 445,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 7,9

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 4 696,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюд-
жетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 4 696,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 112 305,0



58 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 1 374,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 1 374,4

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 1,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 07 0 0000 000 5 400,0

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 5 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 07 1 5604 000 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 5604 100 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 5604 110 4 800,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 05 9 7061 000 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7061 100 600,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7061 110 600,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в городском 
поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 20 078,6

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 20 078,6

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективно-
сти в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 20 078,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 5 387,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 5 387,6

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 14 676,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 12 1 2108 810 14 676,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 15,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Берёзово в отдельных сферах 
жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 22,8

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ «. 13 2 0000 000 22,8

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 22,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в город-
ском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 1 100,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций». 14 1 0000 000 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 260,0

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 300,0

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 300,0

Резервные средства 14 1 7020 870 300,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 540,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 540,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 540,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 540,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 15 0 0000 000 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Березовского района на 2014-2020 годы» 15 1 2126 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 100,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 17 0 0000 000 1 000,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления». 17 1 0000 000 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 18 0 000 000 8 196,0

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 3 000,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 3 000,0



59ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 18 2 6707 810 3 000,0

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 5 196,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 
подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 5 196,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 5 196,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 5 196,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 0 0000 000 40 734,9

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 40 734,9

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 12 004,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 2 040,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 2 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 14,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 24 521,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 24 385,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0204 300 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0204 321 121,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1 500,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 1 300,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 1 300,0

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 200,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березо-
во на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 700,0

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1 940,0

Расходы по переданным полномочиям 25 1 7080 000 69,5

Межбюджетные трансферты 25 1 7080 500 69,5

Иные межбюджетные трансферты 25 1 7080 540 69,5

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 6 900,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Берёзово» 27 1 0000 000 2 500,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 1 2108 000 2 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 2 500,0

Подпрограмма « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 2 2108 000 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 3 2108 000 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 2 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 4 2108 000 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 2 300,0

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Берёзово» 27 5 0000 000 1 700,0



60 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма

А 1 2 3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 5 2108 000 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 1 700,0

Итого: 88 832,3

Приложение 14  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на плановый период 2016, 2017 годов, тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Плановый период

А 1 2 2016 2017

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 -2018 годы». 03 0 0000 000 10,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 03 1 0000 000 10,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0 10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0 100,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 05 0 0000 000 5 190,0 5 190,0

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 455,0 455,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 455,0 455,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 441,0 441,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 441,0 441,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 14,0 14,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 14,0 14,0

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 4 735,0 4 735,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муници-
пальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 4 735,0 4 735,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3 321,0 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3 016,0 3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 112 305,0 305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 1 413,0 1 413,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 1 413,0 1 413,0

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 1,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 1,0 1,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы.» 07 0 0000 000 4 900,0 4 400,0

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 4 900,0 4 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 07 1 5604 000 4 800,0 4 300,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 5604 100 4 800,0 4 300,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 5604 110 4 800,0 4 300,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 07 1 7060 000 100,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7060 100 100,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7060 110 100,0 100,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в 
городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 21 445,5 21 501,5

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 21 445,5 21 501,5

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 21 164,5 21 279,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 6 473,5 6 588,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 6 473,5 6 588,5



61ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Плановый период

А 1 2 2016 2017

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 14 691,0 14 691,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 12 1 2108 810 14 691,0 14 691,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 281,0 222,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 281,0 222,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 281,0 222,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения Берёзово в отдель-
ных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 22,8 22,8

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ «. 13 2 0000 000 22,8 22,8

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 22,8 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 22,8 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 22,8 22,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопас-
ности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 1 100,0 1 100,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций». 14 1 0000 000 260,0 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 260,0 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 260,0 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 260,0 260,0

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 300,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 300,0 300,0

Резервные средства 14 1 7020 870 300,0 300,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 540,0 540,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 540,0 540,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 540,0 540,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 540,0 540,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 15 0 0000 000 100,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 100,0 100,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Березовского района на 2014-2020 
годы» 15 1 2126 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 100,0 100,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 17 0 0000 000 1 000,0 1 000,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоуправления». 17 1 0000 000 1 000,0 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1 000,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1 000,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1 000,0 1 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы 18 0 000 000 3 396,0 3 896,0

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 0,0 0,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 18 2 6707 810   

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 3 396,0 3 896,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 3 396,0 3 896,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 3 396,0 3 896,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 3 396,0 3 896,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселении Березово на 
2014-2018 годы» 25 0 0000 000 40 165,4 40 165,4

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 40 165,4 40 165,4

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 12 004,0 12 004,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 9 950,0 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 9 650,0 9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 300,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 2 040,0 2 040,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 2 040,0 2 040,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 14,0 14,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 24 521,4 24 521,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 24 400,0 24 400,0



62 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Плановый период

А 1 2 2016 2017

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 24 385,0 24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 15,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 15,0 15,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0240 300 121,4 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0240 321 121,4 121,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1 000,0 1 000,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 800,0 800,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 800,0 800,0

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 200,0 200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 200,0 200,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в городском посе-
лении Березово на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 700,0 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 700,0 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 700,0 700,0

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1 940,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1 940,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1 940,0 1 940,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 6 900,0 6 900,0

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселения Берёзово» 27 1 0000 000 2 500,0 2 500,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 1 2108 000 2 500,0 2 500,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 2 500,0 2 500,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 2 500,0 2 500,0

Подпрограмма « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 2 2108 000 300,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0 300,0

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0 100,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 3 2108 000 100,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0 100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 2 300,0 2 300,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 4 2108 000 2 300,0 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 2 300,0 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 2 300,0 2 300,0

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения Берёзово» 27 5 0000 000 1 700,0 1 700,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 5 2108 000 1 700,0 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 1 700,0 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 1 700,0 1 700,0

Непрограммные расходы 50 0 0000 000 8 151,9 9 851,4

Условно-утверждённые расходы 50 0 7030 000 8 151,9 9 851,4

Иные бюджетные ассигнования 50 0 7030 800 8 151,9 9 851,4

Резервные средства 50 0 7030 870 8 151,9 9 851,4

Итого: 92 481,6 94 237,1

Приложение 15 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от.25.12.2014 № 81 

Межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Берёзовского района на 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 

2015 год, тыс. руб.

№
п/п Наименование полномочия Передаваемая 

сумма

1.

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осу-
ществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, 
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путём выкупа, 
земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.

15,2



63ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

№
п/п Наименование полномочия Передаваемая 

сумма

2.  Исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения Березово по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 
контрольно-счетной палатой Березовского района. 36,2 

3. Дорожная деятельность (проектирование, реконструкция, строительство, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог) 12,1

4. Комплектование библиотечных фондов 6,0

Всего 69,5

Приложение 16  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№81 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2015 год, тыс. руб.

Код Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0 

Приложение 17  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 №81 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2016 и 2017 годы, тыс. руб.

Код Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета

Сумма

2016 2017

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0 0 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0 0 

Приложение 18  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 №81 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету городского поселения Берёзово на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма 

(тыс. руб)

1 2 3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  46 639,3 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  46 639,3 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  40 843,1 

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  5 796,2 

 ВСЕГО  46 639,3 

Приложение 19  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 № 81 

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджету городского поселения Берёзово на плановый период 2016 и 2017 годов 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов

Сумма  
(тыс. руб.)

2016 г. 2017 г.

1 2 3 4

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  48 713,2  48 890,4 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ  48 713,2  48 890,4 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  42 951,5  43 628,7 

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  5 761,7  5 261,7 

 ВСЕГО  48 713,2  48 890,4 



64 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от. 25.12. 2014	 № 83 
пгт. Берёзово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О бюджете городского 

поселения Берёзово на 2014 год и на плановый период 2015 
и 2016годов»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией городского 
поселения, по уточнению бюджета на 2014 год, руководствуясь статьёй 16 
Устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 30.12.2013 № 26 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» с изменениями от 15.05.2014 
№ 34, от 30.06.2014 №39, от 24.10.2014 №64 следующие изменения: 

1.1. В статье 1
а) абзацы 2, 3, 4 изложить в следующей редакции: 
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 134005,5 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 
91011,0тыс. руб.»; 

«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 136241,7 тыс. 
руб.»;

«- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2236,2 тыс. 
руб.».

1.2. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2014 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.3. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского посе-
ления Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему решению.

1.4. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам город-
ского поселения Берёзово), группам и подгруппам видов расходов класси-
фикации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год» 
изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.5. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово), группам, подгруппам видов расходов 
и ведомственной структуре классификации расходов бюджета городского 
поселения Берёзово на 2014 год» изложить в редакции согласно приложе-
нию 4 к настоящему решению.

1.6. Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по це-
левым статьям (муниципальным программам городского поселения Берё-
зово), группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджета 
городского поселения Берёзово на 2014г.» изложить в редакции согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

Глава городского
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№ 83 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2014 год (на 31.12.2014г.), тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 40494,5 2500,0 42994,5

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29305,5 -1076,0 28229,5

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответ-
ствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ 

29085,5 -1010,0 28075,5

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 НК РФ 

75,0 -66,0 9,0

182 1 01 02 030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 НК РФ 145,0   145,0

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 58,0 -10,0 48,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 58,0 -10,0 48,0

182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4463,0 797,0 5260,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах поселений 1763,0 -63,0 1700,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2700,0 860,0 3560,0

182 1 06 06013 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

500,0 480,0 980,0

182 1 06 06023 10 0000 110
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселения

2200,0 380,0 2580,0

650 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 35,0 -6,0 29,0

650 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

35,0 -6,0 29,0

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 8,0 -5,0 3,0

182 1 09 04053 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на террито-
риях поселений 8,0 -5,0 3,0



65ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 6000,0 2640,0 8640,0

040 1 11 05013 10 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1960,0 740,0 2700,0

650 1 11 05035 10 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

4040,0 1900,0 5940,0

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 625,0 160,0 785,0

040 1 14 0601310 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах поселений 625,0 160,0 785,0

650 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 80678,4 10332,6 91011,0

650 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 80678,4 10332,6 91011,0

650 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности 52022,0   52022,0

650 2 02 01 003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 3178,0 1708,1 4886,1

650 2 02 01 009 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поощрение достижения наилучших показателей деятельности 
органов местного самоуправления 1878,3   1878,3

650 2 02 01 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам поселений 12521,9 210,0 12731,9

650 2 02 04 012 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня. 340,0 43,7 383,7

650 2 02 04 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 10738,2 8370,8 19109,0

  ВСЕГО ДОХОДОВ 121172,9 12832,6 134005,5

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №83 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Берёзово на 2014 год (на 31.12.2014г.), тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Общегосударственные вопросы 01 00 41918,8 -729,1 41189,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1940,0 43,6 1983,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 24584,7 -200,2 24384,5

Резервные фонды 01 11 806,4 -796,3 10,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14587,7 223,8 14811,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1784,8 95,3 1880,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09 1784,8 95,3 1880,1

Национальная экономика 04 00 25990,7 11885,3 37876,0

Общеэкономические вопросы 04 01 4924,1 1653,3 6577,4

Транспорт 04 08 4620,8 6627,5 11248,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12100,0 3826,9 15926,9

Связь и информатика 04 10 1270,0 -222,4 1047,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3075,8   3075,8

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 42271,5 1570,6 43842,1

Жилищное хозяйство 05 01 9552,8 964,2 10517,0

Коммунальное хозяйство 05 02 23433,8 1415,4 24849,2

Благоустройство 05 03 9284,9 -809,0 8475,9

Культура и кинематография 08 00 6734,7 -16,0 6718,7

Культура 08 01 6734,7 -16,0 6718,7

Социальная политика 10 00 60,0 20,5 80,5

Пенсионное обеспечение 10 01 60,0 20,5 80,5

Физическая культура и спорт 11 00 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 11 01 30,0   30,0

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образова-
ний общего характера 14 00 4618,6 6,0 4624,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 4618,6 6,0 4624,6

123409,1 12832,6 136241,7



66 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№83 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово ), группам,подгруппам видов расходов и ведомственной структуре классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год (на 31.12.2014г.), тыс. руб.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 41918,8 -729,1 41189,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 00 0 0000 000 1940,0 43,6 1983,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1940,0 43,6 1983,6

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1940,0 43,6 1983,6

Содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 25 1 7040 100 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1940,0 43,6 1983,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24584,7 -200,2 24384,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 25 1 0204 100 24507,9 -1141,2 23366,7

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 01 04 25 1 0204 110 964,2 964,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 23543,7 -1141,2 22402,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 76,8 941,0 1017,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 76,8 941,0 1017,8

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 806,4 -796,3 10,1

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 806,4 -796,3 10,1

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 806,4 -796,3 10,1

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 14587,7 223,8 14811,5

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управле-
ния муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских 
поселений Березовского района на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

01 13 20 0 0000 000 0,0 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Хан-
ты-Мансийского автономного округу – Югры (бюджет автономного округа) 01 13 20 1 5608 000 0,0 220,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 20 1 5608 200 0,0 220,0 220,0

Прочие работы, услуги 01 13 20 1 5608 240   220,0 220,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 14587,7 3,8 14591,5

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 11414,1 256,7 11670,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0059 000 11414,1 256,7 11670,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0059 100 7939,9 299,9 8239,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 7539,9 412,1 7952,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 400,0 -112,2 287,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 3470,2 -46,0 3424,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 3470,2 -46,0 3424,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 800 4,0 2,8 6,8



67ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 01 13 2510059 850 4,0 2,8 6,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 0240 000 1791,9 -730,7 1061,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 25 1 0240 100 1506,0 -855,0 651,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 1506,0 -855,0 651,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 01 13 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 209,1 124,3 333,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 209,1 124,3 333,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 1381,7 477,8 1859,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 01 13 25 1 2106 200 1381,7 477,8 1859,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 1381,7 477,8 1859,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 1784,8 95,3 1880,1

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 1784,8 95,3 1880,1

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 993,6 30,8 1024,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 03 09 14 1 2108 000 993,6 30,8 1024,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 993,6 30,8 1024,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 993,6 30,8 1024,4

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 791,2 64,5 855,7

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 791,2 64,5 855,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 791,2 64,5 855,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 791,2 64,5 855,7

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 25990,7 11885,3 37876,0

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 4924,1 1653,3 6577,4

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 04 01 0312105 000 165,0 0,0 165,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 04 01 0312105 100 107,2 0,0 107,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0312105 110 107,2   107,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 200 57,8 0,0 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0312105 240 57,8   57,8

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березов-
ском районе на 2014-2020г» 04 01 0712115 000 60,0 0,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 200 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 0712115 240 60,0   60,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства 
граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 04 01 07 1 56 04 000 3981,1 1393,3 5374,4

Фонд оплаты труда казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 100 3703,6 1252,1 4955,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 56 04 110 3703,6 1252,1 4955,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 01 07 1 56 83 100 277,5 141,2 418,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 56 83 110 277,5 141,2 418,7

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7061 000 718,0 260,0 978,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 07 1 7061 100 718,0 260,0 978,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7061 110 718,0 260,0 978,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 4620,8 6627,5 11248,3

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 4620,8 6627,5 11248,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 4620,8 6627,5 11248,3



68 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 12100,0 3826,9 15926,9

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 04 09 12 0 0000 000 0,0 1140,2 1140,2

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта много-
квартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

04 09 12 2 5411 000 0,0 1140,2 1140,2

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 04 09 12 2 5411 800 0,0 1140,2 1140,2

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 04 09 12 2 5411 810   1140,2 1140,2

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 09 18 0 000 000 12100,0 1750,5 13850,5

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 12100,0 1750,5 13850,5

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 12100,0 1724,9 13824,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 12100,0 1724,9 13824,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 12100,0 1724,9 13824,9

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 04 09 18 6 7060 000 0,0 25,6 25,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 7060 200 0,0 25,6 25,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 7060 240   25,6 25,6

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управле-
ния муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских 
поселений Березовского района на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

04 09 20 0 0000 00 0,0 936,2 936,2

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в 
рамках подпрограммы «Поддержание устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образо-
ваний автономного округу»

04 09 20 2 5304 000 0,0 936,2 936,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 20 2 5304 200 0,0 936,2 936,2

Прочие работы и услуги 04 09 20 2 5304 240   936,2 936,2

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий 
и связи». 04 10 17 1 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1270,0 -222,4 1047,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1270,0 -222,4 1047,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1270,0 -222,4 1047,6

Другие вопросы в в области национальной экономики 04 12 00 0 0000 000 3075,8 0,0 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 04 12 2207060 000 112,3 0,0 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 200 112,3 0,0 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2207060 240 112,3   112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского 
района на 2014-2016 годы» 04 12 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 04 12 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 2805641 240 2963,5   2963,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 42271,5 1570,6 43842,1

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 9552,8 964,2 10517,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 9552,8 964,2 10517,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 8354,6 2049,4 10404,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 8354,6 2049,4 10404,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 3357,0 1438,3 4795,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 3357,0 1438,3 4795,3

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 1 2108 600 0,0 69,0 69,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 1 2108 630   69,0 69,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 4997,6 542,1 5539,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 4997,6 542,1 5539,7

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта много-
квартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и 
повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

05 01 12 2 5411 800 1140,2 -1140,2 0,0



69ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 2 5411 810 1140,2 -1140,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 01 12 2 5641 000 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 01 12 2 5641 800 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 01 12 2 5641 810 0,0 0,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 01 12 2 7060 000 58,0 55,0 113,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 2 7060 200 58,0 55,0 113,0

Прочие работы, услуги 05 01 12 2 7060 240 58,0 55,0 113,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 23433,8 1415,4 24849,2

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы»

05 02 12 0 0000 000 23433,8 1415,4 24849,2

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 23400,3 1284,5 24684,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы»

05 02 12 1 2108 000 21370,2 1284,5 22654,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 8807,7 -344,6 8463,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 8807,7 -344,6 8463,1

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 12562,5 1629,1 14191,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 12562,5 1629,1 14191,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 02 12 1 5641 000 1980,0 0,0 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 5641 200 1980,0 0,0 1980,0

Прочие работы, услуги 05 02 12 1 5641 240 1980,0   1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 05 02 12 2 7060 000 18,0 0,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 2 7060 200 18,0 0,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 05 02 12 2 7060 240 18,0   18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение 
энергетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального ком-
плекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе

05 02 12 4 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 4 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 12 4 5411 810 15,5   15,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты 
поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 05 02 12 4 5411 000 0,0 130,0 130,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 4 5411 800 0,0 130,0 130,0

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 05 02 1 24 5641 810   130,0 130,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 4 7060 000 0,0 0,9 0,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам 05 02 12 4 7060 800 0,0 0,9 0,9

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных 
организаций 05 02 12 4 7060 810   0,9 0,9

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 9284,9 -809,0 8475,9

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 05 03  03 1 2105 000 100,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 05 03  03 1 2105 100 100,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 05 03  03 1 2105 110 100,0   100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 
годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0 -100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 04 0 7061 000 100,0 -100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 200 100,0 -100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 0 7061 240 100,0 -100,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения 
Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 120,0 0,0 120,0



70 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 120,0 0,0 120,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 03 15 1 2126 000 120,0 0,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 120,0 0,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 120,0   120,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 8964,9 -709,0 8255,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории 
городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0 98,3 398,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0 98,3 398,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0 98,3 398,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0 98,3 398,3

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселе-
ния Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0 5,3 105,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0 5,3 105,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0 5,3 105,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0 5,3 105,3

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2258,0 -1084,0 1174,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2258,0 -1084,0 1174,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории город-
ского поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 3106,9 271,4 3378,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 3106,9 271,4 3378,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 3106,9 271,4 3378,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 3106,9 271,4 3378,3

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 6734,7 -16,0 6718,7

Культура 08 01 00 0 0000 000 6734,7 -16,0 6718,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово 
на 2014 -2018 годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 6724,7 -16,0 6708,7

Подпрограмма. » Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 277,9 89,3 367,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за 
счет субсидий бюджета автономного округа 08 01 05 1 5641 000 277,9 89,3 367,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 277,9 89,3 367,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 277,9 89,3 367,2

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 5 0059 100 441,0 -29,0 412,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 441,0 -29,0 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 12,1 6,0 18,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 12,1 6,0 18,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 5993,7 -82,3 5911,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 5564,6 -37,7 5526,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 9 0059 100 3317,3 -86,7 3230,6



71ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3045,7 113,7 3159,4

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 120 271,6 -200,4 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 2244,3 35,1 2279,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 2244,3 35,1 2279,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 3,0 13,9 16,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 3,0 13,9 16,9

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 08 01 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 08 01 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 08 01 05 9 7061 000 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 200 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 7061 240 49,1 -44,6 4,5

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 60,0 20,5 80,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 10 01 25 1 0204 000 60,0 20,5 80,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0204 300 60,0 20,5 80,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0204 321 60,0 20,5 80,5

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 00 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 4618,6 6,0 4624,6

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 4618,6 6,0 4624,6

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 4618,6 6,0 4624,6

ИТОГО РАСХОДОВ 123409,1 12832,6 136241,7

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №83 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово ), группам,подгруппам видов расходов и ведомственной структуре классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год (на 31.12.2014г.), тыс. руб.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 41918,8 -729,1 41189,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 650 01 02 00 0 0000 000 1940,0 43,6 1983,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1940,0 43,6 1983,6



72 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1940,0 43,6 1983,6

Содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 02 25 1 7040 100 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1940,0 43,6 1983,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 24584,7 -200,2 24384,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 24584,7 -200,2 24384,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 25 1 0204 100 24507,9 -1141,2 23366,7

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 650 01 04 25 1 0204 110 964,2 964,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 23543,7 -1141,2 22402,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 76,8 941,0 1017,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 76,8 941,0 1017,8

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 01 11 14 0 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 806,4 -796,3 10,1

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 806,4 -796,3 10,1

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 806,4 -796,3 10,1

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 806,4 -796,3 10,1

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 14587,7 223,8 14811,5

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственно-
го управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
городских и сельских поселений Березовского района на 2014 год и плановый период 
2015-2018 годов»

650 01 13 20 0 0000 000 0,0 220,0 220,0

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного округу – Югры (бюджет автономного округа) 650 01 13 20 1 5608 000 0,0 220,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 20 1 5608 200 0,0 220,0 220,0

Прочие работы, услуги 650 01 13 20 1 5608 240   220,0 220,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 14587,7 3,8 14591,5

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 11414,1 256,7 11670,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 000 11414,1 256,7 11670,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 100 7939,9 299,9 8239,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 7539,9 412,1 7952,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 400,0 -112,2 287,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 3470,2 -46,0 3424,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 3470,2 -46,0 3424,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 800 4,0 2,8 6,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 2510059 850 4,0 2,8 6,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муници-
пального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 0240 000 1791,9 -730,7 1061,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0240 100 1506,0 -855,0 651,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 1506,0 -855,0 651,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 650 01 13 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 209,1 124,3 333,4



73ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 209,1 124,3 333,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муници-
пального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 1381,7 477,8 1859,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники) 650 01 13 25 1 2106 200 1381,7 477,8 1859,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 1381,7 477,8 1859,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 1784,8 95,3 1880,1

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 03 09 14 0 0000 000 1784,8 95,3 1880,1

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 993,6 30,8 1024,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы»

650 03 09 14 1 2108 000 993,6 30,8 1024,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 993,6 30,8 1024,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 993,6 30,8 1024,4

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 791,2 64,5 855,7

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 791,2 64,5 855,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 791,2 64,5 855,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 791,2 64,5 855,7

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 25990,7 11885,3 37876,0

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 4924,1 1653,3 6577,4

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 04 01 0312105 000 165,0 0,0 165,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 650 04 01 0312105 100 107,2 0,0 107,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 0312105 110 107,2   107,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 200 57,8 0,0 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0312105 240 57,8   57,8

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в 
Березовском районе на 2014-2020г» 650 04 01 0712115 000 60,0 0,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 200 60,0 0,0 60,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 01 0712115 240 60,0   60,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустрой-
ства граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 650 04 01 07 1 56 04 000 3981,1 1393,3 5374,4

Фонд оплаты труда казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 100 3703,6 1252,1 4955,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 04 110 3703,6 1252,1 4955,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 650 04 01 07 1 56 83 100 277,5 141,2 418,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 56 83 110 277,5 141,2 418,7

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7061 000 718,0 260,0 978,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 7061 100 718,0 260,0 978,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7061 110 718,0 260,0 978,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Разви-
тие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 4620,8 6627,5 11248,3

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 4620,8 6627,5 11248,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810 4620,8 6627,5 11248,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 12100,0 3826,9 15926,9

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 04 09 12 0 0000 000 0,0 1140,2 1140,2

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре

650 04 09 12 2 5411 000 0,0 1140,2 1140,2

Субсидии юридическим лицам ( кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 04 09 12 2 5411 800 0,0 1140,2 1140,2



74 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 04 09 12 2 5411 810   1140,2 1140,2

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 09 18 0 000 000 12100,0 1750,5 13850,5

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 12100,0 1750,5 13850,5

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы 
городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 650 04 09 18 6 2108 000 12100,0 1724,9 13824,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 12100,0 1724,9 13824,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 12100,0 1724,9 13824,9

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 04 09 18 6 7060 000 0,0 25,6 25,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 7060 200 0,0 25,6 25,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 7060 240   25,6 25,6

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственно-
го управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов 
городских и сельских поселений Березовского района на 2014 год и плановый период 
2015-2018 годов»

650 04 09 20 0 0000 00 0,0 936,2 936,2

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных 
бюджетов в рамках подпрограммы «Поддержание устойчивости исполнения бюджетов 
муниципальных образований автономного округу»

650 04 09 20 2 5304 000 0,0 936,2 936,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 09 20 2 5304 200 0,0 936,2 936,2

Прочие работы и услуги 650 04 09 20 2 5304 240   936,2 936,2

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных 
технологий и связи». 650 04 10 17 1 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1270,0 -222,4 1047,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1270,0 -222,4 1047,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1270,0 -222,4 1047,6

Другие вопросы в в области национальной экономики 650 04 12 00 0 0000 000 3075,8 0,0 3075,8

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 04 12 2207060 000 112,3 0,0 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 200 112,3 0,0 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2207060 240 112,3   112,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Бере-
зовского района на 2014-2016 годы» 650 04 12 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 04 12 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 12 2805641 240 2963,5   2963,5

  650              

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 42271,5 1570,6 43842,1

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 9552,8 964,2 10517,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 05 01 12 0 0000 000 9552,8 964,2 10517,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 650 05 01 12 1 0000 000 8354,6 2049,4 10404,0

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 05 01 12 1 2108 000 8354,6 2049,4 10404,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 3357,0 1438,3 4795,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 3357,0 1438,3 4795,3

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 01 12 1 2108 600 0,0 69,0 69,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 01 12 1 2108 630   69,0 69,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 4997,6 542,1 5539,7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 4997,6 542,1 5539,7

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта 
многоквартирных домов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском автономном 
округе – Югре

650 05 01 12 2 5411 800 1140,2 -1140,2 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 01 12 2 5411 810 1140,2 -1140,2 0,0



75ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 01 12 2 5641 000 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 01 12 2 5641 800 0,0 0,0 0,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 01 12 2 5641 810 0,0 0,0 0,0

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 01 12 2 7060 000 58,0 55,0 113,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 12 2 7060 200 58,0 55,0 113,0

Прочие работы, услуги 650 05 01 12 2 7060 240 58,0 55,0 113,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 23433,8 1415,4 24849,2

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 0 0000 000 23433,8 1415,4 24849,2

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услу-
гами» 650 05 02 12 1 0000 000 23400,3 1284,5 24684,8

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности на территории городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 1 2108 000 21370,2 1284,5 22654,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 8807,7 -344,6 8463,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 8807,7 -344,6 8463,1

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 12562,5 1629,1 14191,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 12562,5 1629,1 14191,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 02 12 1 5641 000 1980,0 0,0 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 12 1 5641 200 1980,0 0,0 1980,0

Прочие работы, услуги 650 05 02 12 1 5641 240 1980,0   1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 650 05 02 12 2 7060 000 18,0 0,0 18,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 12 2 7060 200 18,0 0,0 18,0

Работы, услуги по содержанию имущества 650 05 02 12 2 7060 240 18,0   18,0

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на 
получение энергетических ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-ком-
мунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Ханты-Мансийском 
автономном округе

650 05 02 12 4 5411 000 15,5 0,0 15,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 4 5411 800 15,5 0,0 15,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 12 4 5411 810 15,5   15,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в 
бюджеты поселений за счет субсидий из бюджета автономного округа 650 05 02 12 4 5411 000 0,0 130,0 130,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 4 5411 800 0,0 130,0 130,0

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 650 05 02 12 4 5411 810   130,0 130,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 4 7060 000 0,0 0,9 0,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам 650 05 02 12 4 7060 800 0,0 0,9 0,9

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муници-
пальных организаций 650 05 02 12 4 7060 810   0,9 0,9

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 9284,9 -809,0 8475,9

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 650 05 03  03 1 2105 000 100,0 0,0 100,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхо-
ванию 650 05 03  03 1 2105 100 100,0 0,0 100,0

Расходы на выплаты персоналу 650 05 03  03 1 2105 110 100,0   100,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 
2014-2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0 -100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 04 0 7061 000 100,0 -100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 200 100,0 -100,0 0,0



76 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 0 7061 240 100,0 -100,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского 
поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 120,0 0,0 120,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 120,0 0,0 120,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 05 03 15 1 2126 000 120,0 0,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 120,0 0,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 120,0   120,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 0 0000 000 8964,9 -709,0 8255,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на терри-
тории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0 98,3 398,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0 98,3 398,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0 98,3 398,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0 98,3 398,3

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0 5,3 105,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0 5,3 105,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0 5,3 105,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0 5,3 105,3

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 2258,0 -1084,0 1174,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 2258,0 -1084,0 1174,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 3106,9 271,4 3378,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 3106,9 271,4 3378,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 3106,9 271,4 3378,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 3106,9 271,4 3378,3

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 6734,7 -16,0 6718,7

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 6734,7 -16,0 6718,7

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения 
Берёзово на 2014 -2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 6724,7 -16,0 6708,7

Подпрограмма. » Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и инфор-
мации «. 650 08 01 05 1 0000 000 277,9 89,3 367,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берё-
зово за счет субсидий бюджета автономного округа 650 08 01 05 1 5641 000 277,9 89,3 367,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 200 277,9 89,3 367,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 1 5641 240 277,9 89,3 367,2

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

650 08 01 05 5 0059 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 5 0059 100 441,0 -29,0 412,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 441,0 -29,0 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 12,1 6,0 18,1



77ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование КВСР РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3 4 5 6 7 8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 5 0059 240 12,1 6,0 18,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 5993,7 -82,3 5911,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, 
в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий

650 08 01 05 9 0059 000 5564,6 -37,7 5526,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 08 01 05 9 0059 100 3317,3 -86,7 3230,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3045,7 113,7 3159,4

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 05 9 0059 120 271,6 -200,4 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 2244,3 35,1 2279,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 2244,3 35,1 2279,4

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 3,0 13,9 16,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 3,0 13,9 16,9

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам 
Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 650 08 01 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 650 08 01 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 05 9 7061 000 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 200 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 7061 240 49,1 -44,6 4,5

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 60,0 20,5 80,5

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 60,0 20,5 80,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 10 01 25 1 0204 000 60,0 20,5 80,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0204 300 60,0 20,5 80,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0204 321 60,0 20,5 80,5

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения 
городского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 
годах»

650 11 01 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному оборо-
ту 650 11 01 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 11 01 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 650 11 01 13 22 103 240 15,0   15,0

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 15,0 0,0 15,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 15,0   15,0

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 14 03 25 0 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 14 03 25 1 0000 000 4618,6 6,0 4624,6

Расходы по переданным полномочиям 650 14 03 25 1 7080 000 4618,6 6,0 4624,6

Межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 500 4618,6 6,0 4624,6

Иные межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 540 4618,6 6,0 4624,6

ИТОГО РАСХОДОВ 123409,1 12832,6 136241,7



78 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№83 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово), 
группам и подгруппам расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2014 год (на 31.12.2014г.), 

тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 
-2018 годы». 03 0 0000 000 275,0 0,0 275,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 03 1 0000 000 275,0 0,0 275,0

Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей 03 1 2105 000 265,0 0,0 265,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 03 1 2105 100 207,2 0,0 207,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 1 2105 110 207,2   207,2

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 200 57,8 0,0 57,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 2105 240 57,8   57,8

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0 -100,0 0,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0 -100,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0 -100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0 -100,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 05 0 0000 000 6724,7 -16,0 6708,7

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 05 1 0000 000 277,9 89,3 367,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджета городского поселения Берёзово за счет субси-
дий бюджета автономного округа 05 1 5641 000 277,9 89,3 367,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 200 277,9 89,3 367,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 240 277,9 89,3 367,2

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 453,1 -23,0 430,1

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 441,0 -29,0 412,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 441,0 -29,0 412,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 12,1 6,0 18,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 12,1 6,0 18,1

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 5993,7 -82,3 5911,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предо-
ставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 5564,6 -37,7 5526,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3317,3 -86,7 3230,6

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3045,7 113,7 3159,4

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 120 271,6 -200,4 71,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 2244,3 35,1 2279,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 2244,3 35,1 2279,4

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 3,0 13,9 16,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 3,0 13,9 16,9

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры (бюджет автономного округа) 05 9 5608 000 380,0 0,0 380,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 9 5608 200 380,0 0,0 380,0

Увеличение стоимости основных средств 05 9 5608 240 380,0   380,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 05 9 7061 000 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 200 49,1 -44,6 4,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 7061 240 49,1 -44,6 4,5

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 07 0 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 4759,1 1653,3 6412,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Содействие занятости населения в Березовском районе 
на 2014-2020г» 07 1 2115 000 60,0 0,0 60,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 200 60,0 0,0 60,0



79ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 1 2115 240 60,0   60,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройства граждан в 
рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству» 07 1 56 04 000 3981,1 1393,3 5374,4

Фонд оплаты труда казенных учреждений 07 1 56 04 100 3703,6 1252,1 4955,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 56 04 110 3703,6 1252,1 4955,7

Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 1 56 83 100 277,5 141,2 418,7

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 56 83 110 277,5 141,2 418,7

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 07 1 7061 000 718,0 260,0 978,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7061 100 718,0 260,0 978,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7061 110 718,0 260,0 978,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 32986,6 3519,8 36506,4

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 32895,1 3333,9 36229,0

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 29724,8 3333,9 33058,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 12164,7 1093,7 13258,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 12164,7 1093,7 13258,4

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 1 2108 600 0,0 69,0 69,0

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 1 2108 630   69,0 69,0

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 17560,1 2171,2 19731,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 2108 810 17560,1 2171,2 19731,3

Субсидии на реализацию подпрограммы «Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных до-
мов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре

12 2 5411 800 1140,2 0,0 1140,2

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 2 5411 810 1140,2   1140,2

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 12 1 5641 000 1980,0 0,0 1980,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 1 5641 200 1980,0 0,0 1980,0

Прочие работы, услуги 12 1 5641 240 1980,0   1980,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 50,1 0,0 50,1

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 49,9 0,0 49,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 49,9   49,9

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 1 7061 800 0,2 0,0 0,2

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 1 7061 810 0,2   0,2

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 12 2 7060 000 76,0 55,9 131,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 12 2 7060 200 76,0 55,0 131,0

Прочие работы, услуги 12 2 7060 240 76,0 55,0 131,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 4 7060 800 0,0 0,9 0,9

Безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций 12 4 7060 810   0,9 0,9

Субсидии на реализацию подпрограммы «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических 
ресурсов» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергети-
ческой эффективности в Ханты-Мансийском автономном округе

12 4 5411 000 15,5 130,0 145,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 12 4 5411 800 15,5 130,0 145,5

Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям 12 4 5411 810 15,5 130,0 145,5

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 30,0 0,0 30,0

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ «. 13 2 0000 000 30,0 0,0 30,0

Мероприятия по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту 13 22 103 000 15,0 0,0 15,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 13 22 103 200 15,0 0,0 15,0

Прочие расходы 13 22 103 240 15,0   15,0

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 15,0 0,0 15,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 15,0 0,0 15,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 15,0   15,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 2591,2 -701,0 1890,2

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения 
и территории от чрезвычайных ситуаций». 14 1 0000 000 993,6 30,8 1024,4



80 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 993,6 30,8 1024,4

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 993,6 30,8 1024,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 993,6 30,8 1024,4

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 806,4 -796,3 10,1

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 806,4 -796,3 10,1

Резервные средства 14 1 7020 870 806,4 -796,3 10,1

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 791,2 64,5 855,7

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 791,2 64,5 855,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 791,2 64,5 855,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 791,2 64,5 855,7

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы» 15 0 0000 000 120,0 0,0 120,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 120,0 0,0 120,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности Березовского 
района на 2014-2020 годы» 15 1 2126 000 120,0 0,0 120,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 120,0 0,0 120,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 120,0   120,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы» 17 0 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоу-
правления». 17 1 0000 000 1270,0 -222,4 1047,6

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1270,0 -222,4 1047,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1270,0 -222,4 1047,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1270,0 -222,4 1047,6

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы 18 0 000 000 16720,8 8378,0 25098,8

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 4620,8 6627,5 11248,3

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 4620,8 6627,5 11248,3

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 4620,8 6627,5 11248,3

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 18 2 6707 810 4620,8 6627,5 11248,3

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 12100,0 1750,5 13850,5

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 12100,0 1724,9 13824,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 12100,0 1724,9 13824,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 12100,0 1724,9 13824,9

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 18 6 7060 000 0,0 25,6 25,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 7060 200 0,0 25,6 25,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 7060 240   25,6 25,6

Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муници-
пальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Березовского 
района на 2014 год и плановый период 2015-2018 годов»

20 0 0000 000 0,0 1156,2 1156,2

Иные межбюджетные трансферты в рамках реализации наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансий-
ского автономного округу – Югры (бюджет автономного округа) 20 1 5608 000 0,0 220,0 220,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 1 5608 200 0,0 220,0 220,0

Прочие работы, услуги 20 1 5608 240   220,0 220,0

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов в рамках 
подпрограммы «Поддержание устойчивости исполнения бюджетов муниципальных образований автономного 
округу»

20 2 5304 000 0,0 936,2 936,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 20 2 5304 200 0,0 936,2 936,2

Прочие работы и услуги 20 2 5304 240   936,2 936,2

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 2207061 000 112,3 0,0 112,3

Расходы местного бюджета на софинансирование государственных программ 2207060 000 112,3 0,0 112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 200 112,3 0,0 112,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207060 240 112,3   112,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2207061 200 0,0 0,0 0,0

Увеличение стоимости основных средств 2207061 240 0,0   0,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 0 0000 000 45791,0 -126,3 45664,7

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 45791,0 -126,3 45664,7



81ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 11414,1 256,7 11670,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 7939,9 299,9 8239,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 7539,9 412,1 7952,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 400,0 -112,2 287,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 3470,2 -46,0 3424,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 3470,2 -46,0 3424,2

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 800 4,0 2,8 6,8

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 4,0 2,8 6,8

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 24644,7 -179,7 24465,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 24507,9 -1141,2 23366,7

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0204 110 964,2 964,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 23543,7 -1141,2 22402,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 76,8 941,0 1017,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 76,8 941,0 1017,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0204 300 60,0 20,5 80,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0204 321 60,0 20,5 80,5

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1791,9 -730,7 1061,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 1506,0 -855,0 651,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 1506,0 -855,0 651,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 25 1 0240 200 76,8 0,0 76,8

Прочие работы, услуги 25 1 0240 240 76,8   76,8

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 209,1 124,3 333,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 209,1 124,3 333,4

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления 
в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 1381,7 477,8 1859,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 1381,7 477,8 1859,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 1381,7 477,8 1859,5

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1940,0 43,6 1983,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1940,0 43,6 1983,6

Расходы по переданным полномочиям 25 1 7080 000 4618,6 6,0 4624,6

Межбюджетные трансферты 25 1 7080 500 4618,6 6,0 4624,6

Иные межбюджетные трансферты 25 1 7080 540 4618,6 6,0 4624,6

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 8964,9 -709,0 8255,9

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского 
поселения Берёзово» 27 1 0000 000 3200,0 0,0 3200,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 1 2108 000 3200,0 0,0 3200,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 3200,0 0,0 3200,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 3200,0   3200,0

Подпрограмма « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0 98,3 398,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 2 2108 000 300,0 98,3 398,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0 98,3 398,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0 98,3 398,3

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0 5,3 105,3

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 3 2108 000 100,0 5,3 105,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0 5,3 105,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0 5,3 105,3

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 4 2108 000 2258,0 -1084,0 1174,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 2258,0 -1084,0 1174,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 2258,0 -1084,0 1174,0

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселе-
ния Берёзово» 27 5 0000 000 3106,9 271,4 3378,3



82 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Сумма 
с уточнением

А 1 2 3    

Реализация мероприятий по муниципальной программе « Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 2108 000 3106,9 271,4 3378,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 3106,9 271,4 3378,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 3106,9 271,4 3378,3

Муниципальная программа «Комплексное социально-экономическое развитие Березовского района на 
2014-2016 годы» 28 0 0000 000 2963,5 0,0 2963,5

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального района в бюджеты поселений за 
счет субсидий из бюджета автономного округа 2805641 000 2963,5 0,0 2963,5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 200 2963,5 0,0 2963,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 2805641 240 2963,5   2963,5

Итого: 123409,1 12832,6 136241,7

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2015г.	 № 88 
пгт. Берёзово

О внесении изменений и дополнений в Положение 
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих 

в муниципальном образовании городское поселение Берёзово, 
работающих в организациях, финансируемых из бюджета 

поселения»

 В соответствии с законом Российской Федерации № 45-20-1 от 19 фев-
раля 1993 года «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 
работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравнен-
ных к ним местностях», статьи 9 Закона Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 9 декабря 2004 года № 76-ОЗ «О гарантиях и компенса-
циях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе-Ю-
гре, работающих в государственных органах и государственных учрежде-
ниях Ханты – Мансийского автономного округа – Югры» (с изменениями 
от 26 сентября 2014г.), Уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Положение №216 от 19.03.2012г. 
«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в муниципальном 
образовании городское поселение Берёзово, работающих в организациях, 
финансируемых из бюджета поселения» (прилагается).

2. Решение вступает в законную силу после его официального разме-
щения на официальном сайте администрации городского поселения Бере-
зово gradberezov@mail.ru и распространяется на правоотношения возник-
шие с 01.01.2015г. года.

Глава городского
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от 12.02.2015г № 88 

Изменения и дополнения в  
ПОЛОЖЕНИЕ О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ 

ДЛЯ ЛИЦ, ПРОЖИВАЮЩИХ В МУНИЦИПАЛЬНОМ 
ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕРЁЗОВО, 

РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, ФИНАНСИРУЕМЫХ 
ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ

1. Статья 3. Процентная надбавка к заработной плате
Пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«3 Лицам в возрасте до 30 лет, проживающим в районах Крайнего Севера 

и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, про-

центная надбавка к заработной плате выплачивается в полном размере с пер-
вого дня работы в организациях финансируемых из бюджета поселения»

2. Статья 4. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда 
и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно

Пункт 1 статьи 4 дополнить и изложить в следующей редакции:
1. Лица, работающие в организациях, финансируемых из бюджета по-

селения, расположенных на территории поселения Берёзово, имеют право 
на оплачиваемый один раз в два года за счет средств работодателя проезд 
к месту использования отпуска и обратно в пределах территории Россий-
ской Федерации любым видом транспорта, в том числе и личным (за ис-
ключением такси), а также на оплату стоимости провоза багажа весом до 
30 килограммов.

Право на компенсацию указанных расходов возникает у работника од-
новременно с правом на получение ежегодного оплачиваемого отпуска за 
первый год работы в данной организации.

3. Статья 5. Гарантии и компенсации расходов, связанных с пере-
ездом

Пункт 1 статьи 5 добавить подпунктом 3 следующего содержания:
3) оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах 

территории Российской Федерации в размере фактических расходов, под-
твержденных проездными документами (включая оплату услуг по брони-
рованию и оформлению проездных документов, предоставлению в поез-
дах постельных принадлежностей), но не выше стоимости проезда:

-- железнодорожным транспортом – в купейном вагоне скорого фир-
менного поезда;

-- водным транспортом – в каюте 5 группы морского судна регулярных 
транспортных линий с комплексным обслуживанием пассажиров, в каюте 
2 категории речного судна всех линий сообщения, в каюте 1 категории суд-
на паромной переправы;

-- воздушным транспортом – в салоне экономического класса;
-- автомобильным транспортом – в автомобильном транспорте общего 

пользования (кроме такси, при его отсутствии – в автобусах с мягкими от-
кидными сиденьями.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 12.02.2015г. 	 № 89 
пгт. Берёзово

О подтверждении решения Совета депутатов городского 
поселения Березово от 28.11.2014г. № 74 «О внесении 
изменений в решение Совета  Депутатов городского 

поселения Берёзово от 09.07.2013 №290 «О земельном налоге 
на  территории городского поселения Берёзово», принятого 

путем опроса в заочной форме

 В соответствии со статьёй 30 главы 5 Регламента Совета депутатов го-
родского поселения Березово, утвержденного решением Совета депутатов 
городского поселения Березово от 29.12.2008 года № 25.



83ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Совет поселения РЕШИЛ:

 Подтвердить решение Совета депутатов городского поселения Берёзо-
во от 28.11.2014г. № 74 «О внесении изменений в решение Совета Депу-
татов городского поселения Берёзово от 09.07.2013 №290 «О земельном 
налоге на территории городского поселения Берёзово»

Глава городского
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Проект подготовил 	  Ю.В. Пантелеева

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25.02.2015г. 	 № 93 
пгт. Берёзово

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово «О бюджете городского 

поселения Берёзово на 2015 год и на плановый период 2016 
и 2017годов»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией городского 
поселения, по уточнению бюджета на 2015 год, руководствуясь статьёй 16 
Устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 25.12.2014 № 81 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» следующие изменения: 

1.1. В статье 1
а) абзацы 2, 3, 6 изложить в следующей редакции: 
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сум-

ме 93 612,3 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 51 
419,3 тыс. руб. согласно Приложению 1 к настоящему решению»; 

«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 99 960,1 тыс. 
руб., согласно Приложению 2 к настоящему решению»;

«- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 6 347,8 тыс. 
руб.».

1.2 Статью 5 изложить в редакции «Средства в валюте Российской 
Федерации, поступающие во временное распоряжение главного распоря-
дителя бюджетных средств поселения, в соответствии с законодательны-
ми и иными нормативными правовыми актами, учитываются на лицевых 
счетах, открытых им в Управлении Федерального казначейства по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре в порядке установленном 
Федеральным казначейством».

1.3 Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.4 Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по раз-
делам и подразделам классификации расходов бюджета городского посе-
ления Берёзово на 2015г.» изложить в редакции согласно приложению 2 
к настоящему решению.

1.5 Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам город-
ского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6 Приложение 11 «Ведомственная  структура   расходов бюджета го-
родского поселения Берёзово на 2015 год» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.7 Приложение 13 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета городского по-
селения Берёзово на 2015г.» изложить в редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению.

1.8 Приложение 15 «Межбюджетные трансферты предоставляемые из 
бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Берёзовского района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значе-
ния в соответствии с заключенными соглашениями на 2015 год» изложить 
в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.9 Приложение 16 «Источники внутреннего финансирования дефици-
та бюджета городского поселения на 2015 год» изложить в редакции со-
гласно приложению 7 к настоящему решению.

1.10 В статье 13 сумму «69,5» заменить на «4569,5».
1.11 Статью 16 изложить в редакции «Установить, что часть прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающаяся после уплаты нало-
говых и иных обязательных платежей по итогам финансово-хозяйственной 
деятельности предприятий за отчетный период, подлежит перечислению 
в бюджет поселения, в порядке, утверждённом представительным органом 
поселения».

1.12 Настоящее решение дополнить статьей 17.1
«Статья 17.1 Администрация городского поселения Берёзово в соответ-

ствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
вправе вносить в 2015 году изменения в показатели сводной бюджетной 
росписи бюджета поселения без внесения изменений в решение о бюд-
жете, по следующим основаниям: перераспределение объемов финанси-
рования в разрезе отдельных мероприятий и их исполнителей в рамках 
программ поселения, за исключением случаев увеличения бюджетных 
ассигнований на функционирование администрации городского поселения 
Берёзово; изменение бюджетной классификации расходов бюджета без из-
менения целевого направления средств.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администра-

ции городского поселения Берёзово.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.3015 №93 

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 № 81 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2015 год 

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма 

(тыс.руб) Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  42 193,00  -  42 193,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  32 409,30  -  32 409,30 

000 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соот-
ветствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

 32 249,30    32 249,30 



84 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма 

(тыс.руб) Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

 20,00    20,00 

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации  140,00    140,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  49,30  -  49,30 

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  49,30    49,30 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  5 632,00  -  5 632,00 

 000 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогоо-
бложения, расположенным в границах городских поселений  1 992,00    1 992,00 

 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  3 640,00    3 640,00 

000 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  810,00 2 020,0  2 830,00 

000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений  2 830,00 -2 020,0  810,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  37,40  -  37,40 

000 1 08 04020 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Россий-
ской Федерации на совершение нотариальных действий

 37,40    37,40 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  3 940,00  -  3 940,00 

000 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

 2 650,00    2 650,00 

000 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

 1 290,00    1 290,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  125,00  -  125,00 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграниче-
на и которые расположены в границах городских поселений  125,00    125,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ  46 639,30  4 780,00  51 419,30 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  46 639,30  4 780,00  51 419,30 

000 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  40 843,10    40 843,10 

000 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений  5 796,20  280,00  6 076,20 

000 2 18 05010 13 0000 151
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

   4 500,00  4 500,00 

  ВСЕГО ДОХОДОВ  88 832,30  4 780,00  93 612,30 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.2015г. №93 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  
городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Общегосударственные вопросы 01 00 40 844,0 573,1 41 417,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 940,0   1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 24 400,0 29,5 24 429,5

Резервные фонды 01 11 300,0   300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 14 204,0 543,6 14 747,6

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 800,0 100,0 900,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 800,0 100,0 900,0

Национальная экономика 04 00 14 596,0 1 008,6 15 604,6

Общеэкономические вопросы 04 01 5 400,0   5 400,0



85ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

Транспорт 04 08 3 000,0   3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Связь и информатика 04 10 1 000,0   1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 27 178,6 4 946,1 32 124,7

Жилищное хозяйство 05 01 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Коммунальное хозяйство 05 02 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Благоустройство 05 03 7 100,0 606,7 7 706,7

Культура и кинематография 08 00 5 200,0   5 200,0

Культура 08 01 5 200,0   5 200,0

Социальная политика 10 00 121,4   121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 121,4   121,4

Физическая культура и спорт 11 00 22,8   22,8

Физическая культура 11 01 22,8   22,8

Межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
общего характера 14 00 69,5 4 500,0 4 569,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 69,5 4 500,0 4 569,5

Итого 88 832,3 11 127,8 99 960,1

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.2015г. №93 

Приложение 9  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 00 00 0 0000 000 40 844,0 573,1 41 417,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 00 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 02 25 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 02 25 1 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на содержание главы муниципального образования 01 02 25 1 7040 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 25 1 7040 100 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 25 1 7040 120 1 940,0   1 940,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 00 0 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 04 25 0 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 04 25 1 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 25 1 0204 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 04 25 1 0204 100 24 385,0 0,0 24 385,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 25 1 0204 120 24 385,0   24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 200 15,0 29,5 44,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 25 1 0204 240 15,0 29,5 44,5

Резервные фонды 01 11 00 0 0000 000 300,0 0,0 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 14 0 0000 000 300,0 0,0 300,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 01 11 14 1 0000 000 300,0 0,0 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 14 1 7020 000 300,0 0,0 300,0



86 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5 6 7

Иные бюджетные ассигнования 01 11 14 1 7020 800 300,0 0,0 300,0

Резервные средства 01 11 14 1 7020 870 300,0   300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0 00 0000 000 14 204,0 543,6 14 747,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 0 0000 000 14 204,0 543,6 14 747,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 01 13 25 1 0000 000 12 004,0 278,5 12 282,5

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 01 13 25 1 0059 000 12 004,0 278,5 12 282,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 13 25 1 0059 100 9 950,0 0,0 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 25 1 0059 110 9 650,0   9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0059 120 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 200 2 040,0 278,5 2 318,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 0059 240 2 040,0 278,5 2 318,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0059 850 14,0   14,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 01 13 25 1 0240 000 1 500,0 19,2 1 519,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

01 13 25 1 0240 100 1 300,0 13,5 1 313,5

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 01 13 25 1 0240 120 1 300,0 13,5 1 313,5

Иные бюджетные ассигнования 01 13 25 1 0240 800 200,0 5,7 205,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 25 1 0240 850 200,0 5,7 205,7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального 
управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 25 1 2106 000 700,0 245,9 945,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники, печать) 01 13 25 1 2106 200 700,0 245,9 945,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 25 1 2106 240 700,0 245,9 945,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00 0 0000 000 800,0 100,0 900,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 14 0 0000 000 800,0 100,0 900,0

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 03 09 14 1 0000 000 260,0 0,0 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы»

03 09 14 1 2108 000 260,0 0,0 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 200 260,0 0,0 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 1 2108 240 260,0   260,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 14 2 0000 000 540,0 100,0 640,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 03 09 14 2 2123 000 540,0 100,0 640,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 200 540,0 100,0 640,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 14 2 2123 240 540,0 100,0 640,0

Национальная экономика 04 00 00 0 0000 000 14 596,0 1 008,6 15 604,6

Общеэкономические вопросы 04 01 00 0 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы.» 04 01 07 0 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 07 1 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 04 01 07 1 5604 000 4 800,0 0,0 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 01 07 1 5604 100 4 800,0 0,0 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 5604 110 4 800,0   4 800,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 04 01 07 1 7060 000 600,0 0,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

04 01 07 1 7060 100 600,0 0,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 07 1 7060 110 600,0   600,0

Транспорт 04 08 00 0 0000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 04 08 18 2 0000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транс-
портной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 04 08 18 2 6707 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 18 2 6707 800 3 000,0 0,0 3 000,0



87ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5 6 7

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 04 08 18 2 6707 810 3 000,0   3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00 0 0000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово 
на 2014-2018 годы 04 08 18 0 000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 04 09 18 6 0000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 04 09 18 6 2108 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 200 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240 5 196,0 72,4 5 268,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 18 6 2108 240   936,2 936,2

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы». 04 10 1700000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Связь и информатика 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления». 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 0,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 10 17 1 2128 240 1 000,0   1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 0 0000 000 27 178,6 4 946,1 32 124,7

Жилищное хозяйство 05 01 00 0 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энер-
гетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 0 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 12 1 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 12 1 2108 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 200 1 600,0 379,2 1 979,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 12 1 2108 240 1 600,0 379,2 1 979,2

Иные бюджетные ассигнования 05 01 12 1 2108 800 5 500,0 762,5 6 262,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 01 12 1 2108 810 5 500,0 649,5 6 149,5

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 01 12 1 7061 240   113,0 113,0

Коммунальное хозяйство 05 02 00 0 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы»

05 02 12 0 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 12 1 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса 
и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 2014-
2018 годы»

05 02 12 1 2108 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 200 3 787,6 2 898,7 6 686,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 2108 240 3 787,6 2 898,7 6 686,3

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800 9 176,0 0,0 9 176,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам 05 02 12 1 2108 810 9 176,0   9 176,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 12 1 2108 800   280,0 280,0

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт 
объектов коммунального комплекса 05 02 12 1 5430 810   280,0 280,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 05 02 12 1 7061 000 15,0 19,0 34,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 12 1 7061 200 15,0 18,1 33,1

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 02 12 1 7061 240 15,0 18,1 33,1

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 02 12 4 7061 810   0,9 0,9

Благоустройство 05 03 00 0 0000 000 7 100,0 606,7 7 706,7

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 
годы» 05 03 04 0 0000 000 100,0   100,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 03 04 1 7061 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 1 7061 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 04 1 7061 240 100,0 0,0 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2020 годы» 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0



88 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5 6 7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Обеспечение экологической безопасности в 
городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы». 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 15 1 2126 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 0 0000 000 6 900,0 606,7 7 506,7

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории 
городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 0000 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Реализация мероприятий подпрограммы « Энергоснабжение и содержание систем наружного освеще-
ния на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 1 2108 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 200 2 500,0 606,7 3 106,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 1 2108 240 2 500,0 606,7 3 106,7

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 0000 000 300,0   300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 2 2108 000 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 200 300,0   300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения 
Берёзово» 05 03 27 3 0000 000 100,0   100,0

Реализация мероприятий подпрограммы» Организация и содержание мест захоронения на террито-
рии городского поселения Берёзово» 05 03 27 3 2108 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 0,0 2 300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Природоохранные мероприятия на территории городского 
поселения Берёзово» 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 0,0 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 0,0 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 4 2108 240 2 300,0   2 300,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории город-
ского поселения Берёзово» 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 0,0 1 700,0

Реализация мероприятий подпрограммы» Формирование и содержание муниципального имущества 
на территории городского поселения Берёзово» 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 0,0 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 0,0 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 27 5 2108 240 1 700,0   1 700,0

Культура и кинематография 08 00 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0

Культура 08 01 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово 
на 2014 -2018 годы». 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы.» 08 01 05 0 0000 000 5 190,0 0,0 5 190,0

Подпрограмма. » Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 08 01 05 1 0000 000 40,6 0,0 40,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово за 
счет субсидий бюджета автономного округа 08 01 05 1 5641 000 34,5 0,0 34,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 200 34,5 0,0 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 5641 240 34,5   34,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 08 01 05 1 7061 000 6,1 0,0 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 200 6,1 0,0 6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 1 7061 240 6,1   6,1

Подпрограмма «Библиотечное дело» 08 01 05 5 0000 000 453,0 0,0 453,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 5 0059 000 453,0 0,0 453,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 05 5 0059 100 445,1 0,0 445,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 08 01 05 5 0059 110 445,1   445,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 200 7,9 0,0 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 5 0059 240 7,9   7,9

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 08 01 05 9 0000 000 4 696,4 0,0 4 696,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе 
на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 08 01 05 9 0059 000 4 696,4 0,0 4 696,4



89ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5 6 7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

08 01 05 9 0059 100 3 321,0 0,0 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 08 01 05 9 0059 110 3 016,0   3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 08 01 05 9 0059 110 305,0   305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 200 1 374,4 0,0 1 374,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 05 9 0059 240 1 374,4   1 374,4

Иные бюджетные ассигнования 08 01 05 9 0059 800 1,0 0,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 05 9 0059 850 1,0   1,0

Социальная политика 10 00 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 10 01 25 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 10 01 25 1 0000 000 121,4 0,0 121,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 10 01 25 1 0240 000 121,4 0,0 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 25 1 0240 300 121,4 0,0 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 25 1 0240 321 121,4   121,4

Физическая культура и спорт 11 00 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Физическая культура 11 01 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 13 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и пси-
хотропных веществ «. 11 01 13 2 0000 000 22,8 0,0 22,8

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 11 01 13 2 7061 000 22,8 0,0 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 200 22,8 0,0 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 7061 240 22,8   22,8

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований общего характера 14 03 00 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 00 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в город-
ском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 14 03 25 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения 
Берёзово» 14 03 25 1 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Расходы по переданным полномочиям 14 03 25 1 7080 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 500 69,5 4 500,0 4 569,5

Иные межбюджетные трансферты 14 03 25 1 7080 540 69,5 4 500,0 4 569,5

ИТОГО РАСХОДОВ 88 832,3 11 127,8 99 960,1

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.2015г. №93 

Приложение 11  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс.руб.

Наименование   РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А   1 2 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 650 01 00 00 0 0000 000 40 844,0 573,1 41 417,1

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 650 01 02 00 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 25 0 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 02 25 1 0000 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на содержание главы муниципального образования 650 01 02 25 1 7040 000 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 02 25 1 7040 100 1 940,0 0,0 1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 25 1 7040 120 1 940,0   1 940,0



90 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование   РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А   1 2 3 4 5 6 7

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 650 01 04 00 0 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 25 0 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 04 25 1 0000 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 25 1 0204 000 24 400,0 29,5 24 429,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 04 25 1 0204 100 24 385,0 0,0 24 385,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 25 1 0204 120 24 385,0   24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 200 15,0 29,5 44,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 25 1 0204 240 15,0 29,5 44,5

Резервные фонды 650 01 11 00 0 0000 000 300,0 0,0 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 01 11 14 0 0000 000 300,0 0,0 300,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 01 11 14 1 0000 000 300,0 0,0 300,0

Управление Резервным фондом 650 01 11 14 1 7020 000 300,0 0,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 14 1 7020 800 300,0 0,0 300,0

Резервные средства 650 01 11 14 1 7020 870 300,0   300,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0 00 0000 000 14 204,0 543,6 14 747,6

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 0 0000 000 14 204,0 543,6 14 747,6

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 25 1 0000 000 12 004,0 278,5 12 282,5

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 01 13 25 1 0059 000 12 004,0 278,5 12 282,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0059 100 9 950,0 0,0 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 25 1 0059 110 9 650,0   9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0059 120 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 200 2 040,0 278,5 2 318,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 0059 240 2 040,0 278,5 2 318,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0059 850 14,0   14,0

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 01 13 25 1 0240 000 1 500,0 19,2 1 519,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 01 13 25 1 0240 100 1 300,0 13,5 1 313,5

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 01 13 25 1 0240 120 1 300,0 13,5 1 313,5

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 25 1 0240 800 200,0 5,7 205,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 25 1 0240 850 200,0 5,7 205,7

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муници-
пального управления в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 25 1 2106 000 700,0 245,9 945,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд (праздники, 
печать) 650 01 13 25 1 2106 200 700,0 245,9 945,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 25 1 2106 240 700,0 245,9 945,9

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 00 0 0000 000 800,0 100,0 900,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 03 09 14 0 0000 000 800,0 100,0 900,0

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 14 1 0000 000 260,0 0,0 260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы»

650 03 09 14 1 2108 000 260,0 0,0 260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 200 260,0 0,0 260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 1 2108 240 260,0   260,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 14 2 0000 000 540,0 100,0 640,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 650 03 09 14 2 2123 000 540,0 100,0 640,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 200 540,0 100,0 640,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 14 2 2123 240 540,0 100,0 640,0

Национальная экономика 650 04 00 00 0 0000 000 14 596,0 1 008,6 15 604,6



91ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование   РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А   1 2 3 4 5 6 7

Общеэкономические вопросы 650 04 01 00 0 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 07 0 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 07 1 0000 000 5 400,0 0,0 5 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 650 04 01 07 1 5604 000 4 800,0 0,0 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 5604 100 4 800,0 0,0 4 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 5604 110 4 800,0   4 800,0

Расходы поселения по софинансированию муниципальной программы 650 04 01 07 1 7061 000 600,0 0,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 04 01 07 1 7061 100 600,0 0,0 600,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 07 1 7061 110 600,0   600,0

Транспорт 650 04 08 00 0 0000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Подпрограмма. Автомобильный транспорт. 650 04 08 18 2 0000 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие 
транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 650 04 08 18 2 6707 000 3 000,0 0,0 3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 18 2 6707 800 3 000,0 0,0 3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 04 08 18 2 6707 810 3 000,0   3 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 00 0 0000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы 650 04 08 18 0 000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Подпрограмма. Дорожное хозяйство. 650 04 09 18 6 0000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы 
городского поселения Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 650 04 09 18 6 2108 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 200 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240 5 196,0 72,4 5 268,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 18 6 2108 240   936,2 936,2

Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы». 650 04 10 1700000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Связь и информатика 650 04 10 00 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 17 0 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления». 650 04 10 17 1 0000 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 17 1 2128 000 1 000,0 0,0 1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 200 1 000,0 0,0 1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 17 1 2128 240 1 000,0   1 000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 00 0 0000 000 27 178,6 4 946,1 32 124,7

Жилищное хозяйство 650 05 01 00 0 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повыше-
ние энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 650 05 01 12 0 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 650 05 01 12 1 0000 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Реализация мероприятий муниципальная программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы».

650 05 01 12 1 2108 000 7 100,0 1 141,7 8 241,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 200 1 600,0 379,2 1 979,2

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 12 1 2108 240 1 600,0 379,2 1 979,2

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 12 1 2108 800 5 500,0 762,5 6 262,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 01 12 1 2108 810 5 500,0 649,5 6 149,5

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 650 05 01 12 1 7061 240   113,0 113,0

Коммунальное хозяйство 650 05 02 00 0 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности на территории городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы»

650 05 02 12 0 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 650 05 02 12 1 0000 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3

Реализация мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
комплекса и повышение энергетической эффективности на территории городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы»

650 05 02 12 1 2108 000 12 978,6 3 197,7 16 176,3



92 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование   РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А   1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 200 3 787,6 2 898,7 6 686,3

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 2108 240 3 787,6 2 898,7 6 686,3

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800 9 176,0 0,0 9 176,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам 650 05 02 12 1 2108 810 9 176,0   9 176,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 12 1 2108 800   280,0 280,0

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизация, строительство и капитальный 
ремонт рбъектов коммунального комплекса 650 05 02 12 1 5430 810   280,0 280,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 000 15,0 19,0 34,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 12 1 7061 200 15,0 18,1 33,1

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 650 05 02 12 1 7061 240 15,0 18,1 33,1

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 650 05 02 12 4 7061 810   0,9 0,9

Благоустройство 650 05 03 00 0 0000 000 7 100,0 606,7 7 706,7

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-
2016 годы» 650 05 03 04 0 0000 000 100,0   100,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 650 05 03 04 1 7061 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 1 7061 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 04 1 7061 240 100,0 0,0 100,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности в городском посе-
лении Берёзово на 2014-2020 годы» 650 05 03 15 0 0000 000 100,0 0,0 100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 650 05 03 15 1 0000 000 100,0 0,0 100,0

Реализация подпрограммы «Регулирование качества окружающей среды». 650 05 03 15 1 2126 000 100,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 200 100,0 0,0 100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 15 1 2126 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзо-
во» 650 05 03 27 0 0000 000 6 900,0 606,7 7 506,7

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на террито-
рии городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 0000 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Реализация мероприятий подпрограммы « Энергоснабжение и содержание систем наружного 
освещения на территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 1 2108 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 200 2 500,0 606,7 3 106,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 1 2108 240 2 500,0 606,7 3 106,7

Подпрограмма. « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 2 0000 000 300,0   300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Озеленение территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 2 2108 000 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 200 300,0   300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 0000 000 100,0   100,0

Реализация муниципальной программы» Организация и содержание мест захоронения на 
территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 3 2108 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 27 4 0000 000 2 300,0 0,0 2 300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Природоохранные мероприятия на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 4 2108 000 2 300,0 0,0 2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 200 2 300,0 0,0 2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 4 2108 240 2 300,0   2 300,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 0000 000 1 700,0 0,0 1 700,0

Реализация мероприятий подпрограммы» Формирование и содержание муниципального иму-
щества на территории городского поселения Берёзово» 650 05 03 27 5 2108 000 1 700,0 0,0 1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 200 1 700,0 0,0 1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 27 5 2108 240 1 700,0   1 700,0

Культура и кинематография 650 08 00 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0

Культура 650 08 01 00 0 0000 000 5 200,0 0,0 5 200,0

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения 
Берёзово на 2014 -2018 годы». 650 08 01 03 0 0000 000 10,0 0,0 10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 650 08 01 03 1 0000 000 10,0 0,0 10,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 03 1 7061 000 10,0 0,0 10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 200 10,0 0,0 10,0



93ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование   РР ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А   1 2 3 4 5 6 7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берё-
зово на 2014-2018 годы.» 650 08 01 05 0 0000 000 5 190,0 0,0 5 190,0

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации 
«. 650 08 01 05 1 0000 000 40,6 0,0 40,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет городского поселения Берёзово 
за счет субсидий бюджета автономного округа 650 08 01 05 1 5641 000 34,5 0,0 34,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 200 34,5 0,0 34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 5641 240 34,5   34,5

Расходы городских и сельских поселений по софинансированию муниципальных программ 650 08 01 05 1 7061 000 6,1 0,0 6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 7061 200 6,1 0,0 6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 1 7061 240 6,1   6,1

Подпрограмма «Библиотечное дело» 650 08 01 05 5 0000 000 453,0 0,0 453,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 5 0059 000 453,0 0,0 453,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 08 01 05 5 0059 100 445,1 0,0 445,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 5 0059 110 445,1   445,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 200 7,9 0,0 7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 5 0059 240 7,9   7,9

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 650 08 01 05 9 0000 000 4 696,4 0,0 4 696,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том 
числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 650 08 01 05 9 0059 000 4 696,4 0,0 4 696,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

650 08 01 05 9 0059 100 3 321,0 0,0 3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 650 08 01 05 9 0059 110 3 016,0   3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 650 08 01 05 9 0059 110 305,0   305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 200 1 374,4 0,0 1 374,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 05 9 0059 240 1 374,4   1 374,4

Иные бюджетные ассигнования 650 08 01 05 9 0059 800 1,0 0,0 1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 08 01 05 9 0059 850 1,0   1,0

Социальная политика 650 10 00 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Пенсионное обеспечение 650 10 01 00 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 10 01 25 0 0000 000 121,4 0,0 121,4

Подпрограмма «Совершенствование системы управления в городском поселении Берёзово» 650 10 01 25 1 0000 000 121,4 0,0 121,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 650 10 01 25 1 0240 000 121,4 0,0 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 25 1 0240 300 121,4 0,0 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 25 1 0240 321 121,4   121,4

Физическая культура и спорт 650 11 00 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Физическая культура 650 11 01 00 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения город-
ского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 650 11 01 13 0 0000 000 22,8 0,0 22,8

Подпрограмма.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных веществ «. 650 11 01 13 2 0000 000 22,8 0,0 22,8

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 650 11 01 13 2 7061 000 22,8 0,0 22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 200 22,8 0,0 22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 13 2 7061 240 22,8   22,8

Межбюджетные трансферты общего характера передаваемые бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципальных образований общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 650 14 03 00 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Берёзово « на 2014-2018 годы 650 14 03 25 0 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского посе-
ления Берёзово» 650 14 03 25 1 0000 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Расходы по переданным полномочиям 650 14 03 25 1 7080 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Межбюджетные трансферты 650 14 03 25 1 7080 500 69,5 4 500,0 4 569,5

Иные межбюджетные трансферты   14 03 25 1 7080 540 69,5 4 500,0 4 569,5

ИТОГО РАСХОДОВ 88 832,3 11 127,8 99 960,1



94 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.2015г.№93 

Приложение 13  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г. №81 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на 2015 год, тыс. руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Социальная поддержка жителей городского поселения Берёзово на 2014 -2018 
годы». 03 0 0000 000 10,0   10,0

Подпрограмма 1.»Дети Югры «. 03 1 0000 000 10,0   10,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 03 1 7061 000 10,0   10,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 200 10,0   10,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 1 7061 240 10,0   10,0

Муниципальная программа «Доступная среда в городском поселения Берёзово на 2014-2016 годы» 04 0 0000 000 100,0   100,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 04 0 7061 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 0 7061 240 100,0   100,0

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 05 0 0000 000 5 190,0   5 190,0

Подпрограмма. »Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации «. 05 1 0000 000 40,6   40,6

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджета городского поселения Берёзово за счет субсидий 
бюджета автономного округа 05 1 5641 000 34,5   34,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 200 34,5   34,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 5641 240 34,5   34,5

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 05 1 7061 000 6,1   6,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 1 7061 200 6,1   6,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 1 7061 240 6,1   6,1

Подпрограмма «Библиотечное дело» 05 5 0000 000 453,0   453,0

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предостав-
ление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 5 0059 000 453,0   453,0

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 5 0059 100 445,1   445,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05 5 0059 110 445,1   445,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 200 7,9   7,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 5 0059 240 7,9   7,9

 Подпрограмма «Народное творчество и традиционная культура» 05 9 0000 000 4 696,4   4 696,4

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предостав-
ление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий 05 9 0059 000 4 696,4   4 696,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05 9 0059 100 3 321,0   3 321,0

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 05 9 0059 110 3 016,0   3 016,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 05 9 0059 110 305,0   305,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 200 1 374,4   1 374,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 9 0059 240 1 374,4   1 374,4

Иные бюджетные ассигнования 05 9 0059 800 1,0   1,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 9 0059 850 1,0   1,0

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы.» 07 0 0000 000 5 400,0   5 400,0

Подпрограмма 1.» Содействие трудоустройству граждан». 07 1 0000 000 5 400,0   5 400,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий 07 1 5604 000 4 800,0   4 800,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 5604 100 4 800,0   4 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 1 5604 110 4 800,0   4 800,0

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 07 1 7061 000 600,0   600,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 07 1 7061 100 600,0   600,0

Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию 07 1 7061 110 600,0   600,0



95ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической 
эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 0 0000 000 20 078,6 4 339,3 24 417,9

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 12 1 0000 000 20 078,6 4 339,3 24 417,9

Реализация мероприятий муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 12 1 2108 000 20 078,6 4 339,3 24 417,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 200 5 387,6 3 277,9 8 665,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 2108 240 5 387,6 3 277,9 8 665,5

Иные бюджетные ассигнования 12 1 2108 800 14 676,0 649,4 15 325,4

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам 12 1 2108 810 14 676,0 649,4 15 325,4

Иные бюджетные ассигнования 12 1 5430 800   280,0 280,0

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов комму-
нального комплекса 12 1 5430 810   280,0 280,0

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 12 1 7061 000 15,0 131,1 146,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 200 15,0 131,1 146,1

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 1 7061 240 15,0 131,1 146,1

Расходы местного бюджета на софинансирование муниципальных программ 12 4 7061 810   0,9 0,9

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 13 0 0000 000 22,8   22,8

Подпрограмма 1.»Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
веществ «. 13 2 0000 000 22,8   22,8

Расходы местного бюджета по софинансированию муниципальных программ 13 2 7061 000 22,8   22,8

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 200 22,8   22,8

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 13 2 7061 240 22,8   22,8

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 14 0 0000 000 1 100,0 100,0 1 200,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 14 1 0000 000 260,0   260,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2020 годы» 14 1 2108 000 260,0   260,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 200 260,0   260,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 1 2108 240 260,0   260,0

Управление резервным фондом 14 1 7020 000 300,0   300,0

Иные бюджетные ассигнования 14 1 7020 800 300,0   300,0

Резервные средства 14 1 7020 870 300,0   300,0

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 14 2 0000 000 540,0 100,0 640,0

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 14 2 2123 000 540,0 100,0 640,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 200 540,0 100,0 640,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 14 2 2123 240 540,0 100,0 640,0

Муниципальная программа «Обеспечение экологической безопасности городского поселения Берёзово на 
2014-2020 годы» 15 0 0000 000 100,0   100,0

Подпрограмма «Регулирование качества окружающей среды» 15 1 0000 000 100,0   100,0

Реализация подпрограммы «Регулирование качества окружающей среды». 15 1 2126 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 15 1 2126 240 100,0   100,0

 Муниципальная программа «Информационное общество городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы» 17 0 0000 000 1 000,0   1 000,0

Подпрограмма «Развитие информационного общества и обеспечение деятельности органов местного самоуправ-
ления». 17 1 0000 000 1 000,0   1 000,0

Услуги в области информационных технологий 17 1 2128 000 1 000,0   1 000,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 200 1 000,0   1 000,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 17 1 2128 240 1 000,0   1 000,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-2018 
годы 18 0 000 000 8 196,0   9 204,6

Подпрограмма 1. Автомобильный транспорт. 18 2 0000 000 3 000,0   3 000,0

Предоставление субсидий организациям на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы городского поселения Берёзово на 2014-2020 годы» 18 2 6707 000 3 000,0   3 000,0

Иные бюджетные ассигнования 18 2 6707 800 3 000,0   3 000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам 18 2 6707 810 3 000,0   3 000,0

Подпрограмма 2. Дорожное хозяйство. 18 6 0000 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Реализация мероприятий по муниципальной программе «Развитие транспортной системы городского поселения 
Берёзово на 2014-2018 годы подпрограмма «Дорожное хозяйство». 18 6 2108 000 5 196,0 1 008,6 6 204,6



96 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 200 5 196,0 1 008,6 6 204,6

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240 5 196,0 72,4 5 268,4

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 18 6 2108 240   936,2 936,2

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском поселе-
нии Березово на 2014-2018 годы» 25 0 0000 000 40 734,9 5 073,1 45 808,0

Подпрограмма « Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзово» 25 1 0000 000 40 734,9 5 073,1 45 808,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений 25 1 0059 000 12 004,0 278,5 12 282,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0059 100 9 950,0 0,0 9 950,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 25 1 0059 110 9 650,0   9 650,0

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0059 120 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 200 2 040,0 278,5 2 318,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0059 240 2 040,0 278,5 2 318,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0059 850 14,0   14,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 25 1 0204 000 24 521,4 29,5 24 550,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0204 100 24 385,0   24 385,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 0204 120 24 385,0   24 385,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 200 15,0 29,5 44,5

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 0204 240 15,0 29,5 44,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 25 1 0204 300 121,4   121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 25 1 0204 321 121,4   121,4

Прочие мероприятия органов местного самоуправления 25 1 0240 000 1 500,0 19,2 1 519,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 0240 100 1 300,0 19,2 1 319,2

Иные выплаты персоналу государственных органов, за исключением фонда оплаты труда 25 1 0240 120 1 300,0 19,2 1 319,2

Иные бюджетные ассигнования 25 1 0240 800 200,0   200,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 25 1 0240 850 200,0   200,0

Реализация мероприятий муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 25 1 2106 000 700,0 245,9 945,9

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 200 700,0 245,9 945,9

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 25 1 2106 240 700,0 245,9 945,9

Расходы на содержание главы муниципального образования 25 1 7040 000 1 940,0   1 940,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 25 1 7040 100 1 940,0   1 940,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 25 1 7040 120 1 940,0   1 940,0

Расходы по переданным полномочиям 25 1 7080 000 69,5 4 500,0 4 569,5

Межбюджетные трансферты 25 1 7080 500 69,5 4 500,0 4 569,5

Иные межбюджетные трансферты 25 1 7080 540 69,5 4 500,0 4 569,5

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 27 0 0000 000 6 900,0 606,7 7 506,7

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского поселе-
ния Берёзово» 27 1 0000 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Реализация мероприятий подпрограммы « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на терри-
тории городского поселения Берёзово» 27 1 2108 000 2 500,0 606,7 3 106,7

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 200 2 500,0 606,7 3 106,7

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 1 2108 240 2 500,0 606,7 3 106,7

Подпрограмма « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 0000 000 300,0   300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Озеленение территории городского поселения Берёзово» 27 2 2108 000 300,0   300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 200 300,0   300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 2 2108 240 300,0   300,0

Подпрограмма « Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзово» 27 3 0000 000 100,0   100,0

Реализация муниципальной программы» Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 27 3 2108 000 100,0   100,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 200 100,0   100,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 3 2108 240 100,0   100,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 27 4 0000 000 2 300,0   2 300,0

Реализация мероприятий подпрограммы « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 27 4 2108 000 2 300,0   2 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 200 2 300,0   2 300,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 4 2108 240 2 300,0   2 300,0



97ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

А 1 2 3 4 5

Подпрограмма « Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского поселения 
Берёзово» 27 5 0000 000 1 700,0   1 700,0

Реализация мероприятий подпрограммы» Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 27 5 2108 000 1 700,0   1 700,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 200 1 700,0   1 700,0

Иные закупки товаров, работ,услуг для государственных (муниципальных) нужд 27 5 2108 240 1 700,0   1 700,0

Итого: 88 832,3 11 127,8 99 960,1

Приложение 6 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от.25.02.2015 № 93

Приложение 15 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Берёзово 
от.25.12.2014 № 81 

Межбюджетные трансферты предоставляемые из бюджета городского поселения Берёзово в бюджет Берёзовского района  на 
осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на  

2015 год, тыс. руб.

№
п/п Наименование полномочия Передаваемая сумма

1.

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных 
планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуа-
тацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на 
территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, 
в том числе путём выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд.

15,2

2. Исполнение полномочий контрольно-счетного органа поселения Березово по осуществлению внешнего муниципального финансового кон-
троля контрольно-счетной палатой Березовского района. 36,2  

3. Дорожная деятельность (проектирование, реконструкция, строительство, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог) 4 512,1

4. Комплектование библиотечных фондов 6,0

Всего 4 569,5

Приложение 7  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.02.2015 № 93 

Приложение 16  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014г.№81 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2015 года, тыс. руб.

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

Сумма 
на год Уточнение Уточненный 

план на год 

650 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 6 347,8 6 347,8

650 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0,0   0,0

650 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 0,0 6 347,8 6 347,8

  Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 0,0 6 347,8 6 347,8



98 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 31.03.2016 	 № 146 
пгт. Берёзово 

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово от 09.07.2013 №290 

«О земельном налоге на территории городского поселения 
Берёзово»

 В соответствии со статьёй 12 Конституции Российской Федерации, 
главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральными 
законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2015 «О 
внесении изменений в часть вторую Налогового кодексам Российской Фе-
дерации», Уставом городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского посе-
ления Берёзово от 09.07.2013 №290 «О земельном налоге на территории 
городского поселения Берёзово» (с изменениями, внесенными решениями 
Совета депутатов городского поселения Березово от 28.11.2014 №74, от 
28.04.2015 №101):

1.1. абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:
Налог подлежит уплате налогоплательщиками – физическими лицами 

в срок не позднее 01 декабря года, следующего за истекшим налоговым 
периодом.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца 
с момента официального опубликования (обнародования) в «Официаль-
ном вестнике органа местного самоуправления городского поселения Бе-
резово» распространяется на налоговые периоды, начиная с 2015 года. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администра-
ции городского поселения Берёзово.

Глава городского 
поселения Березово 	 Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

пгт. Берёзово	 № 147 
от 31.03.2016

О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Берёзово от 28.12.2015 №140 «О 
бюджете городского поселения Берёзово на 2016 год»

Рассмотрев материалы, предоставленные администрацией городского 
поселения, по уточнению бюджета на 2016 год, руководствуясь статьёй 16 
Устава городского поселения Берёзово, 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 28.12.2015 № 140 «О бюджете городского поселения Берёзово на 2016 
год следующие изменения: 

1.1. В статье 1
а) абзацы 2, 3, 7 изложить в следующей редакции: 
«- прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 

84580,9тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления в сумме 42144,8 
тыс. руб. согласно Приложению 1 к настоящему решению»; 

«- общий объем расходов бюджета поселения в сумме 87101,7 тыс. 
руб., согласно Приложению 2 к настоящему решению»;

«- прогнозируемый дефицит бюджета поселения в сумме 2520,8 тыс. 
руб.».

1.2. Статью 14 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из бюд-

жета муниципального образования Берёзовский район на 2016 год в сумме 
42 114,8 тыс. рублей, согласно Приложению 7 к настоящему решению». 

1.3. Приложение 1 «Доходы бюджета городского поселения Берёзово 
на 2016 год»  изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

1.4. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам и  подразделам классификации расходов бюджета городского поселе-
ния  Берёзово на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к  
настоящему решению.

1.5. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам город-
ского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), 
группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета городского поселения Берёзово на 2016 год» изложить в редак-
ции согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.6. Приложение 7 «Ведомственная  структура   расходов бюджета го-
родского поселения Берёзово на 2016 год» изложить в редакции согласно 
приложению 4 к настоящему решению.

1.7. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и под-
группам) видов расходов классификации расходов бюджета городского по-
селения Берёзово на 2016г.» изложить в редакции согласно приложению 5 
к настоящему решению.

1.8. Приложение 10 «Источники финансирования дефицита бюджета 
городского 

Поселения на 2015 год» изложить в редакции согласно приложению 6 
к  настоящему решению.

1.9. Приложение 11 «Объёмы межбюджетных трансфертов, получае-
мых из бюджета Березовского района на 2016 год» изложить в редакции 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубли-
кования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник городского по-
селения Березово» и разместить на официальном сайте администрации го-
родского поселения Берёзово.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов



99ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 25.12.2014 № 140 

Доходы бюджета городского поселения Березово на 2016 год, тыс. руб.

Код бюджетной 
классификации Наименование доходов Сумма Уточнение Уточненный 

план 

1 2 3 4 5

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 42098,2 337,9 42436,1

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30106,9 0,0 30106,9

182 1 01 02010 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

29916,9  29916,9

182 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физиче-
скими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

10,0  10,0

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 180,0  180,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98,0 111,0 209,0

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 98,0 111,0 209,0

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8704,0 0,0 8704,0

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообло-
жения, расположенным в границах городских поселений 1826,0  1826,0

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6878,0 0,0 6878,0

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 5978,0  5978,0

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 900,0  900,0

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕН-
НОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3139,3 123,5 3262,8

040 1 11 05013 13 0000 120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1720,0  1720,0

650 1 11 05035 13 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

1419,3  1419,3

650 1 11 09045 13 0000 120
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских посе-
лений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

 123,5 123,5

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА 0 103,4 103,4

650 1 1302995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  103,4 103,4

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 50,0 0,0 50,0

040 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах городских поселений 50,0  50,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 42102,7 42,1 42144,8

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 42102,7 12,1 42114,8

650 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 29047,8  29047,8

650 2 02 04 012 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня 3931,4  3931,4

650 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 9123,5  9123,5

 650 2 18 05010 13 0000 151
Доходы бюджетов городских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд-
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

 12,1 12,1

650 2 07 00000 00 0000 180 Прочие безвозмездные поступления 0,0 30,0 30,0

650 2 07 05 000 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет поселения  30,0 30,0

 ВСЕГО ДОХОДОВ 84200,9 380,0 84580,9



100 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 28.12.2015 № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения 
Берёзово на 2016 год, тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 38 832,9 315,0 39132,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 1 847,0  1847,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 22 813,0  22813,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджет-
ного) надзора 01 06 43,4  43,4

Резервные фонды 01 11 300,0  300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 829,5 315,0 14129,5

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 823,4 0,0 823,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 800,0  800,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 23,4  23,4

Национальная экономика 04 00 18 926,3 1 134,7 20076,3

Общеэкономические вопросы 04 01 6 200,1  6200,1

Транспорт 04 08 2 500,0  2500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9 226,2 1134,7 10376,2

Связь и информатика 04 10 1 000,0  1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 25 176,9 1 076,1 26253,0

Жилищное хозяйство 05 01 8 487,6 618,6 9106,2

Коммунальное хозяйство 05 02 11 400,0  11400,0

Благоустройство 05 03 5 289,3 457,5 5746,8

Культура и кинематография 08 00 300,0 374,7 674,7

Культура 08 01 300,0 374,7 674,7

Социальная политика 10 00 121,4 0,0 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 121,4  121,4

Физическая культура и спорт 11 00 20,0 0,0 20,0

Физическая культура 11 01 20,0  20,0

Итого 84 200,9 2 900,5 87101,7

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 6  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 28.12.2015г. № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
городского поселения Берёзово и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Берёзово 2016 год, тыс. руб.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

администрация поселения 00 00 0000000000 000 84200,9 2900,8 87101,7

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 38832,9 300,0 39132,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муници-
пального образования 01 02 0000000000 000 1847,0 0,0 1847,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 02 1800000000 000 1847,0 0,0 1847,0



101ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 02 1810000000 000 1847,0 0,0 1847,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 01 02 1810100000 000 1847,0 0,0 1847,0

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образо-
вания) 01 02 1810102030 000 1847,0 0,0 1847,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 02 1810102030 100 1847,0 0,0 1847,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 1810102030 120 1847,0  1847,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 0000000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 04 1800000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 04 1810000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 01 04 1810100000 000 22813,0 0,0 22813,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 1810102040 000 22813,0 0,0 22813,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 1810102040 100 22363,0 -120,0 22243,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 1810102040 120 22363,0 -120,0 22243,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1810102040 200 450,0 -22,1 427,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 04 1810102040 240 450,0 -22,1 427,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 04 1810102040 300 0,0 142,1 142,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 04 1810102040 320  142,1 142,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финан-
сового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 0000000000 000 43,4 0,0 43,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 06 1800000000 000 43,4 0,0 43,4

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств город-
ского поселения Берёзово» 01 06 1810000000 000 43,4 0,0 43,4

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 01 06 1810100000 000 43,4 0,0 43,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

01 06 1810189020 000 43,4 0,0 43,4

Межбюджетные трансферты 01 06 1810189020 500 43,4 0,0 43,4

Иные межбюджетные трансферты 01 06 1810189020 540 43,4  43,4

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 300,0 0,0 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 01 11 1100000000 000 300,0 0,0 300,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 11 1110000000 000 300,0 0,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 01 11 1110100000 000 300,0 0,0 300,0

Управление Резервным фондом 01 11 1110122020 000 300,0 0,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 1110122020 800 300,0 0,0 300,0

Резервные средства 01 11 1110122020 870 300,0  300,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 01 13 1800000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 01 13 1810000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 01 13 1810100000 000 13829,5 300,0 14129,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 01 13 1810100590 000 12057,5 100,0 12157,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1810100590 100 9308,0 0,0 9308,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1810100590 110 9308,0  9308,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1810100590 200 2124,5 62,0 2186,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1810100590 240 2124,5 62,0 2186,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 13 1810100590 300 0,0 38,0 38,0



102 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 01 13 1810100590 320  38,0 38,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1810100590 800 625,0  625,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1810100590 850 625,0  625,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1810102400 000 1772,0 200,0 1972,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 13 1810102400 100 800,0 0,0 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 1810102400 110 800,0  800,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1810102400 200 900,0 200,0 1100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 01 13 1810102400 240 900,0 200,0 1100,0

Иные бюджетные ассигнования 01 13 1810102400 800 72,0 0,0 72,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 1810102400 850 72,0  72,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 0000000000 000 823,4 0,0 823,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 0000000000 000 800,0 0,0 800,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 03 09 1100000000 000 800,0 0,0 800,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 03 09 1110000000 000 259,8 0,0 259,8

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области гражданской 
обороны и чрезвычайных ситуаций 03 09 1110100000 000 259,8 0,0 259,8

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 03 09 1110199990 000 259,8 0,0 259,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1110199990 200 259,8 0,0 259,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1110199990 240 259,8  259,8

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности» 03 09 1120000000 000 540,2 0,0 540,2

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области пожарной 
безопасности» 03 09 1120200000 000 540,2 0,0 540,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 03 09 1120299990 000 540,2 0,0 540,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1120299990 200 540,2 0,0 540,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 09 1120299990 240 540,2  540,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 0000000000 000 23,4 0,0 23,4

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 03 14 1000000000 000 23,4 0,0 23,4

Подпрограмма.»Профилактика правонарушений «. 03 14 1010000000 000 23,4 0,0 23,4

Основное мероприятие « Создание условий для деятельности народных дружин» 03 14 1010300000 000 23,4 0,0 23,4

Субсидии для создания условий деятельности народных дружин 03 14 1010382300 000 23,4 0,0 23,4

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 1010382300 200 23,4 0,0 23,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 03 14 1010382300 240 23,4  23,4

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 18926,3 1150,0 20076,3

Общеэкономические вопросы 04 01 0000000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы.» 04 01 0500000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 04 01 0510000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой 
деятельностью и безработных граждан» 04 01 0510100000 000 6200,1 0,0 6200,1

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета авто-
номного округа 04 01 05101S0001 000 700,0 0,0 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 05101S0001 100 700,0 0,0 700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 05101S0001 110 700,0  700,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству 
граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству граждан». 04 01 0510185060 000 5500,1 0,0 5500,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

04 01 0510185060 100 5500,1 0,0 5500,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 01 0510185060 110 5500,1  5500,1

Транспорт 04 08 0000000000 000 2500,0 0,0 2500,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы 04 08 1500000000 000 2500,0 0,0 2500,0

Подпрограмма « Автомобильный транспорт» 04 08 1510000000 000 2500,0 0,0 2500,0



103ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг 
автомобильным транспортом» 04 08 1510100000 000 2500,0 0,0 2500,0

Иные бюджетные ассигнования 04 08 1510161100 800 2500,0 0,0 2500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 04 08 1510161100 810 2500,0  2500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 9226,2 1150,0 10376,2

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 
2014-2018 годы 04 09 1500000000 000 9210,9 0,0 9210,9

Подпрограмма « Дорожное хозяйство» 04 09 1540000000 000 9210,9 0,0 9210,9

Основное мероприятие «Сохранность автомобильных дорог общего пользования» 04 09 1540200000 000 9210,9 0,0 9210,9

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 04 09 1540299990 000 6596,6 0,0 6596,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1540299990 200 6596,6 0,0 6596,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1540299990 240 6596,6  6596,6

Основное мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям на содер-
жание уличной сети» 04 09 1540300000 000 2614,3 0,0 2614,3

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам городских, 
сельских поселений по решению вопросов местного значения 04 09 1540389010 000 2614,3 0,0 2614,3

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1540389010 200 2614,3 0,0 2614,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 1540389010 240 2614,3  2614,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 04 09 1800000000 000 15,3 0,0 15,3

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 04 09 1810000000 000 15,3 0,0 15,3

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 04 09 1810100000 000 15,3 0,0 15,3

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

04 09 1810189020 000 15,3 0,0 15,3

Межбюджетные трансферты 04 09 1810189020 500 15,3 0,0 15,3

Иные межбюджетные трансферты 04 09 1810189020 540 15,3  15,3

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 04 09 2050199990 000 0,0 1150,0 1150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 09 2050199990 240  1150,0 1150,0

Связь и информатика 04 10 0000000000 000 1000,0 0,0 1000,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселе-
ния Берёзово на 2014-2018 годы» 04 10 1400000000 000 1000,0 0,0 1000,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий 
и связи». 04 10 1410000000 000 1000,0 0,0 1000,0

Основное мероприяти « Обеспечение условий для выполнения функций возложенных на админи-
страцию городского поселения Берёзово» 04 10 1410100000 000 1000,0 0,0 1000,0

Услуги в области информационных технологий 04 10 1410120070 000 1000,0 0,0 1000,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1410120070 200 1000,0 0,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 04 10 1410120070 240 1000,0  1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 25176,9 1076,1 26253,0

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 8487,6 618,6 9106,2

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 01 0900000000 000 8453,9 618,6 9072,5

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 01 0960000000  8453,9 618,6 9072,5

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилого фонда» 05 01 0960200000 000 8453,9 618,6 9072,5

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам городских, 
сельских поселений по решению вопросов местного значения 05 01 0960289010 000 1317,1 0,0 1317,1

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0960289010 200 1317,1 0,0 1317,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0960289010 240 1317,1  1317,1

Предоставление субсидий организациям 05 01 0960261100 000 4800,0 0,0 4800,0

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0960261100 800 4800,0 0,0 4800,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 01 0960261100 810 4800,0  4800,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0960299990 200 2336,8 618,6 2955,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 01 0960299990 240 2336,8 618,6 2955,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 05 01 1800000000 000 33,7 0,0 33,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 05 01 1810000000 000 33,7 0,0 33,7



104 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 05 01 1810100000 000 33,7 0,0 33,7

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муници-
пального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

05 01 1810189020 000 33,7 0,0 33,7

Межбюджетные трансферты 05 01 1810189020 500 33,7 0,0 33,7

Иные межбюджетные трансферты 05 01 1810189020 540 33,7  33,7

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение 
энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 05 02 0900000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 05 02 0910000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Основное мероприятие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему 
периоду» 05 02 0910200000 000 3600,0 0,0 3600,0

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство объектов коммунального 
комплекса в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммуналь-
ными услугами»

05 02 0910282190 000 3600,0 0,0 3600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 0910282190 200 3600,0 0,0 3600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 0910282190 240 3600,0  3600,0

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета авто-
номного округа 05 02 09102S0001 000 800,0 0,0 800,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 09102S0001 200 800,0 0,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 09102S0001 240 800,0  800,0

Предоставление субсидий организациям 05 02 0960261100 000 7000,0 0,0 7000,0

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0960261100 800 7000,0 0,0 7000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 05 02 0960261100 810 7000,0  7000,0

Благоустройство 05 03 0000000000 000 5289,3 457,5 5746,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово» 05 03 2000000000 000 5289,3 457,5 5746,8

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории 
городского поселения Берёзово» 05 03 2010000000 000 2959,3 -171,7 2787,6

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением» 05 03 2010100000 000 2959,3 -171,7 2787,6

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 05 03 2010199990 000 2959,3 -171,7 2787,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2010199990 200 2959,3 -171,7 2787,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2010199990 240 2959,3 -171,7 2787,6

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселе-
ния Берёзово» 05 03 2030000000 000 100,0 250,0 350,0

Основное мероприятие «Содержание и благоустройство кладбища» 05 03 2030100000 000 100,0 250,0 350,0

Реализация мероприятий ( в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 05 03 2030199990 000 100,0 250,0 350,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2030199990 200 100,0 250,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2030199990 240 100,0 250,0 350,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 05 03 2040000000 000 930,0 0,0 930,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направленных на лик-
видацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории 
поселения»

05 03 2040100000 000 930,0 0,0 930,0

Реализация мероприятий ( в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 05 03 2040199990 000 930,0 0,0 930,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2040100000 200 930,0 0,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2040100000 240 930,0  930,0

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории город-
ского поселения Берёзово» 05 03 2050000000 000 1300,0 379,2 1679,2

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, 
проведение работ по комплексному благоустройству территории поселения» 05 03 2050100000 000 1300,0 379,2 1679,2

Реализация мероприятий ( в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расхо-
дов) 05 03 2050199990 000 1300,0 379,2 1679,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2050199990 200 1300,0 379,2 1679,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 03 2050199990 240 1300,0 379,2 1679,2

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 300,0 374,7 674,7

Культура 08 01 0000000000 000 300,0 374,7 674,7

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 08 01 0300000000 000 300,0 374,7 674,7

Подпрограмма « Охрана и сохранение культурного населения в городском поселении Берёзово» 08 01 0320000000 000 300,0 374,7 674,7

Основное мероприятие «Укрепление единого культурного пространства» 08 01 0320100000 000 300,0 374,7 674,7



105ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 01 0320122040 100 0,0 184,7 184,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 08 01 0320122040 120  184,7 184,7

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0320122040 200 0,0 9,8 9,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0320122040 240  9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 08 01 0320122040 300 0,0 180,2 180,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 08 01 0320122040 320  180,2 180,2

Реализация мероприятий 08 01 0320199990 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0320199990 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 08 01 0320199990 240 300,0  300,0

Социальная политика 10 00 0000000000 000 121,4 0,0 121,4

Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 121,4 0,0 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в 
городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 10 01 1800000000 000 121,4 0,0 121,4

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселе-
ния Берёзово» 10 01 1810000000 000 121,4 0,0 121,4

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городско-
го поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 10 01 1810100000 000 121,4 0,0 121,4

Прочие расходы органов местного самоуправления 10 01 1810102400 000 121,4 0,0 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 1810102400 300 121,4 0,0 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 10 01 1810102400 320 121,4  121,4

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 20,0 0,0 20,0

Физическая культура 11 01 0000000000 000 20,0 0,0 20,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского 
поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 11 01 1000000000 000 20,0 0,0 20,0

Подпрограмма «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и 
психотропных средств « 11 01 1020000000 000 20,0 0,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению 
наркотикам и их незаконному обороту» 11 01 1020100000 000 20,0 0,0 20,0

Мероприятия по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту 11 01 1020120040 000 20,0 0,0 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 1020120040 200 20,0 0,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 11 01 1020120040 240 20,0  20,0

Всего 84200,9 2900,8 87101,7

Приложение 4  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 7  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 28.12.2015г. № 140 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Берёзово на 2016 год, тыс. руб. 

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

администрация поселения  00 00 0000000000 000 84200,9 2900,8 87101,7

Общегосударственные вопросы 650 01 00 0000000000 000 38832,9 300,0 39132,9

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 01 02 0000000000 000 1847,0 0,0 1847,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 02 1800000000 000 1847,0 0,0 1847,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 02 1810000000 000 1847,0 0,0 1847,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 01 02 1810100000 000 1847,0 0,0 1847,0

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования) 650 01 02 1810102030 000 1847,0 0,0 1847,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 02 1810102030 100 1847,0 0,0 1847,0



106 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 02 1810102030 120 1847,0  1847,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

650 01 04 0000000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 04 1800000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 04 1810000000 000 22813,0 0,0 22813,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 01 04 1810100000 000 22813,0 0,0 22813,0

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 650 01 04 1810102040 000 22813,0 0,0 22813,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 04 1810102040 100 22363,0 -120,0 22243,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 01 04 1810102040 120 22363,0 -120,0 22243,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 04 1810102040 200 450,0 -22,1 427,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 04 1810102040 240 450,0 -22,1 427,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 04 1810102040 300 0,0 142,1 142,1

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 01 04 1810102040 320  142,1 142,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 650 01 06 0000000000 000 43,4 0,0 43,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 06 1800000000 000 43,4 0,0 43,4

Непрограммное направление деятельности «Исполнение отдельных расходных обязательств 
городского поселения Берёзово» 650 01 06 1810000000 000 43,4 0,0 43,4

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 01 06 1810100000 000 43,4 0,0 43,4

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

650 01 06 1810189020 000 43,4 0,0 43,4

Межбюджетные трансферты 650 01 06 1810189020 500 43,4 0,0 43,4

Иные межбюджетные трансферты 650 01 06 1810189020 540 43,4  43,4

Резервные фонды 650 01 11 0000000000 000 300,0 0,0 300,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 01 11 1100000000 000 300,0 0,0 300,0

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 11 1110000000 000 300,0 0,0 300,0

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 01 11 1110100000 000 300,0 0,0 300,0

Управление Резервным фондом 650 01 11 1110122020 000 300,0 0,0 300,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 11 1110122020 800 300,0 0,0 300,0

Резервные средства 650 01 11 1110122020 870 300,0  300,0

Другие общегосударственные вопросы 650 01 13 0000000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 01 13 1800000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 01 13 1810000000 000 13829,5 300,0 14129,5

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 01 13 1810100000 000 13829,5 300,0 14129,5

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 650 01 13 1810100590 000 12057,5 100,0 12157,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 1810100590 100 9308,0 0,0 9308,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 1810100590 110 9308,0  9308,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 1810100590 200 2124,5 62,0 2186,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 1810100590 240 2124,5 62,0 2186,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 01 13 1810100590 300 0,0 38,0 38,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 01 13 1810100590 320  38,0 38,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 1810100590 800 625,0  625,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 1810100590 850 625,0  625,0

Прочие расходы органов местного самоуправления 650 01 13 1810102400 000 1772,0 200,0 1972,0



107ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 01 13 1810102400 100 800,0 0,0 800,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 01 13 1810102400 110 800,0  800,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 01 13 1810102400 200 900,0 200,0 1100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 01 13 1810102400 240 900,0 200,0 1100,0

Иные бюджетные ассигнования 650 01 13 1810102400 800 72,0 0,0 72,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 650 01 13 1810102400 850 72,0  72,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 650 03 00 0000000000 000 823,4 0,0 823,4

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 650 03 09 0000000000 000 800,0 0,0 800,0

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 03 09 1100000000 000 800,0 0,0 800,0

Подпрограмма 1.» Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций». 650 03 09 1110000000 000 259,8 0,0 259,8

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области граж-
данской обороны и чрезвычайных ситуаций 650 03 09 1110100000 000 259,8 0,0 259,8

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 03 09 1110199990 000 259,8 0,0 259,8

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 1110199990 200 259,8 0,0 259,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 03 09 1110199990 240 259,8  259,8

Подпрограмма 2 «Укрепление пожарной безопасности» 650 03 09 1120000000 000 540,2 0,0 540,2

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области пожар-
ной безопасности» 650 03 09 1120200000 000 540,2 0,0 540,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 03 09 1120299990 000 540,2 0,0 540,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 09 1120299990 200 540,2 0,0 540,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 03 09 1120299990 240 540,2  540,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 650 03 14 0000000000 000 23,4 0,0 23,4

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения 
городского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 
годах»

650 03 14 1000000000 000 23,4 0,0 23,4

Подпрограмма.»Профилактика правонарушений «. 650 03 14 1010000000 000 23,4 0,0 23,4

Основное мероприятие « Создание условий для деятельности народных дружин» 650 03 14 1010300000 000 23,4 0,0 23,4

Субсидии для создания условий деятельности народных дружин 650 03 14 1010382300 000 23,4 0,0 23,4

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 03 14 1010382300 200 23,4 0,0 23,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 03 14 1010382300 240 23,4  23,4

Национальная экономика 650 04 00 0000000000 000 18926,3 1150,0 20076,3

Общеэкономические вопросы 650 04 01 0000000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берё-
зово на 2014-2018 годы.» 650 04 01 0500000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 0510000000 000 6200,1 0,0 6200,1

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых 
трудовой деятельностью и безработных граждан» 650 04 01 0510100000 000 6200,1 0,0 6200,1

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета 
автономного округа 650 04 01 05101S0001 000 700,0 0,0 700,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 04 01 05101S0001 100 700,0 0,0 700,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 05101S0001 110 700,0  700,0

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустрой-
ству граждан в рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству граждан». 650 04 01 0510185060 000 5500,1 0,0 5500,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 04 01 0510185060 100 5500,1 0,0 5500,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 650 04 01 0510185060 110 5500,1  5500,1

Транспорт 650 04 08 0000000000 000 2500,0 0,0 2500,0

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2018 годы 650 04 08 1500000000 000 2500,0 0,0 2500,0

Подпрограмма « Автомобильный транспорт» 650 04 08 1510000000 000 2500,0 0,0 2500,0



108 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных 
услуг автомобильным транспортом» 650 04 08 1510100000 000 2500,0 0,0 2500,0

Иные бюджетные ассигнования 650 04 08 1510161100 800 2500,0 0,0 2500,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 04 08 1510161100 810 2500,0  2500,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 650 04 09 0000000000 000 9226,2 1150,0 10376,2

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзо-
во на 2014-2018 годы 650 04 09 1500000000 000 9210,9 0,0 9210,9

Подпрограмма « Дорожное хозяйство» 650 04 09 1540000000 000 9210,9 0,0 9210,9

Основное мероприятие «Сохранность автомобильных дорог общего пользования» 650 04 09 1540200000 000 9210,9 0,0 9210,9

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 04 09 1540299990 000 6596,6 0,0 6596,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1540299990 200 6596,6 0,0 6596,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 09 1540299990 240 6596,6  6596,6

Основное мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям на 
содержание уличной сети» 650 04 09 1540300000 000 2614,3 0,0 2614,3

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам город-
ских, сельских поселений по решению вопросов местного значения 650 04 09 1540389010 000 2614,3 0,0 2614,3

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 09 1540389010 200 2614,3 0,0 2614,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 09 1540389010 240 2614,3  2614,3

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 04 09 1800000000 000 15,3 0,0 15,3

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 04 09 1810000000 000 15,3 0,0 15,3

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 04 09 1810100000 000 15,3 0,0 15,3

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

650 04 09 1810189020 000 15,3 0,0 15,3

Межбюджетные трансферты 650 04 09 1810189020 500 15,3 0,0 15,3

Иные межбюджетные трансферты 650 04 09 1810189020 540 15,3  15,3

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 04 09 2050199990 000 0,0 1150,0 1150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 09 2050199990 240  1150,0 1150,0

Связь и информатика 650 04 10 0000000000 000 1000,0 0,0 1000,0

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского 
поселения Берёзово на 2014-2018 годы» 650 04 10 1400000000 000 1000,0 0,0 1000,0

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных 
технологий и связи». 650 04 10 1410000000 000 1000,0 0,0 1000,0

Основное мероприятие « Обеспечение условий для выполнения функций возложенных на 
администрацию городского поселения Берёзово» 650 04 10 1410100000 000 1000,0 0,0 1000,0

Услуги в области информационных технологий 650 04 10 1410120070 000 1000,0 0,0 1000,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 04 10 1410120070 200 1000,0 0,0 1000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 04 10 1410120070 240 1000,0  1000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 650 05 00 0000000000 000 25176,9 1076,1 26253,0

Жилищное хозяйство 650 05 01 0000000000 000 8487,6 618,6 9106,2

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 05 01 0900000000 000 8453,9 618,6 9072,5

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услу-
гами» 650 05 01 0960000000  8453,9 618,6 9072,5

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилого фонда» 650 05 01 0960200000 000 8453,9 618,6 9072,5

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам город-
ских, сельских поселений по решению вопросов местного значения 650 05 01 0960289010 000 1317,1 0,0 1317,1

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 0960289010 200 1317,1 0,0 1317,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 0960289010 240 1317,1  1317,1

Предоставление субсидий организациям 650 05 01 0960261100 000 4800,0 0,0 4800,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 01 0960261100 800 4800,0 0,0 4800,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 05 01 0960261100 810 4800,0  4800,0



109ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 01 0960299990 200 2336,8 618,6 2955,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 01 0960299990 240 2336,8 618,6 2955,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 05 01 1800000000 000 33,7 0,0 33,7

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 05 01 1810000000 000 33,7 0,0 33,7

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 05 01 1810100000 000 33,7 0,0 33,7

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету му-
ниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

650 05 01 1810189020 000 33,7 0,0 33,7

Межбюджетные трансферты 650 05 01 1810189020 500 33,7 0,0 33,7

Иные межбюджетные трансферты 650 05 01 1810189020 540 33,7  33,7

Коммунальное хозяйство 650 05 02 0000000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повы-
шение энергетической эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 
годы».

650 05 02 0900000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услу-
гами» 650 05 02 0910000000 000 11400,0 0,0 11400,0

Основное мероприятие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зим-
нему периоду» 650 05 02 0910200000 000 3600,0 0,0 3600,0

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство объектов комму-
нального комплекса в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качествен-
ными коммунальными услугами»

650 05 02 0910282190 000 3600,0 0,0 3600,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 0910282190 200 3600,0 0,0 3600,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 0910282190 240 3600,0  3600,0

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета 
автономного округа 650 05 02 09102S0001 000 800,0 0,0 800,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 02 09102S0001 200 800,0 0,0 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 02 09102S0001 240 800,0  800,0

Предоставление субсидий организациям 650 05 02 0960261100 000 7000,0 0,0 7000,0

Иные бюджетные ассигнования 650 05 02 0960261100 800 7000,0 0,0 7000,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 650 05 02 0960261100 810 7000,0  7000,0

Благоустройство 650 05 03 0000000000 000 5289,3 457,5 5746,8

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 2000000000 000 5289,3 457,5 5746,8

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на терри-
тории городского поселения Берёзово» 650 05 03 2010000000 000 2959,3 -171,7 2787,6

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещени-
ем» 650 05 03 2010100000 000 2959,3 -171,7 2787,6

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 05 03 2010199990 000 2959,3 -171,7 2787,6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 2010199990 200 2959,3 -171,7 2787,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 2010199990 240 2959,3 -171,7 2787,6

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского 
поселения Берёзово» 650 05 03 2030000000 000 100,0 250,0 350,0

Основное мероприятие «Содержание и благоустройство кладбища» 650 05 03 2030100000 000 100,0 250,0 350,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 05 03 2030199990 000 100,0 250,0 350,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 2030199990 200 100,0 250,0 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 2030199990 240 100,0 250,0 350,0

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения 
Берёзово» 650 05 03 2040000000 000 930,0 0,0 930,0

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направленных на 
ликвидацию несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию 
территории поселения»

650 05 03 2040100000 000 930,0 0,0 930,0

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 05 03 2040199990 000 930,0 0,0 930,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 2040100000 200 930,0 0,0 930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 2040100000 240 930,0  930,0



110 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ППП РЗ ПР ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории 
городского поселения Берёзово» 650 05 03 2050000000 000 1300,0 379,2 1679,2

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального имуще-
ства, проведение работ по комплексному благоустройству территории поселения» 650 05 03 2050100000 000 1300,0 379,2 1679,2

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям 
расходов) 650 05 03 2050199990 000 1300,0 379,2 1679,2

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 05 03 2050199990 200 1300,0 379,2 1679,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 05 03 2050199990 240 1300,0 379,2 1679,2

Культура, кинематография 650 08 00 0000000000 000 300,0 374,7 674,7

Культура 650 08 01 0000000000 000 300,0 374,7 674,7

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово 
на 2014-2018 годы.» 650 08 01 0300000000 000 300,0 374,7 674,7

Подпрограмма « Охрана и сохранение культурного населения в городском поселении 
Берёзово» 650 08 01 0320000000 000 300,0 374,7 674,7

Основное мероприятие «Укрепление единого культурного пространства» 650 08 01 0320100000 000 300,0 374,7 674,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственны-
ми (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами

650 08 01 0320122040 100 0,0 184,7 184,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 650 08 01 0320122040 120  184,7 184,7

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 0320122040 200 0,0 9,8 9,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 0320122040 240  9,8 9,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 08 01 0320122040 300 0,0 180,2 180,2

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 08 01 0320122040 320  180,2 180,2

Реализация мероприятий 650 08 01 0320199990 000 300,0 0,0 300,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 08 01 0320199990 200 300,0 0,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 08 01 0320199990 240 300,0  300,0

Социальная политика 650 10 00 0000000000 000 121,4 0,0 121,4

Пенсионное обеспечение 650 10 01 0000000000 000 121,4 0,0 121,4

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управле-
ния в городском поселении Березово на 2014-2018 годы» 650 10 01 1800000000 000 121,4 0,0 121,4

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского 
поселения Берёзово» 650 10 01 1810000000 000 121,4 0,0 121,4

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации 
городского поселения Берёзово и подведомственных учреждений» 650 10 01 1810100000 000 121,4 0,0 121,4

Прочие расходы органов местного самоуправления 650 10 01 1810102400 000 121,4 0,0 121,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 650 10 01 1810102400 300 121,4 0,0 121,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 650 10 01 1810102400 320 121,4  121,4

Физическая культура и спорт 650 11 00 0000000000 000 20,0 0,0 20,0

Физическая культура 650 11 01 0000000000 000 20,0 0,0 20,0

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения 
городского поселения Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 
годах»

650 11 01 1000000000 000 20,0 0,0 20,0

Подпрограмма «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических 
средств и психотропных средств « 650 11 01 1020000000 000 20,0 0,0 20,0

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по противодействию злоупотре-
блению наркотикам и их незаконному обороту» 650 11 01 1020100000 000 20,0 0,0 20,0

Мероприятия по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту 650 11 01 1020120040 000 20,0 0,0 20,0

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 650 11 01 1020120040 200 20,0 0,0 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 650 11 01 1020120040 240 20,0  20,0

Всего 84200,9 2900,8 87101,7



111ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 5  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 8  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 28.12.2015г. № 140 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского поселения Берёзово 
и непрограммным направлениям деятельности ), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета городского поселения Берёзово на 2016 год, тыс. руб.

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма в городском поселении Берёзово на 2014-
2018 годы.» 0300000000 000 300,00 374,70 674,70

Подпрограмма « Охрана и сохранение культурного населения в городском поселении Берёзово» 0320000000 000 300,00 374,70 674,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0320122040 100 0,00 184,70 184,70

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0320122040 120  184,70 184,70

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320122040 200 0,00 9,80 9,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320122040 240  9,80 9,80

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0320122040 300 0,00 180,20 180,20

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 0320122040 320  180,20 180,20

Основное мероприятие «Укрепление культурного пространства» 0320200000 000 300,00 0,00 300,00

Реализация мероприятий 0320299990 000 300,00 0,00 300,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320299990 200 300,00 0,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0320299990 240 300,00  300,00

Муниципальная программа «Содействие занятости населения в городском поселении Берёзово на 2014-
2020 годы.» 0500000000 000 6200,10 0,00 6200,10

Подпрограмма « Содействие трудоустройству граждан». 0510000000 000 6200,10 0,00 6200,10

Основное мероприятие «Содействие улучшению положения на рынке труда не занятых трудовой деятельно-
стью и безработных граждан» 0510100000 000 6200,10 0,00 6200,10

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета автономного 
округа 05101S0001 000 700,00 0,00 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 05101S0001 100 700,00 0,00 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 05101S0001 110 700,00 700,00

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по содействию трудоустройству граждан в 
рамках подпрограммы «Содействие трудоустройству граждан». 0510185060 000 5500,10 0,00 5500,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0510185060 100 5500,10 0,00 5500,10

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0510185060 110 5500,10 5500,10

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетиче-
ской эффективности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 0900000000 000 19853,90 618,60 20472,50

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 0960000000 000 15453,90 618,60 16072,50

Основное мероприятие «Содержание муниципального жилого фонда» 0960200000 000 15453,90 618,60 16072,50

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам городских, сельских посе-
лений по решению вопросов местного значения 0960289010 000 1317,10 0,00 1317,10

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0960289010 200 1317,10 0,00 1317,10

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0960289010 240 1317,10 1317,10

Иные бюджетные ассигнования 0960261100 800 11800,00 0,00 11800,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 0960261100 810 11800,00 11800,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0960299990 200 2336,80 618,60 2955,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0960299990 240 2336,80 618,60 2955,40

Подпрограмма «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 0910000000 000 4400,00 0,00 4400,00

Основное мероприятие «Подготовка систем коммунальной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду» 0910200000 000 3600,00 0,00 3600,00

Субсидии на реконструкцию, расширение, модернизацию, строительство объектов коммунального комплекса 
в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами» 0910282190 000 3600,00 0,00 3600,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910282190 200 3600,00 0,00 3600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0910282190 240 3600,00 3600,00

Расходы местного бюджета (в т.ч. и поселения) на софинансирование программ из бюджета автономного 
округа 09102S0001 000 800,00 0,00 800,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09102S0001 200 800,00 0,00 800,00



112 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 09102S0001 240 800,00 800,00

Муниципальная программа «Обеспечение прав и законных интересов населения городского поселения 
Берёзово в отдельных сферах жизнедеятельности в 2014-2020 годах» 1000000000 000 43,40 0,00 43,40

Подпрограмма.»Профилактика правонарушений «. 1010000000 000 23,40 0,00 23,40

Основное мероприятие « Создание условий для деятельности народных дружин» 1010300000 000 23,40 0,00 23,40

Субсидии для создания условий деятельности народных дружин 1010382300 000 23,40 0,00 23,40

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010382300 200 23,40 0,00 23,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1010382300 240 23,40 23,40

Подпрограмма «Профилактика незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных 
средств « 1020000000 000 20,00 0,00 20,00

Основное мероприятие «Профилактические мероприятия по противодействию злоупотреблению наркоти-
кам и их незаконному обороту» 1020100000 000 20,00 0,00 20,00

Мероприятия по противодействию злоупотребления наркотиками и их незаконному обороту 1020120040 000 20,00 0,00 20,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020120040 200 20,00 0,00 20,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1020120040 240 20,00 20,00

Муниципальная программа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы». 1100000000 000 1100,00 0,00 1100,00

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 1110000000 000 259,80 0,00 259,80

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 1110100000 000 259,80 0,00 259,80

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 1110199990 000 259,80 0,00 259,80

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1110199990 200 259,80 0,00 259,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1110199990 240 259,80 259,80

Подпрограмма « Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций». 1110000000 000 300,00 0,00 300,00

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области гражданской обороны и 
чрезвычайных ситуаций 1110100000 000 300,00 0,00 300,00

Управление Резервным фондом 1110122020 000 300,00 0,00 300,00

Иные бюджетные ассигнования 1110122020 800 300,00 0,00 300,00

Резервные средства 1110122020 870 300,00 300,00

Подпрограмма «Укрепление пожарной безопасности» 1120000000 000 540,20 0,00 540,20

Основное мероприятие « Организация пропаганды и обучение населения в области пожарной безопасности» 1120200000 000 540,20 0,00 540,20

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 1120299990 000 540,20 0,00 540,20

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120299990 200 540,20 0,00 540,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1120299990 240 540,20 540,20

 Муниципальная программа «Информационное общество на территории городского поселения Берёзо-
во на 2014-2018 годы» 1400000000 000 1000,00 0,00 1000,00

Подпрограмма «Организация и обеспечение мероприятий в области информационных технологий и связи». 1410000000 000 1000,00 0,00 1000,00

Услуги в области информационных технологий 1410100000 000 1000,00 0,00 1000,00

Реализация основного мероприятия « Обеспечение условий для выполнения функций возложенных на адми-
нистрацию городского поселения Берёзово» 1410120070 000 1000,00 0,00 1000,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120070 200 1000,00 0,00 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1410120070 240 1000,00 1000,00

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы городского поселения Берёзово на 2014-
2020 годы 1500000000 000 11710,90 0,00 11710,90

Подпрограмма « Автомобильный транспорт» 1510000000 000 2500,00 0,00 2500,00

Основное мероприятие «Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг автомобиль-
ным транспортом» 1510100000 000 2500,00 0,00 2500,00

Иные бюджетные ассигнования 1510161100 800 2500,00 0,00 2500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1510161100 810 2500,00 2500,00

Подпрограмма « Дорожное хозяйство» 1540000000 000 9210,90 0,00 9210,90

Основное мероприятие «Сохранность автомобильных дорог общего пользования» 1540200000 000 9210,90 0,00 9210,90

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 1540299990 000 6596,60 0,00 6596,60

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540299990 200 6596,60 0,00 6596,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540299990 240 6596,60 6596,60

Основное мероприятие «Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям на содержание 
уличной сети» 1540300000 000 2614,30 0,00 2614,30

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов муниципального района бюджетам городских, сельских посе-
лений по решению вопросов местного значения 1540389010 000 2614,30 0,00 2614,30

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540389010 200 2614,30 0,00 2614,30



113ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1540389010 240 2614,30 2614,30

Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления в городском 
поселении Березово на 2014-2018 годы» 1800000000 000 38703,30 300,00 39003,30

Подпрограмма 1.» Совершенствование системы управления в администрации городского поселения Берёзо-
во» 1810000000 000 38703,30 300,00 39003,30

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения полномочий и функций администрации городского поселе-
ния Берёзово и подведомственных учреждений» 1810100000 000 38703,30 300,00 39003,30

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений 1810100590 000 12057,50 100,00 12157,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1810100590 100 9308,00 0,00 9308,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1810100590 110 9308,00 9308,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810100590 200 2124,50 62,00 2186,50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810100590 240 2124,50 62,00 2186,50

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1810100590 300 0,00 38,00 38,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1810100590 320  38,00 38,00

Иные бюджетные ассигнования 1810100590 800 625,00 0,00 625,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1810100590 850 625,00 625,00

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 1810102040 000 22813,00 0,00 22813,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1810102040 100 22363,00 -120,00 22243,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1810102040 120 22363,00 -120,00 22243,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810102040 200 450,00 -22,10 427,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810102040 240 450,00 -22,10 427,90

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1810102040 300 0,00 142,10 142,10

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1810102040 320  142,10 142,10

Прочие расходы органов местного самоуправления 1810102400 000 1893,40 200,00 2093,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1810102400 100 800,00 0,00 800,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1810102400 110 800,00  800,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810102400 200 900,00 200,00 1100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1810102400 240 900,00 200,00 1100,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1810102400 300 121,40 0,00 121,40

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1810102400 320 121,40  121,40

Иные бюджетные ассигнования 1810102400 800 72,00 0,00 72,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1810102400 850 72,00 72,00

Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования) 1810102030 000 1847,00 0,00 1847,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 1810102030 100 1847,00 0,00 1847,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1810102030 120 1847,00 1847,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов городских, сельских поселений бюджету муниципального 
района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями

1810189020 000 92,40 0,00 92,40

Межбюджетные трансферты 1810189020 500 92,40 0,00 92,40

Иные межбюджетные трансферты 1810189020 540 92,40 92,40

Муниципальная программа «Благоустройство территории городского поселения Берёзово на 2014 - 
2016 годы» 2000000000 000 5289,30 1607,50 6896,80

Подпрограмма « Энергоснабжение и содержание систем наружного освещения на территории городского 
поселения Берёзово» 2010000000 000 2959,30 -171,70 2787,60

Основное мероприятие «Обеспечение населенных пунктов поселения уличным освещением» 2010100000 000 2959,30 -171,70 2787,60

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 2010199990 000 2959,30 2959,30 2959,30

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2010100000 200 2959,30 -171,70 2787,60

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2010100000 240 2959,30 -171,70 2787,60

Подпрограмма. » Организация и содержание мест захоронения на территории городского поселения Берёзо-
во» 2030000000 000 100,00 250,00 350,00

Основное мероприятие «Содержание и благоустройство кладбища» 2030100000 000 100,00 250,00 350,00

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 2030199990 000 100,00 250,00 350,00

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2030199990 200 100,00 250,00 350,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2030199990 240 100,00 250,00 350,00

Подпрограмма « Природоохранные мероприятия на территории городского поселения Берёзово» 2040000000 000 930,00 0,00 930,00

Основное мероприятие «Проведение мероприятий по организации работ, направленных на ликвидацию 
несанкционированных свалок, вывоз мусора и прочих работ по содержанию территории поселения» 2040100000 000 930,00 0,00 930,00

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 2040199990 000 930,00 930,00 930,00



114 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя ЦСР ВР Сумма Уточнение Уточненный 
план 

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2040100000 200 930,00 0,00 930,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2040100000 240 930,00 930,00

Подпрограмма. » Формирование и содержание муниципального имущества на территории городского посе-
ления Берёзово» 2050000000 000 1300,00 1529,20 2829,20

Основное мероприятия «Проведение мероприятий по содержанию муниципального имущества, проведение 
работ по комплексному благоустройству территории поселения» 2050100000 000 1300,00 1529,20 2829,20

Реализация мероприятий (в случае если не предусмотрено по обособленным направлениям расходов) 2050199990 000 1300,00 1529,20 2829,20

Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2050199990 200 1300,00 1529,20 2829,20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 2050199990 240 1300,00 1529,20 2829,20

Всего 84200,9 2900,8 87101,7

Приложение 6  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 31.03.2016 №147 

Приложение 10 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово 
от 28.12.2015 № 140

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения Березово на 2016 год, тыс. руб.

Код Наименование кодов групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, видов источников 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Сумма Уточнение Уточненный 

план на год 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0 2 520,8 2 520,8

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 0,0  0,0

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений  2520,8 2 520,8

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,0 2 520,8 2 520,8

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

От 01.04.2016	 № 148 
пгт. Березово

Об организационном комитете по проведению публичных 
слушаний по проекту решения от 18.03.2016 №142 «Об 
опубликовании  проекта изменений в Устав городского 

поселения Берёзово и назначении публичных слушаний по 
проекту изменений в Устав поселения Берёзово»

В соответствии с уставом городского поселения Берёзово, положением «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний в городском поселе-
нии Березово», утвержденным решением Совета депутатов городского посе-
ления Берёзово от 12.10.2005 № 5, решением Совета депутатов городского по-
селения Берёзово от 18.03.2016 № 142 «Об опубликовании проекта изменений 
в Устав городского поселения Берёзово и назначении публичных слушаний по 
проекту изменений в Устав поселения Берёзово», в целях подготовки и прове-
дения публичных слушаний в городском поселении Берёзово: 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Создать организационный комитет по проведению публичных слу-
шаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Берё-
зово от 18.03.2016 № 142 «Об опубликовании проекта изменений в Устав 
городского поселения Берёзово и назначении публичных слушаний по 
проекту изменений в Устав поселения Берёзово» и утвердить его состав 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Поручить организационному комитету разработать и утвердить план 
работы по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту ре-
шения Совета депутатов городского поселения Берёзово от 18.03.2016 № 
142 «Об опубликовании проекта изменений в Устав городского поселе-
ния Берёзово и назначении публичных слушаний по проекту изменений 
в Устав поселения Берёзово» с учетом требования законодательства.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Совета депутатов 
городского поселения Берёзово	 Б.Б.Ослин 

Приложение к решению  
Совета депутатов городского  
поселения Берёзово 
от___.___.2016 № ____

Состав организационного комитета по проведению публичных слуша-
ний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Берёзово 
от 18.03.2016 № 142 «Об опубликовании проекта изменений в Устав город-
ского поселения Берёзово и назначении публичных слушаний по проекту 
изменений в Устав поселения Берёзово»

1. Чуприянов Юрий Федорович – глава городского поселения Берёзово
2. Красивина Наталья Сергеевна – заместитель главы городского посе-

ления Берёзово
3. Ослин Борис Борисович – председатель Совета депутатов городского 

поселения Берёзово
4. Левицкий Алексей Викторович – заместителем председателя Совета 

депутатов городского поселения Берёзово
5. Кудрявцева Ирина Юрьевна – депутат Совета депутатов городского 

поселения Берёзово



115ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2016г. 	 № 149 
пгт. Березово 

О Координационном органе по противодействия коррупции 
при Совете депутатов городского поселения Берёзово

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», со статьей 3 Федерального закона от 
7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми ин-
струментами», Уставом городского поселения Берёзово

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Координационном органе по противодей-
ствию коррупции при Совете депутатов городского поселения Берёзово 
согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Официальный вестник 
органа местного самоуправления городского поселения Березово» и раз-
местить на сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в офи-
циальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправле-
ния городского поселения Березово».

Глава городского 
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов 

Приложение к проекту решения 
Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от № 

Положение 
о Координационном органе по противодействию коррупции 

при Совете депутатов городского поселения Берёзово

1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и дея-
тельности Координационного органа по противодействию коррупции при 
Совете депутатов городского поселения Берёзово. (далее – Координацион-
ный орган).

2. Координационный орган в своей деятельности руководствуется 
Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры, иными нормативными пра-
вовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом 
городского поселения Берёзово, муниципальными правовыми актами, на-
стоящим Положением.

3. Деятельность Координационного органа основывается на следую-
щих основных принципах:

1) законность;
2) гласность;
3) справедливость;
4) самостоятельность и независимость каждого члена Координацион-

ного органа в принятии решения.
4. Координационный орган рассматривает вопросы, связанные с со-

блюдением лицами, замещающими муниципальные должности, в Муни-
ципальном образовании городское поселение Берёзово (далее  – лица, 
замещающие муниципальные должности), ограничений и запретов, требо-
ваний о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а так-
же в обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Феде-
ральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», другими федеральными законами.

5. Координационный орган формируется в составе председателя, его 
заместителей, секретаря и членов Координационного органа. Все члены 
Координационного органа при принятии решения обладают равными пра-

вами. В отсутствие председателя его обязанности исполняет один из заме-
стителей председателя Координационного органа.

6. В состав Координационного органа входят:
а) Председатель Координационного органа: председатель Совета депу-

татов городского поселения Берёзово;
б) Заместитель председателя – по одному представителю от каждой ко-

миссии образованных в Совете депутатов городского поселения Берёзово;
в) Членами Координационного органа могут быть:
- представители указанных комиссий;
- представитель (представители) научных, образовательных и обще-

ственных организаций. Лица, указанные в настоящем подпункте, вклю-
чаются в состав Координационного органа в установленном порядке по 
согласованию с соответствующими организациями на основании запроса;

- иные депутаты Совета депутатов городского поселения Берёзово.
г) Секретарь Координационного органа – должностное лицо, главный 

специалист по кадрам, ответственное за работу по профилактике корруп-
ционных и иных правонарушений в администрации городского поселения 
Берёзово;

7. Число членов Координационного органа, не замещающих муници-
пальные должности, должно составлять не менее одной четверти от обще-
го числа членов Координационного органа.

8. Состав Координационного органа формируется таким образом, что-
бы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который 
мог бы повлиять на принимаемые Координационным органом решения.

9. Заседание Координационного органа считается правомочным, если 
на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Коор-
динационного органа. Проведение заседаний с участием только членов 
Координационного органа, замещающих муниципальные должности, не-
допустимо.

10. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересован-
ности члена Координационного органа, которая может привести к кон-
фликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня 
заседания Координационного органа, он обязан до начала заседания зая-
вить об этом. В таком случае соответствующий член Координационного 
органа не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

11. Основаниями для проведения заседания Координационного органа 
являются:

а) представление материалов проверки, проведенной в соответствии 
с постановлением администрации городского поселения Берёзово «Об 
утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и со-
блюдения ограничений и запретов лицами, замещающими муниципальные 
должности в администрации городского поселения Берёзово», свидетель-
ствующих:

-- о представлении лицом, замещающим муниципальную должность, 
недостоверных или неполных сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера;

-- о несоблюдении лицом, замещающим муниципальную должность, 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», другими федеральными законами;

б) поступившее главному специалисту по кадрам и формированию ар-
хива, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений:

--  заявление лица, замещающего муниципальную должность, о невоз-
можности по объективным причинам представить сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей;

--  заявление лица, замещающего муниципальную должность, о невоз-
можности выполнить требования Федерального закона от 7 мая 2013 года 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» 
в связи с арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными 
органами иностранного государства в соответствии с законодательством 
данного иностранного государства, на территории которого находятся счета 
(вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и ценно-
стей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые ин-
струменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его 
воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

в) уведомление члена Координационного органа, касающееся обеспе-
чения соблюдения лицом, замещающим муниципальную должность, огра-
ничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании 
конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанно-



116 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

стей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными закона-
ми либо осуществления мер по предупреждению коррупции;

г) решение, принятое на основании материалов проверки, свидетель-
ствующих о представлении лицом, замещающим муниципальную долж-
ность, недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 
статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контро-
ле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам»;

д) иных материалов о несоблюдении лицом, замещающим муници-
пальную должность, ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении 
исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими 
федеральными законами.

12. Координационный орган не рассматривает сообщения о преступле-
ниях и административных правонарушениях, а также анонимные обраще-
ния.

13. Председатель Координационного органа при поступлении к нему 
информации, содержащей основания для проведения заседания Координа-
ционного органа:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания Координационного ор-
гана. При этом дата заседания Координационного органа не может быть 
назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации;

б) организует ознакомление лица, замещающего муниципальную долж-
ность, в отношении которого Координационным органом рассматривается 
вопрос о соблюдении им ограничений и запретов, требований о предотвра-
щении или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении 
исполнения им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими 
федеральными законами, его представителя, членов координационного 
органа и других лиц, участвующих в заседании, с информацией, поступив-
шей главному специалисту по кадрам и формированию архива и с резуль-
татами ее проверки;

14. Заседание Координационного органа по рассмотрению заявлений, 
указанных в абзацах втором и третьем подпункта «б» пункта 11 настояще-
го Положения, проводится не позднее одного месяца со дня истечения сро-
ка, установленного для представления сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера.

15. Заседание Координационного органа проводится в присутствии 
лица, замещающего муниципальную должность, в отношении которого 
рассматривается вопрос о соблюдении ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, а также 
в обеспечении исполнения им обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии корруп-
ции», другими федеральными законами.

16. Заседание Координационного органа проводится в отсутствие лица, 
замещающего муниципальную должность, в случае:

а) наличия письменной просьбы лица, замещающего муниципальную 
должность, о рассмотрении вопроса без его участия;

б) если лицо, замещающее муниципальную должность, намеревающе-
еся лично присутствовать на заседании Координационного органа и надле-
жащим образом извещенное о времени и месте его проведения, не явилось 
на заседание Координационного органа.

17. На заседании Координационного органа заслушиваются пояснения 
лица, замещающего муниципальную должность, и иных лиц, рассматрива-
ются материалы по существу вынесенных на данное заседание вопросов, 
а также дополнительные материалы.

18. Члены Координационного органа и лица, участвовавшие в заседа-
нии, не вправе разглашать сведения, ставшие им известными в ходе рабо-
ты Координационного органа.

19. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором под-
пункта «а» пункта 11 настоящего Положения, Координационный орган 
принимает одно из следующих решений:

а) установить, что сведения, представленные лицом, замещающим му-
ниципальную должность, являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные лицом, замещающим му-
ниципальную должность, являются недостоверными и (или) неполными. 
В этом случае, лицо, замещающее муниципальную должность, несет от-
ветственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

20. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем под-
пункта «а» пункта 11 настоящего Положения, Координационный орган 
принимает одно из следующих решений:

а) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, со-
блюдало ограничения и запреты, требования о предотвращении или уре-
гулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения им 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами;

б) установить, что лицо, замещающее муниципальную должность, не 
соблюдало ограничения и запреты, требования о предотвращении или уре-
гулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения им 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными 
законами. В этом случае, лицо, замещающее муниципальную должность, 
несет ответственность в соответствии с законодательством Российской 
Федерации.

21. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором под-
пункта «б» пункта 11 настоящего Положения, Координационный орган 
принимает одно из следующих решений:

а) признать, что причина непредставления лицом, замещающим му-
ниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей является объективной и уважительной;

б) признать, что причина непредставления лицом, замещающим муни-
ципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей не является уважительной. В этом случае Координационный ор-
ган рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, принять 
меры по представлению указанных сведений;

в) признать, что причина непредставления лицом, замещающим му-
ниципальную должность, сведений о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей необъективна, и является способом уклонения от 
представления указанных сведений. В этом случае, лицо, замещающее 
муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации.

22. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце третьем под-
пункта «б» пункта 11 настоящего Положения, Координационный орган 
принимает одно из следующих решений:

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требо-
ваний Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдель-
ным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользо-
ваться иностранными финансовыми инструментами», являются объектив-
ными и уважительными;

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению тре-
бований Федерального закона от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, располо-
женных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются 
объективными и уважительными. В этом случае, лицо, замещающее муни-
ципальную должность, несет ответственность в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

23. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пун-
кта 11 настоящего Положения, Координационный орган принимает одно 
из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муни-
ципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3Федерального 
закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», являются достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные лицом, замещающим муни-
ципальную должность, в соответствии с частью 1 статьи 3Федерального 
закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае, 
лицо, замещающее муниципальную должность, несет ответственность 
в соответствии с законодательством Российской Федерации.

24. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах «а», 
«б», «г» пункта 11 настоящего Положения, и при наличии к тому основа-
ний Координационный орган может принять иное решение, чем это пред-
усмотрено пунктами 19-23 настоящего Положения. Основания и мотивы 
принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания 
Координационного органа.

25. По итогам рассмотрения вопроса, предусмотренного подпунктом 
«в» пункта 11 настоящего Положения, Координационный орган принимает 
соответствующее решение.

26. Решения Координационного органа по вопросам, указанным в пун-
кте 11 настоящего Положения, принимаются тайным голосованием (если 



117ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Координационный орган не примет иное решение) простым большин-
ством голосов присутствующих на заседании членов Координационного 
органа.

27. Решение Координационного органа оформляется протоколом, кото-
рое подписывают члены Координационного органа, принимавшие участие 
в его заседании.

28. В протоколе заседания Координационного органа указываются:
а) дата заседания Координационного органа, фамилии, имена, отчества 

членов Координационного органа и других лиц, присутствующих на засе-
дании;

б) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Коорди-
национного органа вопросов с указанием фамилии, имени, отчества, му-
ниципальной должности, в отношении которого рассматривается вопрос 
о соблюдении ограничений и запретов, требований о предотвращении или 
урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения 
им обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федераль-
ными законами;

в) предъявляемые к лицу, замещающему муниципальную должность, 
претензии, материалы, на которых они основываются;

г) содержание пояснений лица, замещающего муниципальную долж-
ность, и других лиц по существу предъявляемых претензий;

д) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое 
изложение их выступлений;

е) источник информации, содержащей основания для проведения засе-
дания Координационного органа, дата поступления информации;

ж) другие сведения;
з) результаты голосования;
и) решение и обоснование его принятия.
29. Член Координационного органа, несогласный с его решением, впра-

ве в письменной форме изложить свое мнение, которое подлежит обяза-
тельному приобщению к протоколу заседания Координационного органа 
и с которым должно быть ознакомлено лицо, замещающее муниципаль-
ную должность.

30. Копии протокола заседания Координационного органа в 7-дневный 
срок со дня заседания направляются в Совет депутатов городского посе-
ления Берёзово, полностью или в виде выписок из него – лицу, замещаю-
щему муниципальную должность, а также по решению Координационного 
органа – иным заинтересованным лицам.

31. Совет депутатов городского поселения Берёзово обязан рассмотреть 
протокол заседания Координационного органа и вправе учесть в пределах 
своей компетенции, содержащиеся в нем рекомендации при принятии ре-
шения в отношении лица, замещающего муниципальную должность.

О рассмотрении рекомендаций координационного органа и принятом 
решении Совет депутатов городского поселения Берёзово в письменной 
форме уведомляет Координационный орган в месячный срок со дня посту-
пления к нему протокола заседания Координационного органа. Решение 
Совета депутатов городского поселения Берёзово оглашается на ближай-
шем заседании Координационного органа, и принимается к сведению без 
обсуждения.

32. Копия протокола заседания Координационного органа или выписка 
из него приобщается к делу лица, замещающего муниципальную долж-
ность, в отношении которого рассмотрен вопрос о соблюдении ограниче-
ний и запретов, требований о предотвращении или урегулировании кон-
фликта интересов, а также в обеспечении исполнения им обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», другими федеральными законами.

33. Организационно-техническое и документационное обеспечение 
деятельности Координационного органа, а также информирование членов 
Координационного органа о вопросах, включенных в повестку дня, о дате, 
времени и месте проведения заседания, ознакомление членов Координа-
ционного органа с материалами, представляемыми для обсуждения на 
заседании Координационного органа, осуществляются специалистом по 
кадрам администрации городского поселения Берёзово.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 22.04.2016г. 	 № 150 
пгт. Березово 

Об утверждении Порядка освобождения от должности лиц, 
замещающих муниципальные должности  в администрации 

городского поселения Берёзово в связи с утратой доверия

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Уставом городского поселения Берёзово

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок освобождения от должности лиц, 
замещающих муниципальные должности в администрации городского по-
селения Берёзово в связи с утратой доверия.

2. Опубликовать настоящее решение в издании «Официальный вестник 
органа местного самоуправления городского поселения Березово» и раз-
местить на сайте городского поселения Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в офи-
циальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправле-
ния городского поселения Березово».

Глава 
городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов 

Приложение к проекту решения 
Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от № 

Порядок 
освобождения от должности лиц, замещающих 

муниципальные должности в администрации городского 
поселения Берёзово в связи с утратой доверия

1. Настоящий Порядок распространяется на лиц, замещающих муни-
ципальные должности в администрации городского поселения Берёзово 
в связи с утратой доверия (далее – лицо, замещающее муниципальную 
должность).

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, подлежит освобо-
ждению от должности в связи с утратой доверия в случаях, предусмотрен-
ных частью 3 статьи 7.1, статьей 13.1 Федерального закона от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

3. Решение об освобождении от должности в связи с утратой доверия 
принимается Советом депутатов городского поселения Берёзово на основа-
нии материалов Координационного органа по противодействию коррупции 
при Совете депутатов городского поселения Берёзово, созданного в соот-
ветствии с решением Совета депутатов городского поселения Берёзово «О 
Координационном органе по противодействию коррупции при Совете депу-
татов городского поселения Берёзово» по результатам проверки соблюдения 
лицом, замещающим муниципальную должность, ограничений, запретов 
и исполнения им обязанностей, которые установлены Федеральным законом 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-
гими федеральными законами, в порядке, установленном статьями 40 и 74.1 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Решение об освобождении от должности лица, замещающего му-
ниципальную должность, в связи с утратой доверия считается принятым 
в случае, если за него проголосовало не менее двух третьих от состава со-
вета депутатов городского поселения Берёзово. 

Указанное решение принимается тайным голосованием.
5. При рассмотрении вопроса об освобождении от должности в связи 

с утратой доверия учитываются характер совершенного лицом замещаю-
щим муниципальную должность коррупционного правонарушения, его 
тяжесть, обстоятельства при которых оно совершено, соблюдение лицом 



118 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

замещающим муниципальную должность других ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интере-
сов и исполнение им обязанностей, установленных в целях противодей-
ствия коррупции, а также предшествующие результаты исполнения лицом, 
замещающим муниципальную должность, своих обязанностей.

6. Вопрос об освобождении от должности в связи с утратой доверия дол-
жен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее одного 
месяца со дня поступления результатов проверки в Совет депутатов город-
ского поселения Берёзово, не считая периода временной нетрудоспособности 
лица замещающего муниципальную должность, пребывания его в отпуске, 
других случаев отсутствия по уважительным причинам, а также времени про-
ведения проверки. Освобождение от должности должно быть осуществлено 
не позднее шести месяцев со дня поступления результатов проверки.

7. В решении об освобождении от должности в связи с утратой дове-
рия должно быть указано основание (соответствующий пункт статьи 13.1 
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции»), допущенное коррупционное правонарушение, а также 
реквизиты нормативных правовых актов, положения которых нарушены.

8. Копия решения об освобождении от должности в связи с утратой 
доверия лица, замещающего муниципальную должность, вручается ука-
занному лицу под роспись в течение трех дней со дня вступления в силу 
соответствующего решения.

9. Лицо, замещающее муниципальную должность, вправе обжаловать 
решение совета депутатов городского поселения Берёзово об освобожде-
нии от должности в связи с утратой доверия в установленном действую-
щим законодательством порядке.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2016г.	 № 151 
пгт. Берёзово

О внесении изменений в приложение к решению Совета 
депутатов городского поселения Берёзово от 26.06.2008 № 

140 «Об утверждении положения  о размерах должностных 
окладов, ежемесячных и иных выплат и порядок их 

осуществления муниципальным служащим администрации 
городского поселения Берёзово»

В соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе 
в Российской Федерации» от 02.03.2007 № 25 – ФЗ, Законом Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах муниципальной 
службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» от 20.07.2007 
№113-ОЗ, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 20.04.2012 № 142 – п «О внесении изменений в поста-
новление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 
24.12.2007 № 333 – п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осущест-
вляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служа-
щих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов городского посе-
ления Берёзово от 26.06.2008 № 140 «Об утверждении положения о разме-
рах должностных окладов, ежемесячных и иных дополнительных выплат 
и порядке их осуществления муниципальным служащим администрации 
городского поселения Берёзово» (с изменениями от 05.02.2009 № 37, от 
11.08.2009 № 53, от 11.08.2009 № 56, от 28.12.2010 № 141, от 18.03.2011 
№ 156, от 26.03.2013 № 274, от 18.03.2016 №145) следующие изменения:

1.1 В разделе 8 пункт 8.5 исключить.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Официальном 

вестнике органа местного самоуправления городского поселения Березо-
во» и разместить на официальном сайте администрации городского посе-
ления Берёзово gradberezov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и рас-
пространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016 года.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2016г. 	 № 152 
пгт. Берёзово

Об исполнении бюджета городского поселения Березово 
за 2015 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации № 145 – 
ФЗ от 31.07.1998 г., Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом поселения, заслушав отчет администрации город-
ского поселения Берёзово об исполнении бюджета поселения за 2015 год,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения Бе-
рёзово за 2015 год по доходам в сумме 106 668,6 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 110 495,5тыс.рублей с превышением расходов над доходами (де-
фицит бюджета городского поселения Березово) в сумме 3 826,9 тыс. руб. 
со следующими показателями:

- по доходам бюджета городского поселения Берёзово за 2015 год, со-
гласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета городского поселения Берёзово 
за 2015год по разделам и подразделам расходов, согласно приложению 2 
к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подраз-
делам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюд-
жета городского поселения Берёзово за 2015 год, согласно приложению 3 
к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета поселения по разделам, подраз-
делам, целевым статьям, ведомственной структуре расходов классифика-
ции расходов бюджета городского поселения Берёзово за 2015 год, соглас-
но приложению 4 к настоящему решению;

-по расходам бюджета городского поселения Берёзово за 2015 год на 
реализацию программ, согласно приложению 5 к настоящему решению; 

- по исполнению межбюджетных трансфертов согласно приложению 6;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета го-

родского поселения Берёзово, согласно приложению 7 к настоящему ре-
шению;

- по расходованию средств резервного фонда, согласно приложению 8.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-

альном вестнике органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово gradberezov.ru. 

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2016 	 № 153 
пгт. Берёзово 

О согласовании предложений о разграничении имущества 
Березовского района, передаваемого в муниципальную 

собственность городскому поселению Березово 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь законом Ханты-Мансийского автономного 
округа – Югры от 13 декабря 2007 года № 170-оз «О порядке передачи 
имущества, находящегося в муниципальной собственности, между вновь 
образованными поселениями и муниципальными районами, в состав кото-
рых входят поселения» и предложением главы Березовского района:



119ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу имущества из муниципальной собственности 
Березовского района в муниципальную собственность городскому поселе-
нию Березово, согласно приложению.

2. Разместить на официальном сайте администрации городского посе-
ления Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава 
городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение  
к решению Совета депутатов   
городского поселения Березово  
от «02»  мая 2016 года  №153

Предложения о разграничении имущества Березовского района, передаваемого в муниципальную собственность  
городскому поселению Березово

№
п/п Наименование и основные характеристики объекта Местонахождение имущества или иная 

информация, индивидуализирующая имущество
Балансовая 

стоимость, рублей

1 2 3 4

1. Жилищный фонд социального использования для обеспечения малоимущих граждан,
проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями на условиях договора социального найма, а также имущество, необ-
ходимое для содержания муниципального жилья

1.1.
Квартира (общая площадь 56,3 кв.м.,  кадастровый номер 86:05:0301016:208, свидетельство о 
государственной регистрации права собственности серии 86-АА 009565, запись регистрации 
86-86-/016-86/016/001/2016-469/1 от 23.03.2016 г.)

Тюменская область, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Березовский район, с. 

Теги, ул. Мира, д. 12, кв.1 
0,00

1.2.
Жилой дом (общая площадь 41,4 кв.м., этажность 1, кадастровый номер 86:05:0000000:5720, 
свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 86-АА 009366, 
запись регистрации 86-86-/016-86/016/003/2016-22/2 от 04.03.2016 г.)

Тюменская область, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Березовский район, с. 

Теги, ул. Таежная, д. 91
55 000,0

1.3. Квартира (кадастровый номер 86:05:0000000:5027)
Тюменская область, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово, ул. Новая, д. 14, кв.1
322 641,26

Всего: 377 641,26

2. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движе-
ния на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных 
дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осущест-
вления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации:

2.1 Информационные баннеры (2 шт.) размер полотна 3000х6000 мм, 18 кв. м
Тюменская область, Ханты-Мансийский авто-
номный округ – Югра, Березовский район, пгт. 

Березово
18 000,0

Всего: 18 000,0

Итого: 395 641,26

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2016г. 	 № 154 
пгт. Берёзово 

О согласовании предложений по разграничению имущества 
передаваемого от муниципального образования городское 

поселение Березово в муниципальное образование 
Березовский район и в собственность сельским поселениям

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», уставом городского поселения Березово:

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Согласовать передачу из муниципальной собственности городского  по-
селения Березово, в собственность муниципального образования  Березовского 
района и в собственность сельским поселениям, согласно  приложения 1, 2 и 3.

2. Разместить на официальном сайте администрации городского посе-
ления Берёзово.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания.

Глава городского поселения Березово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от «02» мая 2016 года № 154

Предложения о разграничении имущества, передаваемого 
от городского поселения Березово в муниципальную 

собственность Березовского района 

№ 
п/п Наименование Кол-во Цена за 

единицу Сумма

1 Базовый сервер УЗВТ V700 1 41 952,02 41 952,02

2 Источник бесперебойного питания (ИБП) 
BE400-RSAPSBack-UPSES 1 13 299,99 13 299,99

3 Металлический шкаф 1 12 999,99 12 999,99

4 Wi-Fi точка доступа Ubiquiti Rocket M2 1 12 999,99 12 999,99

5 Wi-Fi антенна секторная UbiquitiAirMax 
Sector Antenna AM – 2G16-90 1 17 834,33 17 834,33

6 Земная станция спутниковой связи 
(ЗССС) ДиджиТек 1.2 1 114 000,03 114 000,03

Итого: 6 213 086,30



120 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 2  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от «02» мая 2016 года № 154

Предложения о разграничении имущества, передаваемого от 
городского поселения Березово в собственность сельскому 

поселению Хулимсунт 

№ 
п/п Наименование Кол-во Цена за 

единицу Сумма

1 Базовый сервер УЗВТ V700 1 41 951,99 41 951,99

2 Базовый сервер УЗВТ V700 1 41 952,02 41 952,02

3 Источник бесперебойного питания (ИБП) 
BE400-RSAPSBack-UPSES 1 13 299,99 13 299,99

4 Источник бесперебойного питания (ИБП) 
BE400-RSAPSBack-UPSES 1 13 300,02 13 300,02

5 Металлический шкаф 1 12 999,99 12 999,99

6 Металлический шкаф 1 13 000,02 13 000,02

7 Wi-Fi точка доступа Ubiquiti Rocket M2 1 12 999,99 12 999,99

8 Wi-Fi точка доступа Ubiquiti Rocket M2 1 13 000,02 13 000,02

9 Wi-Fi антенна секторная UbiquitiAirMax 
Sector Antenna AM – 2G16-90 2 17 834,33 35668,66

10 Земная станция спутниковой связи 
(ЗССС) ДиджиТек 1.2 1 114 000,01 114 000,01

11 Земная станция спутниковой связи 
(ЗССС) ДиджиТек 1.2 1 114 000,03 114 000,03

Итого: 12 426172,74

Приложение 3  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
 от «02» мая 2016 года № 154

Предложения о разграничении имущества, передаваемого от 
городского поселения Березово в собственность сельскому 

поселению Саранпауль 

№ 
п/п Наименование Кол-во Цена за 

единицу Сумма

1 Базовый сервер УЗВТ V700 1 41 952,02 41 952,02

2 Источник бесперебойного питания (ИБП) 
BE400-RSAPSBack-UPSES 1 13 299,99 39 899,97

3 Металлический шкаф 1 12 999,99 38 999,99

4 Wi-Fi точка доступа Ubiquiti Rocket M2 1 12 999,99 38 999,97

5 Wi-Fi антенна круговая UbiquitiAMO-
2G13 1 47 499,99 47 499,99

6 Земная станция спутниковой связи 
(ЗССС) ДиджиТек 1.2 1 114 000,03 114 000,03

Итого: 6 242 751,96

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.05.2016 	 № 155 
пгт. Березово 

Об опубликовании проекта изменений и Дополнений в Устав 
городского поселения Березово и проведении публичных 
слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав  

городского поселения Берёзово

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» с изменениями, внесенными Федеральным законом от 

29.06.2015 г. № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 29.06.2015 г. № 204-ФЗ «О внесении измене-
ний в Федеральный Закон «О физической культуре и спорта в Российской 
Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом городского поселения Берёзово,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Опубликовать проект изменений и дополнений в Устав городского по-
селения Берёзово в официальном издании «Официальный вестник органа 
местного самоуправления городского поселения Березово» (прилагается).

2. Провести публичные слушания по проекту изменений и дополнений 
в устав городского поселения Берёзово.

3.Установить начальную дату публичных слушаний с «18» мая 2016 
года.

4. Опубликовать настоящее решение с одновременным опубликова-
нием порядка учета предложений по проекту изменений и дополнений 
в устав поселения Березово и участие граждан в его обсуждении, утверж-
денным решением Совета депутатов городского поселения Берёзово от 
02.12.2009 г. № 77.

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в офи-
циальном издании «Официальный вестник органа местного самоуправле-
ния городского поселения Березово».

Глава 
городского  поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов 

Приложение 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Берёзово 
от 02.05.2016 № 155

Проект  изменений и дополнений в устав городского 
поселения Берёзово

1. Статья 3. «Вопросы местного значения поселения»
Пункт 14 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«14) обеспечение условий для развития на территории поселения фи-

зической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения»;

2. Статья 9. «Публичные слушания»
Пункт 4 части 4 статьи 9 устава дополнить словами следующего со-

держания: «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации» для пре-
образования муниципального образования требуется получение согласия 
населения муниципального образования, выраженного путем голосования 
либо на сходах граждан»;

3. Статья 37.«Исполнение и контроль за исполнением бюджета по-
селения» 

В пункте 4 статьи 37 устава слова «затрат на их денежное содержание» 
заменить словами «расходов на оплату их труда».

4. Статья 18. Депутат Совета поселения
Статью 18 устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«Депутат Совета поселения должен соблюдать ограничения и запреты 

и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и дру-
гими федеральными законами ( в соответствии с ФЗ от 21.11.2011 № 329-
ФЗ)».

4. Статья 19. Досрочное прекращение полномочий депутата Совета 
поселения

1.Часть 1 статьи 19 устава дополнить пунктом 11 следующего содер-
жания:

11) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам».

2. существующий пункт 11 статьи 19 устава в связи с изменением ну-
мерации соответственно считать пунктом 12.



121ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

 от 02.05.2016 	 № 156 
Березово 

Об обращении к Губернатору Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры Н.В. Комаровой

В целях защиты интересов населения муниципальных образований 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проживающего в мно-
гоквартирных домах. 

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Направить Губернатору Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры Н.В. Комаровой обращение о снижении размера минимального 
взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов, расположенных 
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, согласно приложению 
к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и под-
лежит опубликованию в газете «Официальный вестник органа местного 
самоуправления городского поселения Березово». 

Глава городского 
поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов 

Приложение к решению 
Совета депутатов городского  
поселения Березово 
от 02.05.2016 №156

Обращение к Губернатору  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

Уважаемая Наталья Владимировна!

Депутатам городского поселения Березово на личных встречах с жи-
телями поступает большое количество обращений по вопросам капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов на территории муниципального 
образования.

Особенно граждан интересует размер минимального взноса на капи-
тальный ремонт многоквартирных домов, расположенных в Ханты-Ман-
сийском автономном округе – Югре, установленный в диапазоне от 8,55 
рубля до 13,85 рубля в зависимости от типа многоквартирного дома и яв-
ляющийся одним из самых высоких в стране.

Между тем, в 2014 году общий уровень собираемости взносов на ка-
питальный ремонт в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре со-
ставил 58 %.

По состоянию на 01 июля 2015 года Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра также не входит в число субъектов Российской Федерации 
с высоким процентом собираемости взносов на капитальный ремонт мно-
гоквартирных домов в отличие от субъектов Российской Федерации, уста-
новивших более низкий минимальный размер данного взноса. 

Так, за 1-е полугодие 2015 года в городе Санкт-Петербурге при мини-
мальном размере взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов 
от 2,00 рубля до 3,00 рубля за один квадратный метр общей площади поме-
щения в зависимости от типа многоквартирного дома процент собираемо-
сти составил более 85 %.

Аналогичный процент собираемости также наблюдается в Новосибир-
ской области при минимальном размере названного взноса от 5,6 рубля до 
6,1 рубля за один квадратный метр общей площади помещения в зависи-
мости от типа многоквартирного дома, Костромской области – 6,34 рубля, 
Брянской области – 5,5 рубля, Республике Татарстан – 5 рублей. 

Таким образом, представляется, что имеет место причинно-следствен-
ная связь между размером минимального взноса на капитальный ремонт 
многоквартирных домов и уровнем их собираемости. И это объяснимо, 
учитывая, что в существующих экономических условиях увеличиваются 
расходы населения наряду с уменьшением их реально располагаемых до-
ходов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 12 %.

Принимая во внимание изложенное, просим Вас всесторонне рассмо-
треть сложившуюся ситуацию и возможность снижения минимального 
взноса на капитальный ремонт многоквартирных домов в Ханты-Мансий-
ском автономном округе – Югре.

С уважением,
депутаты Совета депутатов городского поселения Березово

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.02.2016г. 	 № 15 
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения Берёзово от 13.03.2014 № 17 «Об 

утверждении Положения «О порядке установления размера 
платы за пользование жилым помещением (плата за наём) 

муниципального жилого фонда городского поселения 
Берёзово»

В соответствии с пунктом 1 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2015 
№ 307-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации в связи с укреплением платежной дисциплины потре-
бителей энергетических ресурсов» внести изменения в приложение к по-
становлению администрации городского поселения Берёзово от 13.03.2014 
№ 17 «Об утверждении Положения «О порядке установления размера пла-

ты за пользование жилым помещением (плата за наём) муниципального 
жилого фонда городского поселения Берёзово «:

1. Пункт 4 раздела 3 изложить в следующей редакции: 
Наниматели, несвоевременно и (или) не полностью внесшие плату за 

пользование жилым помещением (плата за наём) – должники, обязаны упла-
тить кредитору пени в размере одной трехсотой ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей на день фактиче-
ской оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки 
начиная с тридцать первого дня, следующего за днем наступления установ-
ленного срока оплаты, по день фактической оплаты, произведенной в тече-
ние девяноста календарных дней со дня наступления установленного срока 
оплаты, либо до истечения девяноста календарных дней после дня насту-
пления установленного срока оплаты, если в девяностодневный срок оплата 
не произведена. Начиная с девяносто первого дня, следующего за днем на-
ступления установленного срока оплаты, по день фактической оплаты пени 
уплачиваются в размере одной стотридцатой ставки рефинансирования Цен-
трального банка Российской Федерации, действующей на день фактической 
оплаты, от не выплаченной в срок суммы за каждый день просрочки. Уве-
личение установленных настоящей частью размеров пеней не допускается.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опу-
бликования (обнародования) и распространяется на правоотношения воз-
никшие с 01.01.2016 года.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-
альном вестнике органа местного самоуправления городского поселения 



122 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово gradberezov.ru.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы по правовым вопросам, жилищно-коммунальному и муниципально-
му хозяйству Н.Л. Мальцеву

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2016 	 № 18 
пгт. Березово

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения Берёзово от 31.12.2013 года № 69 Об 

утверждении муниципальной программы «Защита населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности в городском поселении Берёзово на 
2014-2018 годы» 

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения 
Берёзово от 28.12. 2015 года № 139 «О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов городского поселения Берёзово от 25.02.2015 года № 81 «О 
бюджете городского поселения Берёзово на 2015 год и на плановый пери-
од 2016 и 2017 годов» (далее – Решение 139) внести изменения в муни-
ципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении Бе-
рёзово на 2014 – 2018 годы», утверждённую постановлением администра-
ции городского поселения Берёзово от 31.12.2013 года № 69:

1. Внести изменения в паспорт программы:
1.1 Паспорт муниципальной программы «Защита населения и террито-

рий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в го-
родском поселении Берёзово» изложить в следующей редакции:

ПАСПОРТ 
Муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы»

Наименование муниципальной 
программы

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы

Дата принятия решения о разработке 
муниципальной программы (наименова-
ние и номер соответствующего норма-
тивного акта) 

Постановление администрации городского поселения Берёзово от 31.12.2013, № 69

Ответственный исполнитель муници-
пальной программы Администрация городского поселения Берёзово

Соисполнитель муниципальной про-
граммы

Цели муниципальной программы

1) приведение объектов муниципальной собственности городского поселения Берёзово в соответствие с нормами и правилами 
пожарной безопасности;
2) предотвращение гибели людей и материальных потерь на объектах муниципальной собственности городского поселения Бе-
рёзово;
3) уменьшение количества пожаров на объектах муниципальной собственности городского поселения Берёзово.
4) уменьшение количества гибели людей на водных объектах.
5) содержание противопожарных объектов муниципальной собственности в готовности к применению в целях пожаротушения.
6) информирование населения о чрезвычайных ситуациях по средствам звукового оповещения

Задачи муниципальной программы

1) Обеспечение пожарной безопасности населённых пунктов городского поселения Берёзово;
2) Оснащение добровольной пожарной охраны действующей на территории поселения.
3) Обеспечение безопасности на водных объектах.
 4) Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций.

Показатели непосредственных резуль-
татов

- снижение количества зарегистрированных пожаров на объектах муниципальной собственности городского поселения Берёзово;
- уменьшение материального ущерба от пожаров на объектах муниципальной собственности городского поселения Берёзово;
- уменьшение гибели людей.
- увеличение численности населения оповещаемого о чрезвычайных ситуациях

Сроки реализации муниципальной 
программы 2014-2018

Перечень подпрограмм 
Подпрограмма 1 «Укрепление пожарной безопасности».
Подпрограмма 2 «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций»

Финансовое обеспечение, в том числе с 
распределением средств по источникам 
финансирования, по годам реализации 
муниципальной программы, подпро-
граммам

из бюджета городского поселения Берёзово: всего – 6016,5 тыс. руб. 
- 2014 год – 1880,1 тыс. рублей, 
- 2015 год – 836,4 тыс. рублей.
- 2016 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства резервного фонда 300 тыс. рублей.
- 2017 год – 1100 тыс. рублей, в том числе средства резервного фонда 300 тыс. рублей.
- 2018 год - 1100 тыс. рублей. в том числе средства резервного фонда 300 тыс. рублей.
Подпрограмма 1 
Всего- 3306,1 тыс. руб.
- 2014 год – 1102,9 тыс. руб.



123ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

- 2015 год – 582,3 тыс. руб.
- 2016 год – 540,3 тыс. руб.
- 2017 год – 540,3 тыс. руб.
- 2018 год -540,3 тыс. руб.
Подпрограмма 2
Всего – 2710,4
- 2014 год – 777,2 тыс. руб.
- 2015 год – 254,1 тыс. руб.
-2016 год – 559,7 тыс. руб.
-2017 год – 559,7 тыс. руб.
-2018 год - 559,7 тыс. руб.

Показатели конечных результатов ре-
ализации муниципальной программы 
(показатели социально-экономической 
эффективности)

- повышение пожаробезопасного состояния объектов муниципальной собственности администрации городского поселения Берё-
зово;
- снижение количества пожаров, материального ущерба и предотвращение гибели людей на объектах муниципальной собствен-
ности городского поселения Берёзово;
- предупреждение чрезвычайных ситуаций;
- снижение гибели людей на водных объектах.

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации городского поселения Берёзово от 31.12.2013 года № 69 Об утверждении му-
ниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 
Берёзово на 2014-2018 годы» следующие изменения:

2.1. Приложении 1 к муниципальной программе «Зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции. 

Целевые показатели муниципальной программы 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в городском поселении 

Берёзово на 2014-2018 годы»

№ 
п/п Наименование показателей результатов

Базовый показатель 
на начало реализации 

программы

Значения целевого показателя по годам Целевое значение целевого 
показателя на момент 

окончания действия программы2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г.

1.
Снижение количества гибели людей и зарегистрированных пожа-
ров на объектах муниципальной собственности городского посе-
ления Берёзово (в % к 2014 году)

13 количество пожа-
ров в 2013 году (за 

девять месяцев)
-10% -20% -30% -40% -50% -50% (снижение количество 

пожаров в год)

2. Доля оповещаемого населения от общего количества населения в 
поселении, %. 77,1% 80,3% 85,% 96% 98% 100% 100%

3. Снижение чрезвычайных ситуаций (материальных потерь) в 
паводковый период % 56% 52% 48% 44% 40% 36% Снижение материальных по-

терь на 4% в год

2.2. Приложении 2 к муниципальной программе «Зашита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» изложить в следующей редакции. 

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
программы

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Цель 1. Приведение объектов муниципальной собственности городского поселения Берёзово в соответствии с нормами и правилами пожарной безопасности

Подпрограмма 1. «Укрепление пожарной безопасности»

Задача 1. Обеспечение пожарной безопасности населённых пунктов городского поселения Берёзово

1.1 Приобретение знаков и стендов 
по пожарной безопасности

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 30,0 30,0 - - -  -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 30,0 30,0 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

1.2  Отопление пожарных водоёмов администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 2773,8 670,6 482,3 540,3 540,3 540,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2773,8 670,6 482,3 540,3 540,3 540,3

в том числе софинансирование - - - - - -



124 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
программы

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.3
Очистка пожарных водоёмов от 
снега для подъезда пожарных 

машин

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего - - - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего - - - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

1.4 Заполнение пожарных водоёмов, 
приобретение воды

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 166,6 166,6 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 166,6 166,6 - - - -

в том числе софинансирование - - - -- - -

1.5
Приобретение угля для отопле-
ния пожарного депо села Теги в 

зимний период. 

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 268 168 100 - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 268 168 100 - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

1.6
Приобретение товарно-матери-
альных ценностей (пожарное 

депо)

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 23,2 23,2 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 23,2 23,2 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

Итого по задаче 1

Всего 3261,6 1058,4 582,3 540,3 540,3 540,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 3261,6 1058,4 582,3 540,3 540,3 540,3

в том числе софинансирование - - - - - -

Задача 2. Оснащение добровольной пожарной охраны действующей на территории поселения.

1.7
Приобретение для добровольной 
пожарной охраны оборудования, 

снаряжения, техники 

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 44,5 44,5 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 44,5 44,5 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

Итого по задаче 2

Всего 44,5 44,5 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 44,5 44,5 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

Всего по подпрограмме 1

Всего 3306,1 1102,9 582,3 540,3 540,3 540,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 3306,1 1102,9 582,3 540,3 540,3 540,3

в том числе софинансирование - - - - - -

Цель 2. Выполнение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

Подпрограмма 2. «Организация и обеспечение мероприятий в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций».

Задача 1. Обеспечение защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

2.1

Приобретение и установка 
средств звукового оповещения 
людей о чрезвычайных ситу-

ациях

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 815,6 163,9 160 163,9 163,9 163,9

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 815,6 163,9 160 163,9 163,9 163,9

в том числе софинансирование - - - - - -



125ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
программы

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.2

Аренда специализированного 
автомобиля (илососная машина) 
для осуществления противопа-

водковых мероприятий

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 446 64,5 94,1 95,8 95,8 95,8

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 446 64,5 94,1 95,8 95,8 95,8

в том числе софинансирование - - - - - -

2.3 Услуги специализированного 
автомобильного транспорта

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 5,7 5,7 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 5,7 5,7 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.4 Оплата горюче-смазочных ма-
териалов

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 55,9 55,9 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 55,9 55,9 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.5
Приобретение оборудования для 
осуществления эвакуационных 

мероприятий

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 12,5 12,5 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 12,5 12,5 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.6 Межевание земельных участков 
под противопожарные разрывы

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 24,4 24,4 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 24,4 24,4 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.7

Траление акватории вдоль 
береговой полосы населённых 

пунктов для безопасного подхо-
да пассажирских судов, а также 
судов использующихся для эва-

куации населения

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 56,7 56,7 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 56,7 56,7 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.8
Ликвидация чрезвычайной ситу-
ации связанной с заболеваниями 

туляремией 

администрация городского 
поселения Берёзово

Всего 393,6 393,6 - - - -

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 393,6 393,6 - - - -

в том числе софинансирование - - - - - -

2.9 Средства резервного фонда администрация городского 
поселения Берёзово

Всего

Федеральный бюджет

Бюджет автономного округа

Бюджет района

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 900 - _ 300 300 300

в том числе софинансирование

Итого по задаче 1

Всего 2710,4 777,2 254,1 559,7 559,7 559,7

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2710,4 777,2 254,1 559,7 559,7 559,7

в том числе софинансирование - - - - - -



126 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

№ 
п/п

Наименование мероприятия 
программы

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) Источники финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс.рублей)

всего 2014 2015 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Всего по подпрограмме 2

Всего 2710,4 777,2 254,1 559,7 559,7 559,7

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 2710,4 777,2 254,1 559,7 559,7 559,7

в том числе софинансирование - - - - - -

Всего по муниципальной программе

Всего 6016,5 1880,1 836,4 1100 1100 1100

Федеральный бюджет - - - - - -

Бюджет автономного округа - - - - - -

Бюджет района - - - - - -

Бюджет городского поселения Берёзово, всего 6016,5 1880,1 836,4 1100 1100 1100

в том числе софинансирование - - - - - -

3. Постановление администрации городского поселения Берёзово от 
06.07.2015 года № 50 «О внесении изменений в приложение к постановле-
нию администрации городского поселения Берёзово от 31.12.2013 года № 
69 Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и тер-
риторий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
в городском поселении Берёзово на 2014-2018 годы» признать утратившим 
силу.

4. Опубликовать в «Официальном вестнике органа местного самоу-
правления городского поселения Берёзово» и разместить на официальном 
сайте администрации городского поселения Берёзово www.gradberezov.ru 
в сети интернет.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава 
городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2016 	 № 21 
пгт. Березово

Об утверждении порядка замены жилых помещений 
инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющихся 
нанимателями жилых помещений по договорам социального 

найма муниципального жилищного фонда

В соответствии со статьей 81 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, ст. 15 Закона Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 
06.07.2005 № 36-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений 
в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре» (в ред. от 25.06.2015): 

1. Утвердить порядок замены жилых помещений инвалидам, семьям, 
имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помеще-
ний по договорам социального найма муниципального жилищного фонда 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу после опубликования в официальном 
издании «Официальный вестник органа местного самоуправления город-
ского поселения Березово» и размещения на официальном сайте админи-
страции городского поселения Березово gradberezov.ru

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского поселения Берёзово Краси-
вину Н.С.

Глава городского поселения Берёзово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение  
к постановлению Администрации  
городского поселения Березово  
от «28 »  марта  2016 года № 21

Порядок 
замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим 

детей-инвалидов, являющихся нанимателями жилых 
помещений по договорам социального найма муниципального 

жилищного фонда городского поселения Берёзово

1.Общие положения

1.1. Настоящий порядок определяет условия и процедуру замены му-
ниципальных жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей – 
инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма, на равноценные муниципальные жилые помещения 
(далее – замена жилых помещений).

1.2. Замена жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей – 
инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам 
социального найма (далее – заявители), осуществляется однократно и на 
безвозмездной основе.

1.3. Замена жилого помещения производится на равноценное по общей 
площади жилое помещение. Жилое помещение, в силу его конструктив-
ных особенностей и технических характеристик, может быть предоставле-
но заявителю большей площадью не более чем на 18,0 кв. метров общей 
площади жилого помещения.

2. Основания и условия замены  
жилого помещения

2.1. Замене подлежит только отдельное, благоустроенное и отвечающее 
санитарным и техническим нормам и требованиям муниципальное жилое 
помещение. 

2.2. Не подлежат замене жилые помещения, расположенные в признан-
ных в установленном порядке непригодными для проживания аварийных 
и подлежащих сносу домах.

2.3. Замена жилого помещения производится по инициативе нанимате-
ля жилого помещения с согласия всех проживающих с ним членов семьи, 
в том числе временно отсутствующих.

2.4. Замена жилого помещения, в котором проживают несовершенно-
летние, недееспособные или ограниченные в дееспособности лица, осу-
ществляется с согласия органа опеки и попечительства.

2.5. Замена жилого помещения осуществляется в течение трёх месяцев 
со дня подачи соответствующего заявления.

2.6. В случае отсутствия соответствующих свободных жилых помеще-
ний срок рассмотрения заявления о замене жилого помещения может быть 
продлен на 3 месяца. 

3. Порядок замены жилого помещения

3.1. Учёт граждан, претендующих на замену жилого помещения, про-
верку наличия оснований и документов, необходимых для принятия реше-
ния о замене жилого помещения, осуществляет отдел по работе с населе-
нием администрации городского поселения Березово.



127ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

3.2. Для рассмотрения вопроса о замене жилого помещения заявители 
предоставляют в администрацию городского поселения Березово следую-
щие документы:

- заявление о невозможности проживания в занимаемом жилом помеще-
нии и его замене по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку;

- копии документов, удостоверяющих личность заявителя и членов се-
мьи заявителя, имеющих право пользования жилым помещением по дого-
вору социального найма;

- копию свидетельства о заключении (расторжении) брака (при наличии);
- справку с места жительства заявителя, содержащую сведения о заре-

гистрированных в жилом помещении гражданах;
- копию индивидуальной программы реабилитации инвалида;
- копии документов, подтверждающих право пользования жилым поме-

щением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор социаль-
ного найма жилого помещения, ордер);

- копию документа, удостоверяющего права (полномочия) представите-
ля заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя;

- согласие членов семьи заявителя на замену жилого помещения по 
форме согласно приложению 2 к настоящему порядку;

- согласие органов опеки и попечительства.
3.3. Администрация городского поселения Березово:
-проводит обследование жилого помещения, в котором проживает ин-

валид, и составляет акт обследования жилого помещения по форме соглас-
но приложению 3 к настоящему порядку;

 -проверяет наличие оснований для замены жилого помещения, рассма-
тривает предоставленные документы;

- принимает решение о включении в список граждан, имеющих право 
на замену жилого помещения, или решение об отказе в замене жилого по-

мещения в течение 15 дней с момента предоставления гражданами доку-
ментов, указанных в п.3.2 настоящего порядка;

- направляет уведомление заявителю о включении в список граждан, 
имеющих право на замену жилого помещения, или уведомление об отказе 
в замене жилого помещения в течение 5 рабочих дней со дня принятия 
решения.

3.4. Основаниями для принятия решения об отказе в замене жилого по-
мещения являются:

-заявителем не предоставлены все документы, указанные в п.3.2 насто-
ящего порядка;

- заявитель или члены его семьи не относятся к категории граждан, 
указанных в ч.4 ст. 15 Закона ХМАО – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О 
регулировании отдельных жилищных отношений в Ханты – Мансийском 
автономном округе – Югре»;

- отсутствие согласия членов семьи на замену жилого помещения.
3.5.Замена жилого помещения осуществляется на основании поста-

новления Администрации городского поселения Березово.
3.6. В течение 3 месяцев со дня подачи заявления о замене жилого по-

мещения с нанимателем заключается соглашение о расторжении договора 
социального найма занимаемого жилого помещения, после чего произво-
дится замена жилого помещения путем предоставления заявителю другого 
жилого помещения по договору социального найма в соответствии с про-
граммой реабилитации инвалида.

3.7. В течение 14 дней со дня предоставления жилого помещения зая-
витель и члены его семьи освобождают занимаемое по договорам социаль-
ного найма жилое помещение и передают его по такту приема-передачи 
наймодателю.

Приложение 1 
к порядку замены жилых помещений  
инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов,  
являющихся нанимателями помещений  
по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда

Приложение 1к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

                Главе городского поселения Березово
                                      ______________________________
                                      _____________________________ ,

(Ф.И.О. заявителя)
проживающего__________________
_______________________________

(адрес фактического проживания)
_______________________________

(контактный телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заменить занимаемое 
мной,_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
и членами моей 
семьи:_________________________________________________________________                                                          
(ФИО, степень родства или свойства)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
жилое помещение по договору социального найма  от _______ №____ по адресу: 
(ул.)__________________, дом № ______, квартира № _______,
в связи с невозможностью проживания в нем на равноценное муниципальное 
жилое помещение в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида.
Я (мы) даю(ем) согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, 
необходимых для рассмотрения заявления.

Я  (мы)  предупрежден(ы)  о  том,  что  в случае выявления сведений, несоответствующих  
указанным  в  заявлении,  за  представление  недостоверной информации,   заведомо   ложных   
сведений   мне  (нам)  будет  отказано  в предоставлении муниципальной услуги.

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9 Федерального  закона от   27.07.2006  N  152-
ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю(ем) свое согласие на обработку органами 
местного самоуправления персональных данных.

Предоставляю(ем)  органу местного самоуправления право осуществлять все действия 
(операции) с персональными данными, в том числе право на обработку персональных  данных  
посредством  внесения  их  в электронную базу данных, включения  в списки, реестры и 
отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими  представление  
отчетных  данных  (документов),  а  также запрашивать информацию и необходимые 
документы.
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
(подписи заявителя и членов его семьи)

"_____" ___________ 20___ г.



128 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 2 к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

                                   Главе городского поселения Березово                                     
______________________________

                                      _____________________________ ,
(Ф.И.О. заявителя)

проживающего__________________
_______________________________

(адрес фактического проживания)
_______________________________

(контактный телефон)

Согласие
на замену жилого помещения

Я, __________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество)
______________________________________________________________________,

даю      согласие   на  замену  жилого  помещения  по  адресу:  (ул.)
______________________,  дом_______,  квартира________   на   равноценное   
муниципальное  жилое  помещение  по  договору социального  найма  в 
соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

Я даю согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос 
документов, необходимых для рассмотрения заявления.

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9 Федерального  закона от   
27.07.2006   N  152-ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю свое согласие на 
обработку органами местного самоуправления персональных данных.

Предоставляю органу местного самоуправления право осуществлять все
действия (операции) с персональными данными, в том числе право на обработку
персональных  данных  посредством  внесения  их  в электронную базу данных,
включения  в списки, реестры и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими  представление отчетных  данных  (документов),  а  также
запрашивать информацию и необходимые документы.

______________________________________________________________________
(подпись члена семьи заявителя)

"_____" ___________ 20___ г.

Приложение 1к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

                Главе городского поселения Березово
                                      ______________________________
                                      _____________________________ ,

(Ф.И.О. заявителя)
проживающего__________________
_______________________________

(адрес фактического проживания)
_______________________________

(контактный телефон)
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу заменить занимаемое 
мной,_________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
и членами моей 
семьи:_________________________________________________________________                                                          
(ФИО, степень родства или свойства)
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
жилое помещение по договору социального найма  от _______ №____ по адресу: 
(ул.)__________________, дом № ______, квартира № _______,
в связи с невозможностью проживания в нем на равноценное муниципальное 
жилое помещение в соответствии с индивидуальной программой реабилитации 
инвалида.
Я (мы) даю(ем) согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос документов, 
необходимых для рассмотрения заявления.

Я  (мы)  предупрежден(ы)  о  том,  что  в случае выявления сведений, несоответствующих  
указанным  в  заявлении,  за  представление  недостоверной информации,   заведомо   ложных   
сведений   мне  (нам)  будет  отказано  в предоставлении муниципальной услуги.

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9 Федерального  закона от   27.07.2006  N  152-
ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю(ем) свое согласие на обработку органами 
местного самоуправления персональных данных.

Предоставляю(ем)  органу местного самоуправления право осуществлять все действия 
(операции) с персональными данными, в том числе право на обработку персональных  данных  
посредством  внесения  их  в электронную базу данных, включения  в списки, реестры и 
отчетные формы, предусмотренные документами, регламентирующими  представление  
отчетных  данных  (документов),  а  также запрашивать информацию и необходимые 
документы.
________________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
(подписи заявителя и членов его семьи)

"_____" ___________ 20___ г.

Приложение 2 
к порядку замены жилых помещений  
инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов,  
являющихся нанимателями помещений  
по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда



129ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 2 к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

                                   Главе городского поселения Березово                                     
______________________________

                                      _____________________________ ,
(Ф.И.О. заявителя)

проживающего__________________
_______________________________

(адрес фактического проживания)
_______________________________

(контактный телефон)

Согласие
на замену жилого помещения

Я, __________________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество)
______________________________________________________________________,

даю      согласие   на  замену  жилого  помещения  по  адресу:  (ул.)
______________________,  дом_______,  квартира________   на   равноценное   
муниципальное  жилое  помещение  по  договору социального  найма  в 
соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида.

Я даю согласие на проверку указанных в заявлении сведений и на запрос 
документов, необходимых для рассмотрения заявления.

В   соответствии   с   требованиями   статьи   9 Федерального  закона от   
27.07.2006   N  152-ФЗ  "О  персональных  данных" подтверждаю свое согласие на 
обработку органами местного самоуправления персональных данных.

Предоставляю органу местного самоуправления право осуществлять все
действия (операции) с персональными данными, в том числе право на обработку
персональных  данных  посредством  внесения  их  в электронную базу данных,
включения  в списки, реестры и отчетные формы, предусмотренные документами,
регламентирующими  представление отчетных  данных  (документов),  а  также
запрашивать информацию и необходимые документы.

______________________________________________________________________
(подпись члена семьи заявителя)

"_____" ___________ 20___ г. Приложение 3 к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

Акт обследования жилого помещения

"____" ________ 20____ г.

Комиссия в составе:
1._____________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________
3._____________________________________________________________________
составили настоящий акт на предмет обследования жилого помещения по адресу:
(ул.) ________________________, дом ______, квартира ____.
Техническая характеристика жилого помещения: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
На момент обследования жилого помещения в квартире проживают:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Факторы, свидетельствующие о невозможности проживания инвалида в 
занимаемом
жилом помещении
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:
                       1. _________________________________________________
                       2. _________________________________________________
                       3. _________________________________________________

Подпись нанимателя и совершеннолетних членов его семьи:
                       1. _________________________________________________
                       2. _________________________________________________

                   3. _________________________________________________

Приложение 3 
к порядку замены жилых помещений  
инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов,  
являющихся нанимателями помещений  
по договорам социального найма 
муниципального жилищного фонда



130 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 3 к порядку замены жилых
помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей –инвалидов, 
являющихся нанимателями помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда

Акт обследования жилого помещения

"____" ________ 20____ г.

Комиссия в составе:
1._____________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________
3._____________________________________________________________________
составили настоящий акт на предмет обследования жилого помещения по адресу:
(ул.) ________________________, дом ______, квартира ____.
Техническая характеристика жилого помещения: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
На момент обследования жилого помещения в квартире проживают:
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Факторы, свидетельствующие о невозможности проживания инвалида в 
занимаемом
жилом помещении
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:
                       1. _________________________________________________
                       2. _________________________________________________
                       3. _________________________________________________

Подпись нанимателя и совершеннолетних членов его семьи:
                       1. _________________________________________________
                       2. _________________________________________________

                   3. _________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016	 № 26 
пгт. Берёзово

О плате за пользование жилым помещением (плата за 
наём) муниципального жилого фонда городского поселения 

Берёзово 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции, Постановлением администрации городского поселения Берёзово от 
13.03.2014 №17 «Об утверждении Положения «О порядке установления 
размера платы за пользование жилым помещением (плата за наём) муни-
ципального жилого фонда городского поселения Берёзово»,

1. Установить на 2016 год коэффициент соответствия платы для нани-
мателей рыночной стоимости жилья (Кс.) в размере 0,1 по договорам соци-
ального найма.

2. Установить на 2016 год базовую ставку платы за пользование жилым 
помещением (плата за наём) в размере 4,9 руб. за 1 кв. метр общей площа-
ди жилого помещения в месяц (приложение 1) по договорам социального 
найма.

3. Установить на 2016 год коэффициент соответствия платы для нани-
мателей рыночной стоимости жилья (Кс.) в размере 1,0 по договорам найма 
служебного жилого помещения.

4. Установить на 2016 год базовую ставку платы за пользование жи-
лым помещением (плата за наём) в размере 48,7 руб. за 1 кв. метр общей 
площади жилого помещения в месяц (приложение 2) по договорам найма 
служебного жилого помещения.

5. Установить на 2016 год плату за пользование жилым помещением 
(плата за наём) по договорам социального найма и договорам найма слу-
жебного жилого помещения муниципального жилого фонда согласно при-
ложениям 3 и 4.

6. Постановление администрации городского поселения Берёзово от 
05.03.2015 № 6 «О плате за пользование жилым помещением (плата за 
наём) муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово» 
считать утратившим силу. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

8. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-
альном вестнике органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово gradberezov.ru.

9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы по правовым вопросам, жилищно-коммунальному и муниципально-
му хозяйству Н.Л.Мальцеву.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение 1 
к постановлению администрации 
городского поселения Берёзово 
от 05.04.2016 №26 

РАСЧЕТ  
Базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на 2016г. по договорам социального найма

№ 
п/п Показатели Обозначение Величина 

показателя

1.
Норматив (показатель) средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Березов-
ском районе, утвержденный приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 
декабря 2015г. №229-нп

Цс 58429,0

2. Коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья Кс 0,10

3. Срок полезного использования здания (дома) Т 100

 Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в руб. за 1 кв. метр общей площади в месяц  Нб =Кс * (Цс / Т*12) 4,9

Расчет произведен по Методике расчета платы за пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма и договорам 
найма специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово, утвержденной постановлением админи-
страции городского поселения Берёзово от 13.03.2014 №17.



131ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 2 
к постановлению администрации 
городского поселения Берёзово 
от 05.04.2016 № 26

РАСЧЕТ 
Базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наём) на 2016г. по договорам найма  

служебного жилого помещения

№ 
п/п Показатели Обозначение Величина 

показателя

1.
Норматив(показатель) средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения в Березов-
ском районе, утвержденный приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 
декабря 2015г. №229-нп

Цс 58429,0

2. Коэффициент соответствия платы для нанимателей рыночной стоимости жилья Кс 1,00

3. Срок полезного использования здания (дома) Т 100

 Базовая ставка платы за пользование жилым помещением (платы за наём) в руб. за 1 кв. метр общей площади в месяц  Нб = Кс * (Цс / Т/12) 48,7

Расчет произведен по Методике расчета платы за пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма и договорам 
найма специализированного жилого помещения муниципального жилого фонда городского поселения Берёзово, утвержденной постановлением админи-
страции городского поселения Берёзово от 13.03.2014 №17.

Приложение 3 
к постановлению администрации  
городского поселения 
от 05.04.2016 № 26

Ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наём) по договорам социального найма  
муниципального жилищного фонда на 2016г., в рублях за 1 кв. метр общей площади в месяц

 Характеристика жилых помещений
Ставка платы за помещения в домах 
в капитальном (кирпич, железобетон, 

комбинированный) исполнении

Ставка платы за 
помещения в домах 

в деревянном исполнении

Ставка платы за помещения 
в домах в сборно-щитовом 

исполнении

I Срок эксплуатации дома до 30 лет

1. Срок эксплуатации дома до 30 лет

Отдельная квартира

 - полное благоустройство 8,41 7,71

 - отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг 7,76 7,11

- отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг 7,11 6,52

- наличие одного вида жилищно-коммунальных услуг 6,47 5,93

2. Срок эксплуатации дома более 30 лет

Отдельная квартира

 - полное благоустройство 7,64 7,01 6,37

- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг 7,06 6,47 5,88

- отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг 6,47 5,93 5,39

 - наличие одного вида жилищно-коммунальных услуг 5,88 5,39 4,90

Приложение 4 
к постановлению администрации  
городского поселения 
от 05.04.2016 № 26

Ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наём) договорам найма служебного жилого помещения  
муниципального жилищного фонда на 2016г., в рублях за 1 кв. метр общей площади в месяц

 Характеристика жилых помещений
Ставка платы за помещения в домах 
в капитальном (кирпич, железобетон, 

комбинированный) исполнении

Ставка платы за 
помещения в домах 

в деревянном исполнении

Ставка платы за помещения 
в домах в сборно-щитовом 

исполнении

I Срок эксплуатации дома до 30 лет

1. Срок эксплуатации дома до 30 лет

Отдельная квартира

 - полное благоустройство 83,57 76,61

 - отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг 77,14 70,71



132 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

 Характеристика жилых помещений
Ставка платы за помещения в домах 
в капитальном (кирпич, железобетон, 

комбинированный) исполнении

Ставка платы за 
помещения в домах 

в деревянном исполнении

Ставка платы за помещения 
в домах в сборно-щитовом 

исполнении

- отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг 70,71 64,82

- наличие одного вида жилищно-коммунальных услуг 64,28 58,93

2. Срок эксплуатации дома более 30 лет

Отдельная квартира

 - полное благоустройство 75,97 69,64 63,31

- отсутствие одного из видов жилищно-коммунальных услуг 70,13 64,28 58,44

- отсутствие двух видов жилищно-коммунальных услуг 64,28 58,93 53,57

 - наличие одного вида жилищно-коммунальных услуг 58,44 53,57 48,70

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО 

Берёзовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2016 	 № 28 
пгт. Берёзово 

О внесении изменений в постановление администрации 
городского поселения Берёзово  от 22.12.2009 № 36 

«О Порядке передачи в аренду  объектов муниципальной 
собственности городского поселения Берёзово»

Руководствуясь приказом Департамента государственной собствен-
ности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.12.2008 № 
5-нп «О Порядке передачи в аренду объектов государственной собствен-
ности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в соответствии 
с Уставом поселения Берёзово, Решением Совета Депутатов городского 
поселения Берёзово от 11.08.2009 года №57 «Об утверждении положения 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в му-
ниципальной собственности поселения Берёзово»:

1. Внести изменение в постановление администрации городского по-
селения Берёзово от 22.12.2009 № 36 «О Порядке передачи в аренду объ-
ектов муниципальной собственности городского поселения Берёзово», 
добавив раздел VII «Методика определения размера платы за установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной соб-
ственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, оператив-
ное или доверительное управление» в соответствии с приложением к на-
стоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-

альном вестнике органа местного самоуправления городского поселения 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово gradberezov.ru.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы поселения Берёзово по правовым вопросам Мальцеву Н.Л.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение  
к постановлению администрации  
городского поселения Берёзово  
от 07.04. 2016 № 28

Методика определение размера платы за установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах 

муниципальной собственности, в том числе переданных 
в хозяйственное ведение, оперативное или доверительное 

управление

Размер платы (Рп) определяется по следующей формуле:
Рп = (БС x S x П x Ктр x Крк x К1) + НДС, где:

БС – базовая ставка ( 936 руб./квм, перерасчитывается ежегодно на 
уровень инфляции);

S – площадь информационного поля рекламной конструкции (кв. м);
П – период размещения рекламной конструкции (базовая ставка рав-

на 1; при исчислении периода в месяцах месяц равен 1/12 базовой ставки; 
при исчислении в днях один день равен 1/365 базовой ставки);

Ктр – коэффициент, учитывающий территориальную привязку места 
размещения рекламной конструкции (таблица 1);

Крк – коэффициент, учитывающий вид рекламной конструкции (табли-
ца 2);

К1 – понижающий коэффициент;
НДС – сумма налога на добавленную стоимость.

Таблица № 1
Коэффициент территориальной зоны (Кз)

Категория территориальной зоны для размещения объектов 
наружной рекламы

Значение 
коэффициента Ктр

Центральная часть 1,75

Средняя часть 1,3

Окраина 0,8

Таблица № 2
Коэффициент вида рекламной продукции (Крк)

N 
п/п Вид рекламной конструкции Значение Крк

1. Отдельно стоящие конструкции, щитовые установки 
любого формата 1,25

2. Электронные экраны (табло) 9,6

3. Панель-кронштейны 2,98

4.

Настенные панно:

до 100 кв. м, 0,23

до 200 кв. м, 0,24

более 300 кв. м 0,21

5. Транспарант-перетяжки 2,5

6. Другие конструкции 1,24

При распространении наружной рекламы на пересечении улиц раз-
ных категорий в расчет принимается высшая категория. Данное правило 
распространяется также на часть улицы до 100 м более низкой категории, 
с которой визуально воспринимается реклама с улицы по более высокой 
категории.

Понижающий коэффициент
К1 = 0,7  – понижающий коэффициент, стимулирующий внедрение 

более сложных и современных рекламных конструкций. Применяется на 
один год для каждого индивидуального проекта рекламной конструкции, 
отличного от уже существующих проектов (смонтированных или несмон-
тированных объектов наружной рекламы), и является принципиально 
новым дизайнерским, инженерным, технологическим и конструктивным 
решением.



133ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение 
 к Методике определения размера платы 
за установку и эксплуатацию  
рекламных конструкций 
на объектах муниципальной собственности,  
в том числе переданных в хозяйственное ведение,  
оперативное или доверительное управление

Типовой договор 
на установку и эксплуатацию рекламных (ой) 

конструкций (и) на объектах муниципальной собственности, 
в том числе переданных в хозяйственное ведение, 

оперативное или доверительное управление

пгт Берёзово 	 «__» _________ 2016 

Администрация городского поселения Берёзово, в лице главы город-
ского поселения Берёзово Чуприянова Юрия Фёдоровича, действующего 
на основании Устава, с одной стороны, именуемая в дальнейшем Адми-
нистрация 
и _______________, 
именуемое в дальнейшем «Рекламораспространитель», 
в лице _________________,
действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили 
договор о нижеследующем»:

Статья 1. Предмет договора

В соответствии с условиями настоящего договора Администрация 
предоставляет Рекламораспространителю за плату право на установку 
и эксплуатацию объектов наружной рекламы на объектах муниципальной 
собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, опера-
тивное или доверительное управление, согласно перечню объектов на-
ружной рекламы (приложение 1 к настоящему договору) и в соответствии 
с согласованной разрешительной и проектной документацией.

Статья 2. Цена договора и расчеты сторон

1. Цена договора составляет ____ рублей __ копеек, в том числе налог 
на добавленную стоимость (__%) _____ рублей ____ копеек (приложение 
2 к настоящему договору), в том числе плата за ___ год, включая НДС, со-
ставляет _______ рублей ___ копеек, за ____ год ______ рублей ___ копеек.

2. Годовая плата по договору вносится Рекламораспространителем рав-
ными долями в течение первых 3-х кварталов текущего года не позднее 
25-го числа последнего месяца текущего квартала, а в 4-м квартале – не 
позднее 1-го декабря текущего года.

3. Оплата за установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструкций (и) 
производится по следующим реквизитам: __________________________.

В поле «назначение платежа»:
Оплата по договору N _______ от «__» __________ на установку и экс-

плуатацию рекламных (ой) конструкций (и) за _____ квартал ____ года. 
В том числе налог на добавленную стоимость (далее – НДС) ____ рублей 
____ копеек.

4. Администрация вправе изменять размер оплаты по настоящему до-
говору на основании муниципальных правовых актов, регулирующих 
установку и эксплуатацию объектов наружной рекламы на территории по-
селения Берёзово.

Изменение оплаты осуществляется путем подписания дополнительно-
го соглашения и применяется с даты вступления в силу муниципальных 
правовых актов. Указанное дополнительное соглашение должно быть под-
писано Рекламораспространителем в течение 10-ти рабочих дней с момен-
та получения проекта дополнительного соглашения от Администрации. 
Неподписание дополнительного соглашения в указанные сроки, а также 
отказ от подписания являются основанием для одностороннего отказа 
Администрации от исполнения договора. При одностороннем отказе Ад-
министрации от исполнения договора по указанным основаниям договор 
считается расторгнутым после истечения 10-дневного срока, предоставля-
емого Рекламораспространителю для направления подписанного дополни-
тельного соглашения.

Статья 3. Права Рекламораспространителя

Рекламораспространитель имеет право использовать рекламные (ое) 
места (о) в соответствии с целями и условиями их предоставления.

Статья 4. Обязанности Рекламораспространителя

Рекламораспространитель обязан:
1. Своевременно и в полном объеме вносить оплату в соответствии 

с пунктами 1, 2, 3 статьи 2 настоящего договора.
2. Установить объекты наружной рекламы в соответствии с согласован-

ной разрешительной и проектной документацией.
3. Восстановить нарушенное благоустройство в течение 2-х дней после 

завершения работ по размещению объектов наружной рекламы, а в случае 
повреждения зеленых насаждений в зимний период восстановить их после 
наступления весеннего периода.

4. При производстве работ по размещению и обслуживанию объектов 
наружной рекламы не допускать повреждения (уничтожения) зеленых на-
саждений, находящихся в непосредственной близости к объектам наруж-
ной рекламы.

5. Сдать рекламную конструкцию в эксплуатацию в порядке, установ-
ленном Правилами распространения наружной рекламы на территории го-
родского поселения Берёзово.

6. За свой счет содержать объекты наружной рекламы в надлежащем 
эстетическом и техническом состоянии: производить ежегодный ремонт, 
обновление внешнего вида рекламной конструкции (благоустройство при-
легающей территории, сезонный ремонт основания конструкции, окраску 
и ремонт конструктивных элементов, ремонт и восстановление рекламно-
го поля), соблюдать правила безопасности.

7. В случае возникновения необходимости в изменении местоположения, 
характеристик объекта наружной рекламы, указанных в ранее оформленной 
разрешительной документации, а также в согласованном рабочем проекте 
рекламной конструкции, предварительно переоформить разрешительную 
документацию, согласовать изменения, вносимые в рабочий проект.

8. Исполнять предписания органа местного самоуправления, упол-
номоченного в области архитектуры и градостроительства, связанные 
с устранением нарушений обязательств по настоящему договору.

9. Распространять наружную рекламу с соблюдением требований Фе-
дерального закона «О рекламе», других федеральных законов, норматив-
ных правовых актов органов государственной власти и органов местного 
самоуправления городского поселения Берёзово, регламентирующих ре-
кламную деятельность.

10. В течение 5-ти дней уведомлять Администрацию обо всех фактах 
возникновения у третьих лиц прав в отношении рекламной конструкции 
(сдача рекламной конструкции в аренду, внесение рекламной конструкции 
в качестве вклада по договору простого товарищества, заключение догово-
ра доверительного управления, иные факты).

11. В течение 5-ти дней письменно известить Администрацию о пере-
мене адреса, наименования, номера расчетного счета Рекламораспростра-
нителя.

12. По истечении срока действия договора или со дня его досрочного 
расторжения прекратить распространять рекламу на объектах наружной 
рекламы. В течение 10-ти дней по истечении срока действия договора 
или со дня его досрочного расторжения произвести за счет собственных 
средств демонтаж объектов наружной рекламы и устранить повреждения 
объектов муниципальной собственности, связанные с установкой и демон-
тажем рекламных конструкций, составить акт о восстановлении объекта 
муниципальной собственности и благоустройства.

Статья 5. Права Администрации

Администрация имеет право:
1. Направлять требования и выдавать предписания о демонтаже объек-

тов наружной рекламы или приведении их в соответствие с установленны-
ми требованиями.

2. Демонтировать объекты наружной рекламы при невыполнении Рекла-
мораспространителем условий пункта 12 статьи 4 настоящего договора.

Статья 6. Обязанности Администрации

Администрация обязана:
1. Предоставить места для установки объектов наружной рекламы в со-

ответствии с приложением 1 к настоящему договору.
2. Осуществлять контроль за установкой и эксплуатацией объектов на-

ружной рекламы.

Статья 7. Ответственность сторон

1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора 
стороны несут ответственность в соответствии с действующим законода-
тельством и настоящим договором.



134 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

2. В случае невнесения оплаты в установленный срок Рекламораспро-
странитель оплачивает пеню в размере 0,1% от просроченной суммы за 
каждый день просрочки платежа. Администрация ежеквартально произво-
дит начисление пени за просрочку платежа и ежеквартально предъявляет 
ее Рекламораспространителю.

3. В случае нарушения Рекламораспространителем обязательств, пред-
усмотренных пунктами 1–9 статьи 4 настоящего договора, Администра-
ция направляет письменное предупреждение. При неисполнении Рекламо-
распространителем указаний, содержащихся в предупреждении в течение 
14-ти дней после получения письменного предупреждения, Администра-
ция направляет Рекламораспространителю письменное уведомление об 
одностороннем отказе от исполнения договора.

Договор считается прекращенным с момента получения Рекламорас-
пространителем уведомления Администрации.

При этом выплаченные по договору суммы не возвращаются, а задол-
женность взыскивается в установленном законом порядке.

Статья 8. Приостановление действия  
и досрочное расторжение договора

1. В случае возникновения необходимости проведения строительных 
работ в местах размещения объектов наружной рекламы, при условии, что 
объекты наружной рекламы не могут находиться в данных местах, Адми-
нистрация обязана предупредить Рекламораспространителя о необходимо-
сти демонтажа объектов наружной рекламы и приостановлении действия 
договора не позднее 10-ти дней до начала работ. При этом действие дого-
вора приостанавливается на весь период строительных работ.

В случае, если строительные работы длятся более 30-ти дней, Рекла-
мораспространитель имеет право отказаться от договора в части демонти-
рованных объектов наружной рекламы. При этом Администрация обязана 
возвратить сумму оплаты за весь оплаченный, но неиспользованный пери-
од времени по настоящему договору.

2. В случае внесения изменения в схему размещения рекламных кон-
струкций, в результате которого место размещения ранее установленной 
рекламной конструкции перестало соответствовать указанной схеме и раз-
решение на установку и эксплуатацию такой рекламной конструкции было 
признано недействительным по основанию, предусмотренному пунктом 
3 части 20 статьи 19 Федерального закона «О рекламе», Администрация 
выплачивает Рекламораспространителю компенсацию за счет средств 
бюджета городского поселения Берёзово. Выплата компенсации осущест-
вляется в соответствии с частью 20.1 статьи 19 Федерального закона «О 
рекламе».

Отказ от исполнения договора Администрацией в связи с нарушением 
условий пункта 1 статьи 4 настоящего договора производится при задерж-
ке оплаты по договору более чем на 10 банковских дней.

Администрация возвращает Рекламораспространителю сумму оплаты 
за весь оплаченный, но неиспользованный период. При отказе Админи-
страции от исполнения договора в одностороннем порядке договор счи-
тается расторгнутым с момента получения Рекламораспространителем 
соответствующего уведомления.

Статья 9. Рассмотрение споров

Все споры и разногласия, возникающие при заключении и исполнении 
настоящего договора, разрешаются путем переговоров, а при недостиже-
нии согласия – в суде. Срок рассмотрения претензий – 10 рабочих дней.

Статья 10. Форс-мажор

При наступлении обстоятельств, вследствие которых любая из сторон 
не в состоянии полностью или частично исполнять обязательства по на-
стоящему договору (форс-мажор: стихийные бедствия, введение чрезвы-
чайного положения, ведение военных действий, забастовки, пожары, ре-
волюции), стороны не несут ответственности в случае своевременного (не 
позднее 3-х дней) извещения об этом другой стороны.

Несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоя-
тельств лишает сторону права ссылаться на них. Наступление и срок дей-
ствия форс-мажорных обстоятельств должны быть подтверждены справ-
ками соответствующих государственных органов.

Статья 11. Срок действия договора

Срок действия настоящего договора с «__» ________ 201___года по 
«__» ______ 201____ года.

Статья 12. Прочие условия

1. Изменения и дополнения к настоящему договору оформляются до-
полнительными соглашениями и являются неотъемлемой частью настоя-
щего договора.

2. Неотъемлемой частью настоящего договора являются следующие 
приложения:

-- перечень объектов наружной рекламы (приложение 1);
-- расчет платы за установку и эксплуатацию рекламных (ой) конструк-

ций (и) (приложение 2).
3. Настоящий договор составлен на ___ страницах в 2-х экземплярах, 

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для ка-
ждой из сторон.

Адреса и реквизиты сторон

Администрация: 	 Рекламораспространитель:

Приложение 1 
к типовому договору на установку и эксплуатацию 
рекламных (ой) конструкций (и) на объектах 
муниципальной собственности, в том числе 
переданных в хозяйственное ведение, 
оперативное или доверительное управление

Перечень объектов наружной рекламы

N 
п/п

Вид объекта 
наружной 
рекламы

N разрешения Адрес 
размещения

Площадь 
информационного поля 

(кв. м)

1.

2.

3.

4.

Администрация: 	 Рекламораспространитель:

Приложение 2 
к типовому договору на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на объектах 
муниципальной собственности, в том числе 
переданных в хозяйственное ведение, 
оперативное или доверительное управление

РАСЧЕТ 
платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций 

за ______________________________________ 
(указать период)

Расчет платы определяется по формуле:
Рп = (БС x S x П x Ктр x Крк x К1) + НДС, где:

N – номер объекта наружной рекламы в соответствии с приложением 1;
БС – базовая ставка (в рублях);
S – площадь информационного поля рекламной конструкции (в ква-

дратных метрах);
П – период размещения рекламной конструкции (базовая ставка равна 

1, при исчислении периода в месяцах месяц равен 1/12 базовой ставки, при 
исчислении в днях один день равен 1/365 базовой ставки);

Ктр – коэффициент, учитывающий территориальную привязку места 
размещения рекламной конструкции;

Крк – коэффициент, учитывающий вид рекламной конструкции;
К1 – понижающий коэффициент;
НДС – сумма налога на добавленную стоимость.

N п/п БС
 (р

уб
.)

S 
(к

в.
 м

)

П Кт
р

К
рк

К
1

В
се

го
 б

ез
 

на
ло

га

Н
ал

ог
ов

ая
 

ст
ав

ка

Су
мм

а 
на

ло
га

В
се

го
 с

 у
че

то
м 

на
ло

га
 (Р

п)

1.



135ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

N п/п БС
 (р

уб
.)

S 
(к

в.
 м

)

П Кт
р

К
рк

К
1

В
се

го
 б

ез
 

на
ло

га

Н
ал

ог
ов

ая
 

ст
ав

ка

Су
мм

а 
на

ло
га

В
се

го
 с

 у
че

то
м 

на
ло

га
 (Р

п)

2.

3.

4.

Итого 
(сумма 
платежа 
без НДС)

Администрация: 	 Рекламораспространитель:

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2015 г. 	 № 38  
пгт. Березово

О создании Общественного совета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства городского поселения Березово

Во исполнение протокола Постоянной комиссии Совета при Губерна-
торе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по развитию мест-
ного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре от 
28.01.2013 № 11, в целях привлечения общественности к участию в реше-
нии проблем, возникающих в работе жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения Березово:

1. Создать Общественный совет по вопросам жилищно-коммунального 
хозяйства городского поселения Березово (далее – Общественный совет).

2. Утвердить положение об Общественном совете согласно приложе-
нию.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Офици-
альном вестнике органа местного самоуправления городское поселение 
Березово» и разместить на официальном сайте администрации городского 
поселения Берёзово gradberezov.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы городского поселения Березово по правовым вопросам, 
жилищно-коммунальному и муниципальному хозяйству Н.Л. Мальцеву.

Глава 
городского поселения Березово 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение  
к постановлению администрации  
городского  поселения Березово 
от 23.06.2015 № 38 ю

Положение 
об Общественном совете по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства городского поселения Березово

1. Общие положения

1.1. Общественный совет по вопросам жилищно-коммунального хо-
зяйства городского поселения Березово (далее – Общественный совет) 
является коллегиальным совещательным органом, созданным в консуль-
тативных целях для привлечения внимания и инициатив общественности 
к решению проблем, возникающих в работе жилищно-коммунального 
хозяйства, а также обеспечения непосредственного участия населения 
в решении вопросов, связанных с деятельностью организаций жилищ-
но-коммунального хозяйства, в том числе, в целях оказания содействия 
уполномоченным органам в осуществлении контроля за выполнением 
организациями коммунального комплекса своих обязательств в городском 
поселении Березово.

1.2. Общественный совет в своей деятельности руководствуется зако-
нодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансий-
ского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами 
администрации городского поселения Березово и настоящим Положением.

1.3. Общественный совет осуществляет свою деятельность на обще-
ственных началах.

1.4. Решения Общественного совета носят рекомендательный характер.

2. Основные задачи Общественного совета

2.1. Обеспечение взаимодействия некоммерческих организаций, осу-
ществляющих деятельность на территории городского поселения Бе-
резово, советов многоквартирных домов, представителей иных форм 
самоорганизации граждан по вопросам, определяющим развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства городского поселения Березово, привлечение 
жителей городского поселения Березово к реализации на территории го-
родского поселения Березово единой политики в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства, преодоление отчуждения населения от активного уча-
стия в формировании жилищно-коммунальной политики, сотрудничество 
всех субъектов жилищно-коммунального хозяйства, в целях соблюдения 
взаимного баланса интересов.

2.2. Выработка предложений по определению основных направлений 
развития жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Бере-
зово.

2.3. Обобщение и анализ общественного мнения по проблемам, имею-
щимся в сфере жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 
Березово, изучение этих проблем и подготовка предложений по их разре-
шению.

2.4. Анализ действующих муниципальных правовых актов и обсужде-
ние проектов правовых актов в целях внесения предложений, направлен-
ных на усовершенствование нормативной базы в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства администрации городского поселения Березово.

2.5. Обсуждение иных вопросов, имеющих значение для развития жи-
лищно-коммунального хозяйства городского поселения Березово.

3. Функции Общественного совета

3.1. Подготовка заключений по основным направлениям развития 
жилищно-коммунального хозяйства, вырабатываемых администрацией 
городского поселения Березово в рамках исполнения программ развития 
жилищно-коммунального комплекса.

3.2. Обсуждение готовящихся к принятию наиболее значимых проек-
тов муниципальных правовых актов, внесение предложений по совершен-
ствованию муниципальных правовых актов поселения в области жилищ-
но-коммунального хозяйства.

3.3. Обсуждение общественного мнения по проблемам в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства, изучение проблем и подготовка предложе-
ний по их решению.

4. Состав и деятельность Общественного совета

4.1. Состав Общественного совета формируется из представителей об-
щественных организаций, управляющих организаций, товариществ соб-
ственников жилья, а также граждан, заинтересованных в решении задач, 
поставленных перед Общественным советом.

4.2. Персональный состав утверждается постановлением администра-
ции городского поселения Березово на основе добровольного участия в его 
деятельности граждан и представителей общественных организаций.

5. Права Общественного совета

5.1. Общественный совет для выполнения возложенных на него задач 
вправе:

- приглашать для участия в заседаниях Общественного совета и заслу-
шивать работников органов местного самоуправления городского поселе-
ния Березово, входящих в состав городского поселения Березово, ресур-
соснабжающих, управляющих организаций, товариществ собственников 
жилья, жилищных кооперативов или иных специализированных потре-
бительских кооперативов, представителей общественных объединений 
и иных объединений граждан, представители которых не вошли в состав 
Общественного совета;

- запрашивать и получать в установленном порядке от ресурсоснаб-
жающих, управляющих организаций, товариществ собственников жилья, 
жилищных кооперативов или иных специализированных потребительских 
кооперативов, органов местного самоуправления материалы, необходимые 
для выполнения возложенных на Общественный совет задач;



136 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

- создавать из своего состава рабочие группы с привлечением специа-
листов для решения вопросов, находящихся в компетенции Общественно-
го совета;

- выступать с инициативой проведения и организовывать совещания, 
круглые столы по актуальным вопросам жилищно-коммунального хозяй-
ства городского поселения Березово;

- вносить предложения по повышению эффективности управления 
ЖКХ, направленные на снижение издержек производства, энергоресур-
сосбережения, повышения качества обслуживания населения, благоу-
стройства придомовых территорий;

- вносить предложения по вопросам содействия формированию и раз-
витию в городском поселении Березово товариществ собственников жи-
лья;

- осуществлять общественный контроль над соблюдением прав потре-
бителей и поставщиков услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства;

- изучать и обобщать опыт других муниципальных образований;
- создавать рабочие группы по проблемам сноса непригодного жилищ-

ного фонда или аварийных домов, установления тарифов на оплату за жи-
лое помещение и коммунальные услуги, иным вопросам в сфере жилищ-
но-коммунального хозяйства;

- размещать информацию о работе Общественного совета на офици-
альном сайте администрации городского поселения Березово и опублико-
вывать (обнародовать) в «Официальном вестнике органа местного самоу-
правления городского поселения Березово».

6. Порядок работы Общественного совета

6.1. Общественный совет осуществляет свою работу в соответствии 
с планом. План работы формируется председателем Общественного сове-
та на основе предложений членов Общественного совета или администра-
ции городского поселения Березово.

6.2. Основной формой работы Общественного совета являются заседа-
ния. Заседания Общественного совета проводятся по мере необходимости, 
но не реже двух раз в год.

6.3. Председатель, заместитель председателя, секретарь Общественно-
го совета избираются из числа членов Общественного совета на первом 
заседании простым большинством голосов.

6.4. Общественный совет возглавляет председатель. В период времен-
ного отсутствия председателя его обязанности выполняет заместитель.

6.5. Повестка дня заседания Общественного совета определяется пред-
седателем Общественного совета на основе плана работы, поступивших 
предложений членов Общественного совета или администрации городско-
го поселения Березово и передается каждому члену Общественного совета 
через секретаря не менее чем за 2 дня до очередного заседания.

6.6. Член Общественного совета принимает личное участие в работе 
заседаний Общественного совета.

6.7. В случае невозможности прибыть на заседание член Обществен-
ного совета заблаговременно сообщает об этом секретарю Общественного 
совета.

6.8. Заседание Общественного совета правомочно, если на нем присут-
ствует более половины от списочного числа членов Общественного совета.

6.9. Решения Общественного совета принимаются большинством голо-
сов от числа присутствующих на заседании членов Общественного совета. 
Каждый член Общественного совета обладает одним голосом. При равен-
стве голосов «за» и «против» голос председателя является решающим.

Член Общественного совета, не согласный с решением Общественного 
совета, вправе изложить свое особое мнение письменно и приобщать его 
к решению Общественного совета.

6.10. Решение Общественного совета доводится до сведения админи-
страции городского поселения Березово и размещается на официальном 
сайте администрации городского поселения Березово.

6.11. Решение Общественного совета оформляется протоколом, кото-
рый подписывается председателем совета (в его отсутствие – заместите-
лем председателя совета) и секретарем.

6.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Обще-
ственного совета осуществляет секретарь Общественного совета. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.06.2015 г.	 №39  
пгт. Березово

Об утверждении Положения о порядке составления 
и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности  

муниципального унитарного предприятия жилищно-
коммунального хозяйства городского поселения Берёзово 

и предоставления отчетности о его деятельности

Руководствуясь Федеральными законами от 14.11.2002г № 161-ФЗ 
«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 
06.12.2011г № 402 «О бухгалтерском учете», в целях оценки деятельности, 
совершенствования работы, повышения эффективности деятельности му-
ниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяй-
ства городского поселения Берёзово, усиления ответственности руководи-
теля за результаты финансово-хозяйственной деятельности,

1. Утвердить Положение о порядке составления и утверждения пла-
на финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского поселения 
Берёзово и предоставления отчетности о его деятельности согласно При-
ложения №1.

2.Утвердить Положение о работе комиссии по повышению
эффективности деятельности МУП ЖКХ городского поселения Берё-

зово согласно Приложения №2.
3. Утвердить состав комиссии по повышению эффективности деятель-

ности МУП ЖКХ городского поселения Берёзово согласно Приложения 
№3.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписа-
ния.

Глава поселения 	 Ю.Ф. Чуприянов

Приложение №1 
к постановлению Администрации 
городского поселения Берёзово 
от 23.06.2015г. №39

Положение 
о порядке составления и утверждения плана финансово-

хозяйственной деятельности муниципального унитарного 
предприятия жилищно-коммунального хозяйства городского 

поселения Берёзово и предоставления отчетности о его 
деятельности

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного пред-
приятия жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Берёзово 
и предоставления отчетности о его деятельности (далее – Положение), раз-
работано в соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 №61-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях».

1.2. Настоящее Положение разработано с целью обеспечения согласо-
вания и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения Берёзово (далее – муниципальное унитарное пред-
приятие), повышения эффективности его работы, а также контроля за его 
деятельностью.

2. Порядок составления и утверждения плана финансово-
хозяйственной деятельности муниципального унитарного 

предприятия

2.1. Документом, определяющим цели и задачи предприятия на очеред-
ной финансовый год, а также способы их достижения, является план фи-
нансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного пред-
приятия.



137ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

2.2. Проект плана финансово-хозяйственной деятельности на оче-
редной год разрабатывается и оформляется муниципальным унитарным 
предприятием в соответствии с прилагаемой формой (Приложение №1 
к настоящему Положению) на основе анализа результатов и тенденций 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного 
предприятия за текущий год, финансового состояния муниципального 
унитарного предприятия, анализа и прогноза развития муниципального 
унитарного предприятия, рыночной конъюнктуры, других факторов.

Исходные для разработки плана данные и факторы, их анализ и обо-
снования приводятся в пояснительной записке. Пояснительная записка 
должна содержать информацию о планируемых мероприятиях и ожи-
даемом экономическом эффекте от их реализации, а также информацию 
о причинах и факторах, препятствующих развитию муниципального уни-
тарного предприятия, приводящих к ухудшению показателей.

2.3. Муниципальное унитарное предприятия в срок до 1 октября теку-
щего года представляет проект плана финансово-хозяйственной деятель-
ности в печатном и электронном виде постоянно действующей комиссии 
по повышению эффективности деятельности муниципального унитарного 
предприятия (далее – Комиссия).

2.4. Комиссия:
- представляет проект плана финансово-хозяйственной деятельности 

муниципального унитарного предприятия на заседание Комиссии по рас-
смотрению проекта плана финансово-хозяйственной деятельности муни-
ципального унитарного предприятия; 

- проверяет поступивший от муниципального унитарного предприятия 
проект плана финансово-хозяйственной деятельности;

- готовит и направляет муниципальному унитарному предприятию, при 
необходимости, замечания и предложения о внесении корректировок в пред-
ставленный проект плана финансово-хозяйственной деятельности муници-
пального унитарного предприятия с учетом замечаний и предложений.

 Комиссия вправе запросить, а муниципальное унитарное предприятие 
обязано предоставить дополнительную информацию, пояснения и рас-
шифровки к представленному проекту плана финансово-хозяйственной 
деятельности.

2.5. По результатам рассмотрения проекта плана финансово- хозяй-
ственной деятельности, но не позднее 1 ноября текущего года, Комиссия 
уведомляет муниципальное унитарное предприятие:

- о необходимости внесения корректировок в план финансово- хозяй-
ственной деятельности;

- о согласовании проекта плана финансово-хозяйственной деятельно-
сти (при отсутствии корректировок).

2.6. В срок до 10 ноября текущего года муниципальное унитарное 
предприятие представляет план финансово-хозяйственной деятельности 
в печатном и электронном виде для утверждения.

2.7.План финансово-хозяйственной деятельности муниципального 
предприятия утверждается постановлением Администрации городского 
поселения Берёзово.

2.8. Комиссия в течение 10 календарных дней со дня утверждения пла-
на финансово-хозяйственной деятельности направляет его муниципально-
му унитарному предприятию.

2.9.Допускается корректировка утвержденного плана финансово- хо-
зяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия.

К проекту уточненного плана финансово-хозяйственной деятельности 
прилагается пояснительная записка за подписью руководителя муници-
пального унитарного предприятия и главного бухгалтера, которая должна 
содержать обоснование причин необходимости внесения изменений (уточ-
нений) в утвержденный план финансово-хозяйственной деятельности 
с расшифровкой по каждому корректируемому показателю, влияние их на 
результаты финансово-хозяйственной деятельности муниципального уни-
тарного предприятия по итогам финансового года и ожидаемый экономи-
ческий эффект в результате вносимых изменений (уточнений).

2.10. Муниципальное унитарное предприятие организуют свою работу 
в соответствии с утвержденным планом финансово-хозяйственной дея-
тельности.

2.11. Руководитель муниципального унитарного предприятия несет от-
ветственность за достоверность, полноту, правильность составления и вы-
полнение показателей плана финансово-хозяйственной деятельности.

3. Порядок предоставления отчетности о деятельности 
муниципального унитарного предприятия

3.1. Муниципальное унитарное предприятие представляет в Комиссию 
следующую отчетность:

3.2. Годовую отчетность в составе:
- годового отчета муниципального унитарного предприятия (Приложе-

ние №2 к настоящему Положению);

- годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципального 
унитарного предприятия на отчетную дату в составе, определенном Феде-
ральным законом «О бухгалтерском учете»;

- полной расшифровки дебиторской и кредиторской задолженностей по 
каждому контрагенту с указанием суммы задолженности, даты и основа-
ния ее возникновения;

- отчета о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия за период с 1 января на отчетную дату периода, за который 
составляется отчетность (Приложение №3 к настоящему Положению);

- пояснительной записки к отчету о выполнении плана финансово- хо-
зяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия за 
отчетный период за подписью руководителя предприятия и главного бух-
галтера, в которой должны быть указаны причины отклонений фактиче-
ских показателей от плановых, анализ и оценка достигнутых результатов 
финансово-хозяйственной деятельности предприятия, информация о вы-
полнении мероприятий на развитие производства и достигнутом эконо-
мическом эффекте от их реализации, оценка финансового состояния пред-
приятия за отчетный период;

- расчета части прибыли муниципального унитарного предприятия, 
подлежащей уплате в бюджет городского поселения Берёзово;

- копии налоговой декларации по налогу на прибыль организации, 
и (или) копии налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи 
с применением упрощенной системы налогообложения, и (или) копии на-
логовой декларации по единому налогу на вмененный доход для отдель-
ных видов деятельности с отметкой ИФНС России.

3.3. Промежуточную отчетность в составе:
- промежуточной бухгалтерской (финансовой) отчетности на отчетную 

дату периода, на который составляется промежуточная (бухгалтерская) от-
четность, включительно в составе, определенном Федеральным законом 
«О бухгалтерском учете»;

- полной расшифровки дебиторской и кредиторской задолженностей по 
каждому контрагенту с указанием суммы задолженности, даты и основа-
ния ее возникновения;

- отчета о выполнении плана финансово-хозяйственной деятельности 
предприятия за период с 1 января на отчетную дату периода, за который 
составляется промежуточная отчетность (Приложение №3 к настоящему 
Положению);

- пояснительной записки к отчету о выполнении плана финансово- хо-
зяйственной деятельности предприятия за отчетный период за подписью 
руководителя предприятия и главного бухгалтера, в которой должны быть 
указаны причины отклонений фактических показателей от плановых, ана-
лиз и оценка достигнутых результатов финансово-хозяйственной деятель-
ности муниципального унитарного предприятия, информация о выполне-
нии мероприятий на развитие производства и достигнутом экономическом 
эффекте от их реализации, оценка финансового состояния предприятия за 
отчетный период;

- копии налоговой декларации по налогу на прибыль организации 
и (или) копии налоговой декларации по единому налогу на вмененный до-
ход для отдельных видов деятельности с отметкой ИФНС России.

3.4. Комиссия вправе запросить, а муниципальное унитарное предпри-
ятие обязано предоставить иную отчетность, пояснения и расшифровки 
к представляемой отчетности.

3.5. Сроки представления отчетности:
- за I квартал отчетного года – до 1 мая отчетного года;
- за 6 месяцев отчетного года – до 1 августа отчетного года;
- за 9 месяцев отчетного года – до 1 ноября отчетного года;
- за отчетный год – до 5 апреля года, следующего за отчетным.
В случае если дата окончания представления бухгалтерской отчетно-

сти, установленная данным пунктом, совпадает с праздничным (выход-
ным) днем, документы представляются предприятием не позднее первого 
рабочего дня, следующего за установленным днем представления.

3.6. Комиссия:
- проверяют отчетность муниципального унитарного предприятия на 

соответствие плана финансово-хозяйственной деятельности;
- направляют главе городского поселения Берёзово результаты провер-

ки отчетности муниципального унитарного предприятия в течение 10 дней 
с момента представления отчетности.

3.7. Комиссия:
- осуществляет сбор, анализ и проверку представленной муниципаль-

ным унитарным предприятием отчетности на соответствие настоящему 
Положению и нормативным правовым актам муниципального образова-
ния городского поселения Берёзово;

- при несоответствии представленной отчетности требованиям насто-
ящего Положения и (или) другим нормативным правовым актам, а также 
при обнаружении счетных ошибок Комиссия направляет муниципальному 
унитарному предприятию на доработку представленную отчетность с ука-



138 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

занием в письменной форме о допущенных нарушениях (ошибках) и сро-
ках их устранения;

- проводит анализ, оценку состояния и динамику развития муници-
пального унитарного предприятия;

- при необходимости представляет главе городского поселения Берё-
зово предложения по улучшению и оптимизации деятельности муници-
пального унитарного предприятия либо о необходимости реорганизации 
(ликвидации) предприятия.

3.8. Годовая и промежуточная отчетность муниципального унитарного 
предприятия утверждается постановлением Администрации городского 
поселения Берёзово.

3.9. Руководитель предприятия несет персональную ответственность 
за своевременность, полноту и достоверность предоставляемой годовой 
и промежуточной отчетности.

Приложение №1 
к Положению о порядке составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности  
и предоставления отчетности о деятельности  
муниципального унитарного предприятия  
жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения Берёзово 

Утвержден 
постановлением Администрации 
городского поселения Берёзово  
от ------------ №

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
Муниципального унитарного предприятия ЖКХ городского поселения Берёзово на __________ год

ДОХОДЫ
тыс. руб.

Источники доходов Код строки I квартал 6 месяцев 9 месяцев Год Справочно: факт 
отчетного года

1 2 3 4 5 6 7

I. Выручка от
реализации продукции
(работ, услуг) -

110

1.1. по видам
деятельности в т.ч. 111

(перечислить) 111.1

II. Прочие доходы всего,
в том числе по видам: 120

2.1.(перечислить) 121

III. Проценты к
получению 130

ИТОГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ
тыс. руб.

Статьи расходов Код строки I квартал 6 месяцев 9 месяцев Год Справочно: факт 
отчетного года 

1 2 3 4 5 6 7

I. Себестоимость проданных товаров, работ, услуг всего, в 
том числе видам деятельности: 210 

(перечислить по основным видам деятельности и от про-
чей коммерческой деятельности) х 

- в том числе по элементам затрат: х 

1.1.Материальные затраты: 211 

- работы и услуги производственного характера (транс-
портные услуги стронних организаций и т.п.): 211.1 

капитальный ремонт основных производственных фондов 211.1.1 

прочие работы и услуги производственного характера 211.1.2. 

-эксплуатационные расходы: 211.2. 

текущий ремонт основных производственных фондов 211.2.1. 

ГСМ 211.2.2. прочие эксплуатационные расходы 211.2.3. 

1.2. Затраты на оплату труда: 212

1.2.1. административно- управленческого персонала 212.1 

1.2.1.1. руководителя 212.1.1.

1.2.2. работников 212.2.

1.3.Отчисления на социальные нужды: 213 

1.3.1. административно- управленческого персонала 213.1. 

1.3.2. работников 213.2.

1.4.Амортизационные отчисления за отчетный период 214 



139ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

1.5.Прочие затраты: 215

-организационно- хозяйственные расходы 215.1. 

командировочные расходы 215.1.1

расходы на обслуживание: 215.1.2 

оборудование 215.1.2.1

оргтехника 215.1.2.2

транспорт 215.1.2.3

канцелярские и хозяйственные расходы 215.1.3.

прочие 215.1.4.

организационно- хозяйственные расходы:

-налоги и сборы, относимые на себестоимость 215.2. 

налог на загрязнение окружающей среды 215.2.1. 

прочие налоги и сборы, относимые на себестоимость 
(перечислить) 215.2.2 

- расходы на обязательное и добровольное страхование 
имущества 215.3.

- прочие расходы (перечислить) 215.4. 

II. Прочие расходы 220

2.1. Расходы, связанные с движением основных средств 221 

2.2. Расходы, связанные с движением нематериальных 
активов 222

2.3.Расходы, связанные с движением запасов 223 

2.4. Налоги и сборы, которые уплачиваются за счет фи-
нансовых результатов (перечислить) 224

2.5. Пени, штрафы, неустойки за нарушение условий 
договоров 225

2.6. Убытки прошлых лет, признанные в отчетном году 226

2.7.Суммы дебиторской задолженности, по которой истек 
срок исковой давности, других долгов, нереальных для 
взыскания

227

2.8. Прочие расходы (перечислить) 228 

III. Проценты к уплате 230

Прибыль (убыток) от выручки (стр.110-стр.210) 300

в том числе по видам деятельности: х 

(перечислить по основным видам деятельности и от про-
чей коммерческой деятельности) х 

Прибыль (убыток) до налогообложения 400 

Прибыль к налогообложению (налоговая база для исчис-
ления налога на прибыль) 500 

Текущий налог на прибыль 600 

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода) 700

ПОКАЗАТЕЛИ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за 
вычетом НДС и других обязательных платежей)

Чистая прибыль (убыток)

Чистые активы

Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный 
бюджет по итогам деятельности предприятия за предше-
ствующий год;

ДАННЫЕ ОБ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВАХ

Наименование показателя Факт 20__год* План 20___** Ожид. (факт) 20___*** План на 20___год****

1. Первоначальная стоимость основных средств, в т.ч.

1.1. движимое имущество х х

1.2. недвижимое имущество х х

2.остаточная стоимость основных средств, в.т.ч.:

2.1. движимое имущество х х

2.2. недвижимое имущество х х

3. Сумма начисленной амортизации

ДАННЫЕ О ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ И ЧИСЛЕННОСТИ

1. Фонд оплаты труда

2. Среднесписочная численность работающих на конец отчетного периода (с 
учетом руководителя), чел.

3. Среднемесячная заработная плата (руб.):

3.1. руководителя



140 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

3.2. работников

ПЛАТЕЖИ И ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

1. Инвестиции в основной капитал (поступление основных средств)

2. Платежи в бюджет (налоги) начисленные, в т.ч.: х х

2.1. в местный бюджет х х

3. Платежи в бюджет (налоги) перечисленные, в т.ч. х х

3.1. в местный бюджет х х

4. Дебиторская задолженность х х

5. Кредиторская задолженность, в т.ч.: х х

5.1. перед персоналом по оплате труда х х

5.2. перед бюджетом и внебюджетными фондами х х

5.3. перед поставщиками и подрядчиками х х

5.4. перед прочими кредиторами х х

6. Заемные средства, в т.ч.:

6.1. долгосрочны обязательства

6.2. краткосрочные обязательства

* – фактически данные за год, предшествующий отчетному
** – плановые показатели на отчетный год
*** – ожидаемые (фактические) данные за отчетный год
**** – плановые показатели финансово-хозяйственной деятельности на год, следующий за отчетным.

Руководитель _____________ (__________________)
подпись Ф.И.О.

Главный бухгалтер _____________ (__________________)
подпись Ф.И.О.

Приложение №2 
к Положению о порядке составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
и предоставления отчетности о деятельности 
муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения Берёзово

Утвержден 
постановлением Администрации 
городского поселения Берёзово 
от _____ 201__ №____

ГОДОВОЙ ОТЧЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ 
Городского поселения Берёзово за период с ___________ по ___________

Раздел I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ

Наименование показателя Код строки Значение показателя

О предприятии

Полное наименование предприятия 1.01

Юридический адрес 1.02

Почтовый адрес 1.03

Телефон (факс) 1.04

Адрес электронной почты 1.05

Сведения о филиалах, адреса 1.06

Основной вид деятельности по ОКВЭД 1.07

Коды: 1.08

ИНН/КПП 1.08.1

ОГРН 1.08.2

ОКПО 1.08.3

ОКВЭД 1.08.3

ОКОПФ/ОКФС 1.08.4

ОКЕИ 1.08.5

Размер уставного фонда, руб. 1.09

Аудитор (полное наименование) 1.10

Среднесписочная численность, чел. 1.11



141ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя Код строки Значение показателя

Среднемесячная заработная плата одного работника, 
руб. 1.12

О руководителе предприятия

Ф.И.О. руководителя предприятия 1.13

Должность руководителя 1.14

Образование (полное наименование учебного заведе-
ния, специальность, квалификация, год окончания) 1.15 

Сведения о трудовом договоре, заключенном с руково-
дителем предприятия: 1.16 

- номер и дата трудового договора 1.16.1

- срок действия трудового договора (начало, окончание) 1.16.2 

Среднемесячная заработная плата руководителя пред-
приятия, руб.  1.17 

в том числе:

должностной оклад согласно трудовому договору 1.17.1 

ежемесячная премия 1.17.2

ежеквартальная премия 1.17.2-1

персональные надбавки 1.17.3

единовременные премии 1.17.4

прочее (расшифровать) 1.17.5

Размер вознаграждения, полученного по итогам работы 
за предыдущий период из чистой прибыли предприя-
тия, руб.

1.18 

Размер полученной материальной помощи, руб. 1.19

Примечание: к показателю «Среднемесячная заработная плата руководителя предприятия, руб.» (код строки 1.17) прилагается справка о доходах 
физических лиц по форме 2-НДФЛ.

Раздел II. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Наименование показателя Код строки 
Значение показателя

За отчетный 
период

За прошлый 
период Изменения (+; -)

Данные о результатах деятельности

Выручка от продаж, тыс. руб. 2.01 

Себестоимость, тыс. руб. 2.02

Управленческие (коммерческие) расходы, тыс. руб. (нужное подчеркнуть) 2.03 

Прибыль (убыток) от продаж, тыс. Руб. 2.04 

Прибыль до налогообложения, тыс. руб. 2.05

Чистая прибыль, тыс. руб 2.06

Сумма части прибыли, подлежащая уплате в бюджет городского поселения Берёзово, руб. 2.07 

Сумма задолженности по уплате части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет МО 
«Город Киров», руб. 2.08 

Реквизиты документов о перечислении части прибыли в бюджет (N и дата платежного поруче-
ния) 2.09 

Данные о дебиторской задолженности (тыс. руб.)

Дебиторская задолженность всего, в т.ч.: 2.10 

- покупатели и заказчики 2.10.1

из них: по государственному заказу

по муниципальному заказу

- авансы выданные 2.10.2

- прочая (расшифровать) 2.10.3

Данные о кредиторской задолженности (тыс. руб.)

Кредиторская задолженность всего, в том числе: 2.11 

- перед поставщиками и подрядчиками 2.11.1

из нее просроченная

- перед персоналом предприятия 2.11.2

из нее просроченная

- по налогам и сборам 2.11.3

из нее просроченная

- перед внебюджетными фондами 2.11.4

из нее просроченная

Данные об основных средствах



142 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Наименование показателя Код строки 
Значение показателя

За отчетный 
период

За прошлый 
период Изменения (+; -)

Стоимость основных средств, тыс. руб.: 2.12

- балансовая 2.12.1

- остаточная 2.12.2

Стоимость мобилизационных мощностей, тыс. руб. 2.13 

Коэффициент износа основных средств 2.14

Доля основных средств в активах 2.15

Данные о чистых активах

Стоимость чистых активов, тыс. руб. 2.16

Раздел III. Сведения о направлении использования прибыли

Наименование показателя Код строки 
Значение показателя

За отчетный 
период

За прошлый 
период Изменения (+; -) 

Чистая прибыль 3.01

Сумма части прибыли, подлежащая уплате в бюджет городского поселения Берёзово 3.02 

Сумма расходов, направляемая на развитие предприятия за счет чистой прибыли финансового 
года, всего, в том числе: 3.03 

- приобретение основных средств 3.03.1

- новое строительство объектов 3.03.2

- реконструкция объектов 3.03.3

- модернизация оборудования 3.03.4

Резервный фонд 3.04

Социальный фонд 3.05

Фонд материального поощрения 3.06

Прочие фонды, образованные в соответствии с уставом предприятия (расшифровать) 3.07 

Раздел IV. СВЕДЕНИЯ ОБ ИМУЩЕСТВЕ ПРЕДПРИЯТИЯ
тыс. руб.

Наименование показателя Код строки
Значение показателя

За отчетный 
период

За прошлый 
период Изменения (+; -) 

Данные о приобретенном имуществе

Стоимость приобретенного имущества всего, в том числе по основным группам основных 
средств: 4.01 

- 4.01.1

Данные о реализованном имуществе

Наименование и характеристика реализованного имущества <*>

Балансовая стоимость реализованного имущества всего, в том числе по основным группам 
основных средств: 4.02 

- 4.02.1

Остаточная стоимость реализованного имущества всего, в том числе по основным группам 
основных средств: 4.03 

- 4.03.1

Доходы, полученные от реализации имущества, всего, в том числе по основным группам основ-
ных средств: 4.04 

- 4.04.1

Данные о недвижимом имуществе, сданном в аренду (субаренду)

Наименование и характеристика недвижимого имущества, сданного в аренду (субаренду) <**>

Балансовая стоимость имущества <***> 4.05 

Доходы, полученные от сдачи имущества в аренду (субаренду) 4.06 

Общая площадь имущества, кв. м 4.07

Данные о неиспользуемом недвижимом имуществе

Наименование и характеристика неиспользуемого недвижимого имущества

Балансовая стоимость имущества 4.08

Коэффициент износа 4.09

Предложения руководителя предприятия по использованию недвижимого имущества

* Прилагается полный перечень реализованного имущества.
** Прилагается полный перечень имущества, сданного в аренду (субаренду).
*** Заполняется только в отношении имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения.



143ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Перечень имущества, на которое за отчетный период оформлены свидетельства о государственной регистрации права 
хозяйственного ведения (с приложением свидетельств о государственной регистрации права хозяйственного ведения на 

объекты недвижимости, переданные муниципальным унитарным предприятиям)

N п/п Наименование объекта  Адрес Общая площадь, кв. м N и дата свидетельства о регистрации

Раздел V. ОТЧЕТ О ПРОИЗВЕДЕННЫХ ЗАИМСТВОВАНИЯХ
тыс. руб.

Наименование кредитора 
с указанием реквизитов 

кредитного договора 
(договора займа) 

Код строки 

Существенные условия кредитного договора (договора займа) Выплачено кредитору Остаток кредитных 
обязательств на 

дату составления 
отчета

Сумма кредита Процентная 
ставка по кредиту Срок возврата Условие о залоге, 

иные условия
На погашение 

основного долга 
На погашение 

процентов 

5.01

5.02

5.03

ИТОГО: х х х

Раздел VI. СВЕДЕНИЯ О ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦАХ, В КОТОРЫХ РУКОВОДИТЕЛЬ, ЕГО СУПРУГ, РОДИТЕЛИ, ДЕТИ, 
БРАТЬЯ, СЕСТРЫ И (ИЛИ) ИХ АФФИЛИРОВАННЫЕ ЛИЦА, ПРИЗНАВАЕМЫЕ ТАКОВЫМИ В СООТВЕТСТВИИ 

С ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ, ВЛАДЕЮТ ДВАДЦАТЬЮ И БОЛЕЕ ПРОЦЕНТАМИ АКЦИЙ (ДОЛЕЙ, ПАЕВ) 
В СОВОКУПНОСТИ ЛИБО ЗАНИМАЮТ ДОЛЖНОСТИ В ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ

N п/п Фамилия, имя, отчество 
аффилированного лица Наименование юридического лица Процент акций, долей, паев <*> Наименование должности <**> 

1 2 3 4 5

Раздел VII. СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАСТИИ ПРЕДПРИЯТИЯ В КОММЕРЧЕСКИХ И НЕКОММЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

Полное наименование организации

ИНН

Основной вид деятельности

Юридический/почтовый адрес

Телефон (факс)

Ф.И.О. руководителя организации

Вид вклада (имущество, денежные средства)

Вид финансовых вложений (акции, доли, паи)

Реквизиты документа о согласовании (вид документа, номер, дата)

Размер уставного (складочного) капитала, руб.

Доля предприятия в уставном (складочном) капитале, руб., %

Номинальная стоимость финансовых вложений, руб.

Наличие в органах управления (контроля)

организации представителей предприятия (Ф.И.О., должность)

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода, руб.

Сумма, полученная в отчетном году от участия предприятия в коммерческой органи-
зации, руб.

Вместе с настоящим отчетом представляются:
1. ________________ на _____ л. в _____ экз.
2. ________________ на _____ л. в _____ экз.
(указывается полный перечень прилагаемых документов в соответствии с пунктом 2.1 указанного Положения).

Руководитель МУП
«___________________________________» _____________ ___________________
(полное наименование предприятия) (подпись) (Фамилия И.О.)

М.П.



144 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Приложение №3 
к Положению о порядке составления и утверждения 
плана финансово-хозяйственной деятельности 
и предоставления отчетности о деятельности 
муниципального унитарного предприятия 
жилищно-коммунального хозяйства 
городского поселения Берёзово

Утвержден 
постановлением Администрации 
городского поселения Берёзово 
от _____ 2015 г. №____

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
_______________________________________________________ 

(полное наименование предприятия) 
за период с ___________ по ___________

ДОХОДЫ
тыс. руб.

Источники доходов Единица измерения План на отчетный период Факт отчетного периода 
Отклонение (+;-) 

Абсолютное (гр.4 – гр.3) Относительное  
(гр.4/гр.3х 100-100) % 

1 2 3 4 5 6

I. Выручка от реализации 
продукции (работ, услуг) -

1.1. по видам деятельности 
в т.ч.

(перечислить)

II. Прочие доходы всего, в том 
числе по видам: 

2.1.(перечислить)

III. Проценты к получению

ИТОГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ
тыс. руб.

Статьи расходов Единица 
измерения 

План на 
отчетный период 

Факт отчетного 
периода 

Единица 
измерения 

Отклонение (+;-) 

Абсолютное 
(гр.4 – гр.3) 

Абсолютное 
(гр.4 –гр.3) 

1 2 3 4 5 6 7

I. Себестоимость проданных товаров, работ, услуг всего, в 
том числе видам деятельности:

(перечислить по основным видам деятельности и от про-
чей коммерческой деятельности)

- в том числе по элементам затрат:

1.1.Материальные затраты:

- работы и услуги производственного характера (транс-
портные услуги стронних организаций и т.п.):

капитальный ремонт основных производственных фондов

прочие работы и услуги производственного характера

эксплуатационные расходы: 

текущий ремонт основных производственных фондов

ГСМ

прочие эксплуатационные расходы

1.2. Затраты на оплату труда:

1.2.1. административно- управленческого персонала

1.2.1.1. руководителя

1.2.2. работников

1.3.Отчисления на социальные нужды:

1.3.1. административно- управленческого персонала

1.3.1.1. руководителя

1.3.2. работников

1.4.Амортизационные отчисления за отчетный период

1.5.Прочие затраты:

-организационно- хозяйственные расходы



145ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

командировочные расходы

расходы на обслуживание:

оборудование

оргтехника

транспорт

канцелярские и хозяйственные расходы

прочие организационно- хозяйственные расходы:

-налоги и сборы, относимые на себестоимость

налог на загрязнение окружающей среды

прочие налоги и сборы, относимые на себестоимость 
(перечислить)

- расходы на обязательное и добровольное страхование 
имущества

- прочие расходы (перечислить)

II. Прочие расходы

2.1. Расходы, связанные с движением основных средств

2.2. Расходы, связанные с движением нематериальных 
активов

2.3. Расходы, связанные с движением запасов

2.4. Налоги и сборы, которые уплачиваются за счет фи-
нансовых результатов (перечислить)

2.5. Пени, штрафы, неустойки за нарушение условий 
договоров

2.6. Убытки прошлых лет, признанные в отчетном году

2.7. Суммы дебиторской задолженности, по которой истек 
срок исковой давности, других долгов, нереальных для 
взыскания

2.8. Прочие расходы (перечислить)

III. Проценты к уплате

Прибыль (убыток) от выручки (стр.110-стр.210)

в том числе по видам деятельности:

(перечислить по основным видам деятельности и от про-
чей коммерческой деятельности)

Прибыль (убыток) до налогообложения

Прибыль к налогообложению (налоговая база для исчис-
ления налога на прибыль)

Текущий налог на прибыль

Чистая прибыль (убыток) отчетного периода)

ПОКАЗАТЕЛИ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ

Выручка от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за 
вычетом НДС и других обязательных платежей)

Чистая прибыль (убыток)

Чистые активы

Часть прибыли, подлежащая перечислению в местный 
бюджет по итогам деятельности предприятия за предше-
ствующий год;

ДАННЫЕ ОБ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВАХ

Наименование показателя Факт 20__год*  План 20___** Ожид. (факт) 20___*** План на 20___год**** 

1. Первоначальная стоимость основных средств, в т.ч.

1.1. движимое имущество х х

1.2. недвижимое имущество х х

2.остаточная стоимость основных средств, в.т.ч.:

2.1. движимое имущество х х

2.2. недвижимое имущество х х

3. Сумма начисленной амортизации

ДАННЫЕ О ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ И ЧИСЛЕННОСТИ

1. Фонд оплаты труда

2. Среднесписочная численность работающих на конец отчетного периода (с учетом 
руководителя), чел.

3. Среднемесячная заработная плата (руб.):

3.1. руководителя

3.2. работников

ПЛАТЕЖИ И ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

1. Инвестиции в основной капитал (поступление основных средств)



146 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

2. Платежи в бюджет (налоги) начисленные, в т.ч.: х х

2.1. в местный бюджет х х

3. Платежи в бюджет (налоги) перечисленные, в т.ч. х х

3.1. в местный бюджет х х

4. Дебиторская задолженность х х

5. Кредиторская задолженность, в т.ч.:

5.1. перед персоналом по оплате труда х х

5.2. перед бюджетом и внебюджетными фондами х х

5.3. перед поставщиками и подрядчиками х х

5.4. перед прочими кредиторами х х

6. Заемные средства, в т.ч.:

6.1. долгосрочные обязательства

6.2. краткосрочные обязательства 

* – фактически данные за год, предшествующий отчетному
** – плановые показатели на отчетный год
*** – ожидаемые (фактические) данные за отчетный год
**** – плановые показатели финансово-хозяйственной деятельности на год, следующий за отчетным.

Руководитель _____________ (__________________)
подпись Ф.И.О.

Главный бухгалтер _____________ (__________________)
подпись Ф.И.О.

Приложение №2 
к постановлению администрации 
городского поселения Берёзово 
от. №

Положение 
о работе комиссии по повышению эффективности 

деятельности муниципального унитарного предприятия

1. Комиссия по повышению эффективности деятельности муниципаль-
ного унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства город-
ского поселения Берёзово (далее – Комиссия) создается в целях контроля 
за экономической деятельностью, рассмотрения предложений по улучше-
нию экономической эффективности деятельности предприятия на основе 
анализа финансового состояния предприятия, основных показателей эко-
номической эффективности деятельности, отчетности руководителя пред-
приятия, необходимые для систематического анализа и учета, обеспечива-
ющие развитие муниципального сектора экономики. Комиссия является 
постоянно действующим коллегиальным органом.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Федеральным за-
коном от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 
унитарных предприятиях», нормативно-правовыми актами Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации 
городского поселения от 23.06.2015г. № 39 «Об утверждении Положения 
о порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального унитарного предприятия жилищно-комму-
нального хозяйства городского поселения Берёзово и предоставления от-
четности о его деятельности», а также настоящим Положением.

3. Комиссию возглавляет глава городского поселения Берёзово. В со-
став Комиссии включаются должностные лица администрации городского 
поселения Берёзово.

4. Основными задачами Комиссии являются:
1) контроль за экономической деятельностью муниципального унитар-

ного предприятия;
2) принятие мер по улучшению экономической эффективности дея-

тельности предприятия.
5. Для решения задач Комиссия имеет право:
1) обращаться в специально уполномоченные государственные и му-

ниципальные органы с предложениями о проведении проверок (ревизия, 
инвентаризация, аудит);

2) требовать от руководителя предприятия ежеквартальные и ежегод-
ные отчетные и ожидаемые показатели работы предприятия, прогноз пока-
зателей на плановый период, предложения по улучшению экономической 
эффективности деятельности предприятия;

3) контролировать поступление в местный бюджет отчислений от при-
были предприятия при использовании им муниципального имущества, 
находящего у него в хозяйственном ведении, а также дивидендов от при-

надлежащих муниципальному образованию акций (долей) и иных, пред-
усмотренных договорами, платежей за использование муниципального 
имущества, переданного физическим и юридическим лицам;

4) рассматривать и согласовывать План финансово-хозяйственной дея-
тельности предприятия на очередной финансовый год, вырабатывать реко-
мендации и принимать решения о его утверждении.

Приложение №3 
к постановлению администрации 
городского поселения Берёзово  
от 23.06.2015г. №39

Состав 
комиссии по повышению эффективности деятельности 

муниципального унитарного предприятия

Чуприянов Юрий Фёдорович – Глава городского поселения Берёзо-
во, председатель комиссии

Красивина Наталья Сергеевна – заместитель главы поселения Берё-
зово, заместитель председателя комиссии

Косинцев Пётр Сергеевич – главный специалист отдела, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:
Мальцева Наталья Леонидовна – заместитель главы поселения по 

правовым вопросам, ЖКХ и муниципальному хозяйству.
Смирнов Владимир Михайлович – начальник отдела ЖКХ, эксплуа-

тации и ремонта.
Шустова Татьяна Викторовна – начальник отдела экономики и про-

гнозирования
Демьянова Оксана Григорьевна – главный бухгалтер администрации 

городского поселения Берёзово
Михалёва Любовь Константиновна  – главный специалист отдела 

экономики и прогнозирования



147ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.



148 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 2 (13) 6 мая 2016 г.

Учредитель: Совет депутатов городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Тел.: +7 (343) 297-42-13
e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Сони Морозовой, 180, офис 100
Заказ № 714

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК


